
Úradný vestník APV vychádza podľa 
potreby v šiestich jazykoch: srbskom, 

maďarskom, slovenskom, rumunskom, 
rusínskom a chorvátskom.
- Rukopisy sa nevracajú
- Inzeráty podľa sadzby

Nový Sad

30. augusta 2022.

Číslo 37                         Ročník LXXIII

Ročné predplatné: 9900 dinárov.
- Reklamačná lehota 15 dní.
- Redakcia a administrácia:

- Nový Sad, Vojvode Mišića 1.
ISSN 0353-8397

COBISS.SR-ID 17394434
E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

 
Podľa článku 63 odsek 1 Zákona o rozpočtovej sústave (vestník Službeni glasnik RS číslo 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – oprava, 108/13, 142/14, 68/15 – iní zákon, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 118/21 a 118/21 – iný zákon) ako aj článku 31. alinea druhá 
a šiesta Štatútu Autonómnej pokrajiny Vojvodiny (Úradný vestník APV číslo 20/14) 

 
Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí 30. augusta 2022 
vynieslo 

 
 

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE 
 

O OPÄTOVNEJ BILANCII ROZPOČTU AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY  
NA  ROK 2022  

 
 

Článok 1 
 
 

U Pokrajinskom parlamentnom uznesení o rozpočte Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 
2022(Úradný 
vestník APV číslo 54/20 a 7/22) v článku 1 odsek 1 alinea prvá sa mení a znie: 

 
„– odhadujú sa príjmy a výnosy  a určujú trovy a výdavky rozpočtu Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na 
rok 2022 z odhadovaných príjmov a výnosov a zo zisteného prebytku príjmov a prevedených 
nevyčerpaných prostriedkov z predchádzajúcich rokov (ďalej: text: prevedené nestrovené prostriedky z 
predchádzajúcich rokov);" 

 

 
Článok 2 sa mení a znie takto: 

Článok 2 

 
„Rozpočet Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2022  komplexný plán príjmov a výnosov a plán 
nákladov a výdavkov je rozdelený do dvoch samostatných účtov: a) účet príjmov a výnosov z predaja 
nefinančných aktív a výdavkov a nákladov na nadobudnutie nefinančných aktív; b) finančný účet, ktorý 
zahŕňa príjmy z predaja finančných aktív a pôžičiek, výdavky na obstaranie finančného majetku a 
splácanie úverov a pôžičiek. 

1084.



Strana 1114 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

2  

A) ÚČET PRÍJMOV A VÝNOSOV USKUTOČNENÝCH Z PREDAJA NEFINANČNÉHO MAJETKU A 
NÁKLADOV A VÝDAVKOV NA OBSTARANIE NEFINANČNÉHO MAJETKU 

 

Por. 
č. 

 

NÁZOV SUMA 
v dinároch 

I. Príjmy 86 027 510 162,65 
II. Príjmy z predaja nefinančného majetku 16 773 415,00 
III. Celkom príjmy a výnosy z predaja nefinančného majetku 

(I. + II.) 
 

86 044 283 577,65 

IV. Výdavky 90 796 121 626,52 
V. Výdavky na nefinančný majetok 3 258 733 622,55 
VI. Celkové náklady a výdavky na nefinančný majetok (IV+V) 94 054 855 249,07 
VII. NETTO OBSTARANIE NEFINANČNÉHO MAJETKU -3 241 960 207,55 
VIII. Rozpočtový deficit (III–VI) 

 
- rozdiel  medzi celkovou sumou príjmov a výnosov  z predaja 
nefinančného majetku a celkovou sumou nákladov a výdavkov na 
nefinančný majetok 

 
 
 

-8 010 571 671,42 

IX. Výdavky na obstaranie finančného majetku (z dôvodu 
uskutočňovania verejných politík) 

 

20 000 000,00 

X. Celkový fiškálny deficit (VIII–IX) 
 
- rozpočtový deficit korigovaný o transakcie na majetku a povinnosti, 
ktoré sa realizovali z dôvodu uskutočňovania verejných politík a na 
subvencie poskytnuté v podobe úveru alebo obstarania finančného 
majetku 

 
 
 

8 030 571 671,42 

 
 

B) ÚČET FINANCOVANIA 
 

Por. 
č. 

 

NÁZOV SUMA 
v dinároch 

 

 
 

I. 

Príjmy zo zadlžovania a predaja finančného majetku  

 
 

275 776 766,22 - príjmy zo zadlžovania  238 000 000,00  dinárov 

- príjmy z predaja finančného majetku - 37 776 766,22  dinárov 
 

 
 

II. 

Výdavky na splatenie istiny a obstaranie finančného majetku  

 
 

1 086 866 066,17 - splatenie istiny- 1 086 866 066,17 dinárov 

obstaranie finančného majetku ( 0,00 dinárov 

III. Výsledok účtu financovania (I–II) -811 089 299,95 
IV. Prevedené nestrovené prostriedky z predchádzajúcich rokov 8 841 660 971,37 
V. Celkom na krytie celkového fiškálneho deficitu (III+IV) 8 030 571 671,42 

 

" 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1115 - Čislo 37

3  

 
Článok 3 sa mení a znie takto: 

Článok 3. 

Celkové príjmy a výnosy, spolu s prevedenými nestrovenými prostriedkami z predchádzajúcich  rokov, a celkové náklady a 
výdavky sa plánujú podľa zdrojov financovania a ekonomických klasifikácií v nasledujúcich sumách takto: 

 
PRÍJMY, VÝNOSY A PREVEDENÉ NESTROVENÉ PROSTRIEDKY Z PREDCHÁDZAJÚCICH ROKOV 

  
Ekonom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Opis 

 
 

PLÁNOVANÉ 
PROSTRIEDKY 

 

3  KAPITÁL, USTAĽOVANIE HOSPODÁRSKYCH VÝSLEDKOV A 
MIMOBILANČNÁ EVIDENCIA 

 
8 841 660 971,37 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 8 567 764 788,79 

 14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 207 086 225,98 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 41 530 469,58 

 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 25 279 487,02 
31  IMANIE 282 009 002,33 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 8 112 819,75 

 14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 207 086 225,98 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 41 530 469,58 

 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 25 279 487,02 
311  IMANIE 282 009 002,33 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 8 112 819,75 

 14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 207 086 225,98 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 41 530 469,58 

 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 25 279 487,02 
32  USTAĽOVANIE VÝSLEDKOV HOSPODÁRENIA 8 559 651 969,04 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 8 559 651 969,04 
321  USTAĽOVANIE VÝSLEDKOV HOSPODÁRENIA 8 559 651 969,04 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 8 559 651 969,04 

7  BEŽNÉ PRÍJMY 86 027 510 162,65 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 600 052 046,44 

 03 Sociálne príspevky 5 866 385,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 303 025 898,82 

 05 Donácie od cudzích krajín 12 676 444,39 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 13 549 537,95 

 07 Transfery od iných úrovní moci 51 043 877 387,13 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 141 000,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 44 321 462,92 
71  DANE 27 587 218 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 27 587 218 000,00 
711  DAŇ Z DÔCHODKU, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH ZISKOV 27 568 579 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 27 568 579 000,00 
714  DAŇ ZO ZISKU A SLUŽIEB 18 639 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 639 000,00 
73  DONÁCIE, POMOCI A TRANSFERY 51 132 905 832,39 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 481 000,00 

 05 Donácie od cudzích krajín 12 676 444,39 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 13 549 537,95 

 07 Transfery od iných úrovní moci 51 043 877 387,13 

 56 Finančná pomoc EÚ 44 321 462,92 
731  DONÁCIE OD CUDZÍCH ŠTÁTOV 12 676 444,39 
 05 Donácie od cudzích krajín 12 676 444,39 
732  DONÁCIE A POMOCI OD MEDZINÁRODNÝCH ORGANIZÁCIÍ 57 871 000,87 
 06 Donácie od medzinárodných organizácií 13 549 537,95 

 56 Finančná pomoc EÚ 44 321 462,92 
733  TRANSFERY OD INÝCH ÚROVNÍ MOCI 51 062 358 387,13 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 481 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 51 043 877 387,13 
74  INÉ PRÍJMY 7 256 840 945,26 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 949 674 046,44 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 303 025 898,82 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 141 000,00 
741  PRÍJMY Z MAJETKU 6 620 269 046,44 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 620 269 046,44 
742  PRÍJMY Z PREDAJA STATKOV A SLUŽIEB 310 337 695,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 127 634 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 182 703 695,00 
743  PEŇAŽNÉ POKUTY A ODŇATÝ MAJETKOVÝ PROSPECH 4 616 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 616 000,00 



Strana 1116 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

4  

  
Ekonom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Opis 

 
 

PLÁNOVANÉ 
PROSTRIEDKY 

 

744  DOBROVOĽNÉ TRANSFERY OD FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSÔB 4 141 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 141 000,00 
745  ZMIEŠANÉ A NEURČITÉ PRÍJMY 317 477 203,82 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 197 155 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 120 322 203,82 
77  MEMORANDOVÉ POLOŽKY NA REFUNDÁCIU VÝDAVKOV 50 545 385,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 679 000,00 

 03 Sociálne príspevky 5 866 385,00 
771  MEMORANDOVÉ POLOŽKY NA REFUNDÁCIU VÝDAVKOV 5 666 385,00 
 03 Sociálne príspevky 5 666 385,00 
772  MEMORANDOVÉ POLOŽKY NA REFUNDÁCIU VÝDAVKOV Z PREDCHÁDZAJÚCEHO ROKA 44 879 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 679 000,00 

 03 Sociálne príspevky 200 000,00 

8  PRÍJMY Z  PREDAJA NEFINANČNÉHO MAJETKU 16 773 415,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 16 773 415,00 
81  PRÍJMY Z PREDAJA ZÁKLADNÝCH PROSTRIEDKOV 3 149 495,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 3 149 495,00 
811  PRÍJMY Z PREDAJA NEHNUTEĽNOSTÍ 1 088 900,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 1 088 900,00 
812  PRÍJMY Z PREDAJA HNUTEĽNÉHO MAJETKU 2 060 595,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 2 060 595,00 
82  PRÍJMY Z PREDAJA ZÁSOB 10 150 000,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 150 000,00 
821  PRÍJMY Z PREDAJA TOVAROVÝCH REZERV 10 000 000,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 
823  PRÍJMY Z PREDAJA TOVARU NA ĎALŠÍ PREDAJ 150 000,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 150 000,00 
84  PRÍJMY Z PREDAJA PRÍRODNÉHO MAJETKU 3 473 920,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 3 473 920,00 
841  PRÍJMY Z PREDAJA PÔDY 3 473 920,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 3 473 920,00 

9  PRÍJMY ZO ZADLŽOVANIA A PREDAJA FINANČNÉHO MAJETKU 275 776 766,22 
 10 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 

 12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 37 776 766,22 
91  PRÍJMY ZO ZADLŽOVANIA 238 000 000,00 
 10 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 
911  PRÍJMY Z DOMÁCEHO ZADLŽOVANIA 238 000 000,00 
 10 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 
92  PRÍJMY Z  PREDAJA FINANČNÉHO MAJETKU 37 776 766,22 
 12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 37 776 766,22 
921  PRÍJMY Z  PREDAJA  DOMÁCEHO FINANČNÉHO MAJETKU 37 776 766,22 
 12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 37 776 766,22 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1117 - Čislo 37

5  

Prehľad plánovaných príjmov a výnosov 
 

 
Zdroj 

financovania 

 
Názov                                                                                                             Spolu  

 
 
 
 
 
 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 600 052 046,44 

03 Sociálne príspevky 5 866 385,00 

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 303 025 898,82 

05 Donácie od cudzích krajín 12 676 444,39 

06 Donácie od medzinárodných organizácií 13 549 537,95 

07 Transfery od iných úrovní moci 51 043 877 387,13 

08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 141 000,00 

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 16 773 415,00 

10 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 37 776 766,22 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 8 567 764 788,79 

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 207 086 225,98 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 41 530 469,58 

17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 25 279 487,02 

56 Finančná pomoc EÚ 44 321 462,92 

 Spolu 95 161 721 315,24 



Strana 1118 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

6  

NÁKLADY A VÝDAVKY Z PRÍJMOV, VÝNOSOV A PREVEDENÝCH NESTROVENÝCH PROSTRIEDKOV 
 
 
 
  

Ekonom
ická 

klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Opis 

 
 

PLÁNOVANÉ 
PROSTRIEDKY 

 

4  BEŽNÉ VÝDAVKY       90 796 121 626,52 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 115 432 948,37 

 03 Sociálne príspevky 5 866 385,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 288 942 970,82 

 05 Donácie od cudzích krajín 11 767 589,49 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 13 549 537,95 

 07 Transfery od iných úrovní moci 51 039 927 387,13 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 041 000,00 

 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 6 623 415,00 

 12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 37 776 766,22 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 7 187 966 686,40 

 14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 7 720 766,53 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 36 640 347,67 

 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 1 179 487,02 

 56 Finančná pomoc EÚ 38 686 338,92 
41  VÝDAVKY NA ZAMESTNANCOV    4 190 160 039,82 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 052 697 489,39 

 03 Sociálne príspevky 5 866 385,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 11 224 695,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 120 001 677,43 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 369 793,00 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 3 198 783 749,27 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 095 430 341,97 

 03 Sociálne príspevky 185 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 100 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 98 068 407,30 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 526 419 100,91 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 509 016 295,78 

 03 Sociálne príspevky 31 385,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 849 150,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 16 522 270,13 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 38 709 891,87 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 37 448 395,37 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 506 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 680 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 75 496,50 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 136 922 706,62 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 126 689 706,62 

 03 Sociálne príspevky 5 650 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 3 822 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 580 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 181 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 101 265 457,46 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 98 566 615,96 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 495 545,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 2 101 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 102 296,50 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 77 632 953,69 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 75 119 953,69 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 452 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 2 050 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 11 000,00 
417  POSLANECKÝ PRÍPLATOK 110 426 180,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 426 180,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1119 - Čislo 37

7 

 

 

 
Ekonom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Opis 

 
 

PLÁNOVANÉ 
PROSTRIEDKY 

 

42  UŽÍVANIE SLUŽIEB A TOVAROV 3 861 419 773,02 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 375 046 616,24 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 273 094 115,82 

 05 Donácie od cudzích krajín 11 637 589,49 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 13 549 537,95 

 07 Transfery od iných úrovní moci 97 612 396,70 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 3 680 000,00 

 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 400 000,00 

 12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 10 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 28 784 768,93 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 23 282 904,95 

 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 1 179 487,02 

 56 Finančná pomoc EÚ 33 142 355,92 
421  STÁLE TROVY 503 571 555,70 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 477 617 057,87 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 10 808 000,00 

 05 Donácie od cudzích krajín 550 394,42 

 07 Transfery od iných úrovní moci 12 801 871,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 523 475,45 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 549 523,61 

 56 Finančná pomoc EÚ 721 233,35 
422  CESTOVNÉ TROVY 100 484 071,89 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 212 170,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 21 269 000,00 

 05 Donácie od cudzích krajín 10 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 3 427 552,18 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 157 574,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 740 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 327 000,00 

 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 432 805,21 

 56 Finančná pomoc EÚ 3 907 970,50 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 101 992 551,75 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 948 458 572,61 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 69 348 421,10 

 05 Donácie od cudzích krajín 4 229 249,00 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 11 837 349,16 

 07 Transfery od iných úrovní moci 25 143 913,24 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 1 181 846,51 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 16 121 989,67 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 8 245 535,30 

 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 137 619,01 

 56 Finančná pomoc EÚ 17 288 056,15 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 300 297 061,65 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 081 098 154,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 142 113 200,00 

 05 Donácie od cudzích krajín 6 497 905,57 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 535 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 46 219 060,28 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 2 221 750,00 

 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 400 000,00 

 12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 10 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 7 405 309,38 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 397 823,70 

 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 609 062,80 

 56 Finančná pomoc EÚ 9 789 795,92 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 169 892 259,94 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 151 944 759,60 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 800 360,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 1 074 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 553 140,34 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 9 520 000,00 



Strana 1120 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

8 

 

 

 
Ekonom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Opis 

 
 

PLÁNOVANÉ 
PROSTRIEDKY 

 

426  MATERIÁL 685 182 272,09 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 645 715 902,16 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 23 755 134,72 

 05 Donácie od cudzích krajín 350 040,50 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 177 188,79 

 07 Transfery od iných úrovní moci 8 946 000,00 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 118 829,49 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 2 440 854,09 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 243 022,34 

 56 Finančná pomoc EÚ 1 435 300,00 
44  SPLÁCANIE ÚROKOV A SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 119 223 957,06 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 118 800 957,06 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 418 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 5 000,00 
441  SPLATENIE DOMÁCICH ÚROKOV 95 348 707,06 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 95 238 707,06 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 110 000,00 
442  SPLÁCANIE ZAHRANIČNÝCH ÚROKOV 4 996 250,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 996 250,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 18 879 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 566 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 308 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 5 000,00 
45  SUBVENCIE 10 420 892 015,89 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 061 562 385,55 

 07 Transfery od iných úrovní moci 900 000 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 459 329 630,34 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 9 541 281 936,39 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 188 066 429,10 

 07 Transfery od iných úrovní moci 900 000 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 453 215 507,29 
453  SUBVENCIE VEREJNÝM FINANČNÝM  INŠTITÚCIÁM 81 641 715,25 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 81 641 715,25 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 797 968 364,25 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 791 854 241,20 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 6 114 123,05 
46  DONÁCIE, DOTÁCIE A TRANSFERY 69 730 821 074,39 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 083 633 108,19 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 90 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 49 922 263 313,00 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 61 000,00 

 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 6 223 415,00 

 12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 37 766 766,22 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 6 667 456 052,82 

 14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 7 720 766,53 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 631 527,13 

 56 Finančná pomoc EÚ 4 975 125,50 
462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 6 063 750,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 707 200,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 40 000,00 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 60 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 610 000,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 646 550,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 62 443 567 107,15 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 010 851 048,40 

 07 Transfery od iných úrovní moci 49 922 263 313,00 

 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 6 223 415,00 

 12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 37 766 766,22 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 3 458 428 998,00 

 14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 7 720 766,53 

 56 Finančná pomoc EÚ 312 800,00 
464  DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO SOCIÁLNEHO POISTENIA 6 581 814 030,76 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 415 903 947,00 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 1 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 3 165 909 083,76 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1121 - Čislo 37

9 

 

 

 
Ekonom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Opis 

 
 

PLÁNOVANÉ 
PROSTRIEDKY 

 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 699 376 186,48 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 652 170 912,79 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 43 117 971,06 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 21 527,13 

 56 Finančná pomoc EÚ 4 015 775,50 
47  SOCIÁLNE POISTENIE A SOCIÁLNA OCHRANA 586 247 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 585 742 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 205 000,00 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 300 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 586 247 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 585 742 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 205 000,00 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 300 000,00 
48  INÉ VÝDAVKY 1 016 944 876,10 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 967 537 501,70 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 3 911 160,00 

 05 Donácie od cudzích krajín 130 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 50 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 32 021 441,31 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 12 725 915,59 

 56 Finančná pomoc EÚ 568 857,50 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 863 043 274,94 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 831 326 833,63 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 31 716 441,31 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 15 327 941,54 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 539 924,04 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 145 160,00 

 05 Donácie od cudzích krajín 130 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 50 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 205 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 689 000,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 568 857,50 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 121 568 744,03 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 119 862 744,03 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 606 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 100 000,00 
484  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU VZNIKNUTÚ V DÔSLEDKU ŽIVELNÝCH POHRÔM 

ALEBO INÝCH PRÍRODNÝCH PRÍČIN 
 

1 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 16 004 915,59 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 808 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 160 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 12 036 915,59 
49  ASMINISTRATÍVNE TRANSFERY Z ROZPOČTU OD PRIAMYCH ROZPOČTOVÝCH UŽÍVATEĽOV  
  NEPRIAMYM ROZPOČTOVÝM UŽÍVATEĽOM ALEBO MEDZI ROZPOČTOVÝMI UŽÍVATEĽMI NA  
  NA ROVNAKEJ ÚROVNI A PROSTRIEDKY REZERV 870 412 890,24 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 870 412 890,24 
499  PROSTRIEDKY REZERVY 870 412 890,24 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 870 412 890,24 
5  VÝDAVKY NA NEFINANČNÝ MAJETOK 3 258 733 622,55 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 464 619 098,07 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 14 082 928,00 

 05 Donácie od cudzích krajín 908 854,90 

 07 Transfery od iných úrovní moci 3 950 000,00 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 100 000,00 

 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 150 000,00 

 10 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 492 297 495,67 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 4 890 121,91 

 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 24 100 000,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 5 635 124,00 



Strana 1122 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

10 

 

 

 
Ekonom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Opis 

 
 

PLÁNOVANÉ 
PROSTRIEDKY 

 

51  ZÁKLADNÉ PROSTRIEDKY 3 130 606 153,53 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 346 733 972,60 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 14 032 928,00 

 05 Donácie od cudzích krajín 908 854,90 

 07 Transfery od iných úrovní moci 3 950 000,00 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 100 000,00 

 10 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 492 255 152,12 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 4 890 121,91 

 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 24 100 000,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 5 635 124,00 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 1 913 462 953,53 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 748 490 153,53 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 80 000,00 

 10 Príjmy z domáceho zadlžovania 38 000 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 102 792 800,00 

 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 24 100 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 592 469 702,47 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 565 978 179,07 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 13 084 928,00 

 05 Donácie od cudzích krajín 908 854,90 

 07 Transfery od iných úrovní moci 2 650 000,00 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 100 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 300 531,05 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 3 036 085,45 

 56 Finančná pomoc EÚ 5 411 124,00 
513  INÉ NEHNUTEĽNOSTI A VYBAVENIE 604 001 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 001 000,00 

 10 Príjmy z domáceho zadlžovania 200 000 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 388 000 000,00 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 20 672 497,53 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 264 640,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 868 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 1 300 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 161 821,07 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 854 036,46 

 56 Finančná pomoc EÚ 224 000,00 
52  ZÁSOBY 128 127 469,02 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 117 885 125,47 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 

 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 150 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 42 343,55 
521  TOVAROVÉ REZERVY 127 885 125,47 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 117 885 125,47 

 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 
523  ZÁSOBY TOVARU NA ĎALŠÍ PREDAJ 242 343,55 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 

 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 150 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 42 343,55 

6  VÝDAVKY NA SPLATENIE ISTINY A OBSTARANIE FINANČNÉHO MAJETKU 1 106 866 066,17 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 887 500 606,72 

 14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 199 365 459,45 
61  SPLÁCANIE ISTINY 1 086 866 066,17 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 887 500 606,72 

 14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 199 365 459,45 
611  SPLATENIE ISTINY DOMÁCIM KREDITOROM 1 086 866 066,17 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 887 500 606,72 

 14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 199 365 459,45 
62  OBSTARANIE FINANČNÉHO MAJETKU 20 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 
621  OBSTARANIE DOMÁCEHO FINANČNÉHO MAJETKU 20 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1123 - Čislo 37

11 

 

 

Prehľad plánovaných výdavkov 
 

 
Zdroj 

financovania 

 
Názov                                                                                                             Spolu  

 
 
 
 
 
 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 600 052 046,44 

03 Sociálne príspevky 5 866 385,00 

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 303 025 898,82 

05 Donácie od cudzích krajín 12 676 444,39 

06 Donácie od medzinárodných organizácií 13 549 537,95 

07 Transfery od iných úrovní moci 51 043 877 387,13 

08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 141 000,00 

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 16 773 415,00 

10 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 37 776 766,22 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 8 567 764 788,79 

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 207 086 225,98 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 41 530 469,58 

17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 25 279 487,02 

56 Finančná pomoc EÚ 44 321 462,92 

 Spolu 95 161 721 315,24 

   

" 



Strana 1124 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

12 

 

 

 
 

Článok 4 sa mení a znie takto: 
 

Článok 4 

Rozpočtový deficit a celkový fiškálny deficit, v súlade s definíciami z článku 2 odsek 1 bod 24 a 25 Zákona o rozpočtovej 
sústave, ako aj krytie celkového fiškálneho deficitu sa určuje v sumách a na spôsob uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

Por. 
č. Opis Ekonomická klasifikácia Plánované prostriedky 

 1 2 3 

I. CELKOVÉ PROSTRIEDKY (II+III) 3+7+8+9 95 161 721 315,24 

II. CELKOVÉ PRÍJMY A VÝNOSY (1+2+3) 7+8+9 86 320 060 343,87 

1 BEŽNÉ PRÍJMY 7 86 027 510 162,65 
 

2 
 

PRÍJMY Z  PREDAJA NEFINANČNÉHO MAJETKU 
 

8 
 

16 773 415,00 
 

3 
 

PRÍJMY ZO ZADLŽOVANIA A PREDAJA FINANČNÉHO MAJETKU 
 

9 
 

275 776 766,22 

3.1 PRÍJMY ZO ZADLŽOVANIA 91 238 000 000,00 

3.2 PRÍJMY Z  PREDAJA FINANČNÉHO MAJETKU 92 37 776 766,22 

III. PREVEDENÉ NESTROVENÉ PROSTRIEDKY Z PREDCHÁDZAJÚCICH 
ROKOV 

3 8 841 660 971,37 

IV. CELKOVÉ VÝDAVKY (4+5+6) 4+5+6 95 161 721 315,24 

4 BEŽNÉ VÝDVAKY 4 90 796 121 626,52 
 

5 
 

VÝDAVKY NA NEFINANČNÝ MAJETOK 
 

5 
 

3 258 733 622,55 
 

6 VÝDAVKY NA SPLATENIE ISTINY A OBSTARANIE FINANČNÉHO 
MAJETKU 

 

6 
 

1 106 866 066,17 

6.1 SPLÁCANIE ISTINY 61 1 086 866 066,17 

6.2 OBSTARANIE FINANČNÉHO MAJETKU 62 20 000 000,00 

V. CELKOVÝ PROSTRIEDKY mínus CELKOVÉ NÁKLADY A VÝDAVKY (3+7+8+9)- (4+5+6) 0,00 

 
VI. 

Suma korekcie rozpočtového deficitu – plánované výdavky na 
obstaranie finančného majetku, ktoré sa v zmysle ustanovení Zákona o 
rozpočtovej sústave pokladajú za výdavky 

 
Časť 62 

 
20 000 000,00 

VII. ROZPOČTOVÝ SUFICIT/DEFICIT  (1+2)-(4+5) (7+8)-(4 +5) -8 010 571 671,42 

VIII. CELKOVÝ FIŠKÁLNY SUFUCIT/DEFICIT (7+8)-(44++5) -8 030 571 671,42 

IX. ČASŤ VÝDAVKOV VYKÁZANÁ V ÚČTE FINANCOVANIA  (6.2- VI) 62 časť 0,00 
 

X. 
 

ČASŤ PROSTRIEDKOV ÚČTU FINANCOVANIA  (3.2.-IX) 
 

92-62 časť 
 

37 776 766,22 
 

XI. ČASŤ PROSTRIEDKOV ÚČTU FINANCOVANIA  – ZADLŽOVANIE — 
SPLATENIE ISTINY  (3.1.-6.1) 

 

91-61 
 

-848 866 066,17 

XII. KRYTIE CELKOVÉHO FIŠKÁLNEHO DEFICITU Z ÚČTU 
financovania (X+XI) -811 089 299,95 

XIII. KRYTIE CELKOVÉHO FIŠKÁLNEHO DEFICITU Z ÚČTU 
NESTROVANÝCH PROOSTRIEDKOV Z PREDCHÁDZAJÚCICH ROKOV 3 8 841 660 971,37 

XIV. SPOLU NA KRYTIE CELKOVÉHO FIŠKÁLNEHO DEFICITU (XII+XIII) 8 030 571 671,42 

XV. SUMA CELKOVÉHO FIŠKÁLNEHO DEFICITU, KTORÁ 
ZOSTÁVA NEKRYTÁ (VIII+XIV) 0,00 

 
 

Celkový fiškálny deficit sa určil v sume  8.030.571.671,42 dinárov prostriedky na krytie fiškálneho deficitu sa 
zabezpečujú z prevedených nestrovených prostriedkov z predchádzajúcich rokov.“ 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1125 - Čislo 37

 

5 

 

 

 
 

Článok 5 
 

Článok 5 mení sa a znie takto: 
 

PLÁN OČAKÁVANÝCH PROSTRIEDKOV ROZVOJOVEJ POMOCI EURÓPSKEJ ÚNIE A 
PROSTRIEDKOV NA SPOLUFINANCOVANIE ROZVOJOVÝCH PROGRAMOV FINANCOVANÝCH Z 

PROSTRIEDKOV ROZVOJOVEJ POMOCI EURÓPSKEJ ÚNIE
 

 

 

Po
ra

do
vé

 čí
slo

  
 

NÁZOV PROJEKTU 

 
 

UŽÍVATEĽ PROJEKTU 

Úhrnná hodnota projektu na 
celé obdobie (v eur) 

Hodnotenie realizácie 
prostriedkov v roku 2019 

2022 ROKU 

 
PROSTRIEDKY NA 

SPOLUFINANCOVANIE
/PREDBEŽNÉ 

FINANCOVANIE V  
2022. ROKU 

(V DINÁROCH) 

SUMA PLÁNOVANEJ 
REFUNDÁCIE 

PROSTRIEDKOV NA 
ZÁKLADE 

PREDBEŽNÉHO 
FINANCOVANIA V  
ROKU 2022. ROKU 

 
PROSTRIEDKY 

EURÓPSKEJ ÚNIE 

 
PROSTRIEDKY NA 

SPOLUFINANCOVAN
IER 

 
(V EUR) 

 
(V DIN) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
13 

Spoločný rozvoj cezhraničnej siete cyklotrás s 
prístupom k prírode – EcoBikeNet  
HUSRB/1903/21/0113 

 
Pokrajinský sekretariát 

urbanizmu a 
ochrany životného 

prostredia 

 
353 735,70 

 
53 060,36 

 
24 002,00 

 
3 000 249,37 

 
185 500,00 

 
0,00 

 
14 

Zlepšenie kapacity verejných služieb v oblasti 
odpadového hospodárstva v cezhraničnom 
regióne 

Pokrajinský sekretariát 
urbanizmu a 

ochrany životného 
prostredia 

 
516 938,13 

 
77 592,42 

 
67 056,75 

 
8 382 093,87 

 
5 023 276,00 

 
0,00 

 
 

15 

Ochrana kľúčových živočíšnych druhov 
Panónskych stepí v cezhraničnej oblasti 
PANNONSTEPPES 
XУСРБ/1602/12/0065 

Pokrajinský sekretariát 
urbanizmu a 

ochrany životného 
prostredia 

‐ Pokrajinský ústav ochrany 
prírody , Nový Sad 

 
 

76 421,80 

 
 

13 486,20 

 
 

65 891,39 

 
 

8 236 424,13 

 
 

0,00 

 
 

568 857,50 

 
 

16 

Projekt Ochrana a obnova ekologického spojenia 
Mura-Drava‐ Dunaj LifelineMDD DTP3‐308‐2.3 

Pokrajinský sekretariát 
urbanizmu a 

ochrany životného 
prostredia 

‐ Pokrajinský ústav ochrany 
prírody,  Nový Sad 

 
 

170 061,54 

 
 

30 010,86 

 
 

100 958,04 

 
 

12 619 755,52 

 
 

9 573 000,00 

 
 

9 989 325,60 

 
17 

Vypracovanie projektovo-technickej 
dokumentácie pre trať Subotica‐ Baja (DREAM 
railway) 

Pokrajinský sekretariát 
energetiky, 

stavebníctva a dopravy 

 
3 047 264,79 

 
537 752,61 

 
100 307,63 

 
12 036 915,59 

 
0,00 

 
0,00 

 
18 

Zlepšenie boxu v cezhraničnom regióne CROSSBOX  
Pokrajinský sekretariát športu a 

mládeže 

 
101 846,00 

 
15 276,90 

 
24 682,09 

 
2 961 850,50 

 
5 564 955,60 

 
1 558 243,80 

 
19 

Spoločenská integrácia cez parasport  - 
PARAINŠPIROVANÝ (Social Integration 
through parasport‐ PARAINSPIRED) 

 
Pokrajinský sekretariát športu a 

mládeže 

 
224 327,27 

 
39 587,16 

 
24 554,13 

 
2 946 495,93 

 
15 000,00 

 
21 527,13 

 
 

20 

Spoločný rozvoj cezhraničnej siete cyklotrás s 
prístupom k prírode - kto má prístup prírode 
Joint development  of cross‐ border  bicycle 
network accessing nature 
HUSRB/1903/21/0113‐ EcoBikeNet 

 
 

Pokrajinský sekretariát 
hospodárstva 

a 
cestovného 

ruchu 

 
 

112 914,00 

 
 

19 926,00 

 
 

16 887,11 

 
 

2 026 453,00 

 
 

6 708 800,00 

 
 

5 613 953,18 

 
21 

Regionálna cezhraničná kreatívna obchodná 
sieť pod skratkou CB NET Pokrajinský sekretariát 

hospodárstva 
a 

cestovného 
ruchu 

 
66 124,73 

 
11 669,08 

 
0,00 

 
0,00 

 
711 359,00 

 
1 655 423,79 

SPOLU   
7 927 869,06 

 
1 330 177,04 

 
546 554,91 

 
67 053 671,08 

 
39 173 117,26 

 
78 674 310,00 

 
" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14



Strana 1126 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

15 

Článok 6 sa mení a znie 
takto: 

Článok 
15 

 

 

 
PREHĽAD PLÁNOVANÝCH KAPITÁLOVÝCH PROJEKTOV ROZPOČTOVÝCH PRÍJEMCOV  NA 
OBDOBIE ROKOV 2022- 2024 

 
Tabuľka 1 

 
 
 

Účel 

 
Plánované 

prostried
ky 

na rok 2022 

Plánované 
prostrie
dkov v 

roku 
2023 

Plánované 
prostrie
dkov v 

roku 
2024 

 
04 SEKRETARIÁT POKRAJINSKEJ VLÁDY 

415 000,00 
0,00 
0,00 

 

21021002 Odborné, administratívne a operatívne úkony sekretariátu 
Administratívne vybavenie 

415 000,00 0,00 0,00 
415 000,00 0,00 0,00 

05 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT POĽNOHOSPODÁRSTVA, VODNÉHO HOSPODÁRSTVA A LESNÍCTVA 819 409 288,00 230 944 969,15 0,00 
01011001 Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 2 141 600,00 0,00 0,00 

Nehmotný majetok 2 141 600,00 0,00 0,00 
„Zvyšovanie podnikateľského a zamestnaneckého potenciálu v cezhraničnom regióne prostredníctvom inovácií 

01024006 riadi sa praxou v poľnohospodárstve -AGRINNO 2 
 

2 534 250,00 
 

0,00 
 

0,00 
Vybavenie pre poľnohospodárstvo 2 534 250,00 0,00 0,00 

01025007 – Projekt automatického obranného systému proti ľadovcu na území raketového centra Bajša a Samoš 759 732 438,00 230 944 969,15 0,00 
Kapitálová údržba budov a objektov 155 732 438,00 41 330 224,79 0,00 
Ostatné nehnuteľnosti a zariadenia 604 000 000,00 189 614 744,36 0,00 

04015006 Držme sa spolu 1 000,00 0,00 0,00 
Ostatné nehnuteľnosti a zariadenia 1 000,00 0,00 0,00 

Príprava technickej dokumentácie pre stavebné povolenie na výstavbu Regionálneho systému 
04015007 obstarávania vodou Východný Sriem 

 
55 000 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

Projektové plánovanie 55 000 000,00 0,00 0,00 
POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VZDELÁVANIA, PREDPISOV, SPRÁVY A NÁRODNOSTNÝCH MENŠÍN  

06 NÁRODNOSTNÝCH SPOLOČENSTIEV 
Rozvoj odbornej výskumnej práce v oblasti školstva - Financovanie činnosti Pedagogického ústavu 

 
3 900 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

20011 
 
 
005 

Vojvodiny 
700 000,00 
0,00 
0,00 

 

Administratívne vybavenie 580 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre vzdelávanie, vedu, kultúru a šport 80 000,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 40 000,00 0,00 0,00 

 
20071008  

 

 
3 200 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

Vybavenie pre dopravu 2 600 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 600 000,00 0,00 0,00 

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT KULTÚRY, VEREJNÉHO INFORMOVANIA A STYKOV S 
NÁBOŽENSKÝMI 

07   SPOLOČENSTVÁ 

 
493 126 774,56 

 
0,00 

 
0,00 

 

12011001 Úprava a dohľad, administrácia a spravovanie v oblasti kultúry 531 040,00 0,00 0,00 

 Nehmotný majetok 531 040,00 0,00 0,00 
12021008 Podporovanie práce ustanovizní v oblasti ochrany a zachovania kultúrneho dedičstva 47 815 792,22 0,00 0,00 

 Kapitálová údržba budov a objektov 3 001 000,00 0,00 0,00 

 Projektové plánovanie 411 000,00 0,00 0,00 

 Vybavenie pre dopravu 10 701 000,00 0,00 0,00 

 Administratívne vybavenie 11 543 528,67 0,00 0,00 

 Medicínske a laboratórne vybavenie 100 000,00 0,00 0,00 

 Vybavenie pre vzdelávanie, vedu, kultúru a šport 13 774 928,00 0,00 0,00 

 Vybavenie pre verejnú bezpečnosť 139 392,00 0,00 0,00 

 Vybavenie na výrobu, motorové, stacionárne a nemotorové vybavenie 50 000,00 0,00 0,00 

 Nehmotný majetok 7 852 600,00 0,00 0,00 

 Zásoby tovaru na ďalší predaj 242 343,55 0,00 0,00 
12025020 Kapitálová údržba objektov Pamätnej zbierky Pavla Beljanského v Novom Sade 42 998 791,20 0,00 0,00 

 Kapitálová údržba budov a objektov 42 998 791,20 0,00 0,00 
12025021 Kapitálová údržba objektov Múzea Vojvodiny v Novom Sade 130 484 926,80 0,00 0,00 

 Kapitálová údržba budov a objektov 130 484 926,80 0,00 0,00 
12031006 Podpora práce ustanovizní v oblasti tvorivosti 271 296 224,34 0,00 0,00 

 Kapitálová údržba budov a objektov 20 000,00 0,00 0,00 

 Projektové plánovanie 10 510 000,00 0,00 0,00 

 Vybavenie pre dopravu 1 800 000,00 0,00 0,00 

 Administratívne vybavenie 6 535 770,34 0,00 0,00 

 Vybavenie pre vzdelávanie, vedu, kultúru a šport 134 161 742,00 0,00 0,00 

 Vybavenie pre verejnú bezpečnosť 2 683 740,00 0,00 0,00 

 Vybavenie na výrobu, motorové, stacionárne a nemotorové vybavenie 114 211 572,00 0,00 0,00 

 Nehmotný majetok 1 373 400,00 0,00 0,00 
Pokrajinský sekretariát sociálnej politiky, demografie a 

09  rodovej rovnosti 4 700 000,00 
 

0,00 
 

0,00 

09021019 Rozvoj, výskumy a iné odborné služby v sociálnej ochrane 500 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 500 000,00 0,00 0,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1127 - Čislo 37

16 

Článok 6 sa mení a znie 
takto: 

Článok 
16 

 

 

09021020 Rodinné ubytovanie a osvojenie 4 200 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre dopravu 2 100 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 1 500 000,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 600 000,00 0,00 0,00 

10 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT FINANCIÍ 500 000,00 0,00 0,00 
 

23011001 
500 000,0
0 

 
0,00 

 
0,00 



Strana 1128 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Účel 
Plánované 

prostried
ky 

na rok 2022 

Plánované 
prostried

kov v 
roku 
2024 

Plánované 
prostried

kov v 
roku 
2023 

17 

 

 

05011001 Odborné, administratívne a dozorné úkony 500 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 500 000,00 0,00 0,00 

05025013 Zveľaďovanie a energetickej účinnosti vo verejných budovách 450 000 000,00 875 000 000,00 300 000 000,00 
Kapitálová údržba budov a objektov 416 000 000,00 875 000 000,00 300 000 000,00 
Projektové plánovanie 34 000 000,00 0,00 0,00 

5 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ŠPORTU A MLÁDEŽE 12 521 234,85 0,00 0,00 
13011005 Administrácia, spravovanie a dohľad 200.000,00 0,00 0,00 

Administratívne vybavenie 200 000,00 0,00 0,00 
Kontrola trénovanosti športovcov a sledovanie stavu antropologických charakteristík obyvateľstva v 

13011004 Vojvodiny 12 321 234,85 
 

0,00 
 

0,00 
Vybavenie pre dopravu 2 601 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 1 177 000,00 0,00 0,00 
Medicínske a laboratórne vybavenie 7 770 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre vzdelávanie, vedu, kultúru a šport 748 234,85 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 25 000,00 0,00 0,00 

6 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT HOSPODÁRSTVA A TURISTIKY 26 726 453,00 0,00 0,00 
15071001 Rozvoj turistického potenciálu AP Vojvodiny 21.600.000,00 0,00 0,00 

Projektové plánovanie 21.600.000,00 0,00 0,00 
IPA projekt , Spoločný rozvoj cezhraničnej siete cyklotrás s prístupom k prírode 
rozvoj cezhraničnej siete bicyklov sprístupňujúcich prírodu) HUSRB / 1903/21/0113 - Pod 

15077009    аkronimom ЕcоBikeNеt 5 126 453,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 
Projektové plánovanie    5.126.453,00 0,00 0,00 

7 SPRÁVA KAPITÁLOVÝCH VKLADOV AP VOJVODINY 1.029.537.344,53 1 732 000 000,00 650 000 000,00 

06061011 ADMINISTRATÍVNE RIADIACE ÚKONY 1.000.000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 1 000 000,00 0,00 0,00 

15051022 Projektové plánovanie 46.792.800,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 46.792.800,00 0,00 0,00 

15055028 Výstavba študentského kultúrneho centra v Novom Sade 281 323 260,91 367 500 000,00 0,00 
Výstavba budov a objektov 281.323.260,91 367 500 000,00 0,00 

Rekonštrukcia, rozšírenie a výstavba zariadení v komplexe Domova pre duševne chorých 
15055037   Čurug                                                                                                                                                                                  500.421.283,62 

 
514 500 000,00 

 
0,00 

Výstavba budov a objektov 487.221.283,62 514 500 000,00 0,00 
Projektové plánovanie  13.200.000,00 0,00 0,00 

15055046 REKONŠTRUKCIA , A ZMENA ÚČELU OBJEKTU PRE POTREBY MÚZEA XX. STOROČIA 200 000 000,00 850 000 000,00 650 000 000,00 
Výstavba budov a objektov 200.000.000,00 850 000 000,00 650 000 000,00 

8 RIADITEĽSTVO TOVAROVÝCH REZERV AP VOJVODINY 127.885.125,47 0,00 0,00 
24011001 Vzdelávanie, obnovovanie, ubytovanie, chránenie tovarových rezerv 127.885.125,47 0,00 0,00 

TOVAROVÉ REZERVY  127 885 125,47 0,00 0,00 
9 SPRÁVA SPOLOČNÝCH ÚKONOV POKRAJINSKÝCH ORGÁNOV 198.168.344,00 0,00 0,00 
06061005 Podporné úkony (obstaranie, údržba a služby) v práci pokrajinských orgánov 40.654.344,00 0,00 0,00 

Kapitálová údržba budov a objektov 6.680.000,00 0,00 0,00 

 

Program
ová 

štruktúra 

O
ddiel 

 

Administratívne vybavenie 500 000,00 0,00 0,00 
2 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT  URBANIZMU A OCHRANY ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 88 135 875,10 0,00 0,00 
04041003 Monitoring a informačný systém životného prostredia 24 000 000,00 0,00 0,00 

Vybavenie pre ochranu životného prostredia 24 000 000,00 0,00 0,00 
04044010 - Zlepšenie kapacity verejných služieb v oblasti odpadového hospodárstva v cezhraničnom regióne1 247 000,00 0,00 0,00 

Administratívne vybavenie 887 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre ochranu životného prostredia 360 000,00 0,00 0,00 

SILNENIE VZDELÁVACÍCH KAACÍT V OBLASTI INŽINIERINGU HLUKU A VIBRÁCIÍ ROZVOJOM KOMPETENCIÍ A SPOLUPRÁCI 
04047007 MEDZI ZÁUJMOVÝMI SKUPINAMI – SENVIBE 598241-EPP-1-2018-1-RS-

ЕPPKA2-CBHE-JP 
А2-ЦБХЕ-ЈП                             2 176 680,00 0,00 0,00 

 Administratívne vybavenie 2 176 680,00 0,00 0,00 
 
04047008 

Spoločný rozvoj cezhraničnej cyklistickej siete sprístupňujúcej Joint development of 
cross-border bicycle network accesing nature) HUSRB/0113 

A prírody (Joint 
/21/0113 EcoBikeNet 236 039,37 

 
0,00 

 
0,00 

 Administratívne vybavenie 236 039,37 0,00 0,00 
04061003 Itegrované nakladanie s komunálnym odpadom 50 000 000,00 0,00 0,00 

 Vybavenie pre ochranu životného prostredia 50 000 000,00 0,00 0,00 
04051003 Ochrana prírody a prírodných statkov na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny . 0,00 0,00 

 Vybavenie pre dopravu 202 000,00 0,00 0,00 

 Administratívne vybavenie 3 417 146,78 0,00 0,00 

 Vybavenie pre ochranu životného prostredia 90 000,00 0,00 0,00 

 Nehmotný majetok 2 551 821,07 0,00 0,00 
 
04054010 

PZZP - Ochrana kľúčových živočíšnych druhov Panónskych stepí v cezhraničnej 
oblasti 
PANNONSTEPPES HUSRB/1602/12/0065 

oblasti 
2 700 036,46 

 
0,00 

 
0,00 

 Administratívne vybavenie 1 000 000,00 0,00 0,00 

 Nehmotný majetok 1 700 036,46 0,00 0,00 
 
 
04054014 

Ochrana a obnova ekologického spojenia „Mura - Drava - Dunaj“ LIFE LINE MDD 
DTP3-308-2 (Protecting and restoring ecological connectivity in the Mura – Drava-
Da through/cross sectorial cooperation). 

D  DTPZ - 308-2.3 
Danube river corridor 

1 515 151,42 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 Administratívne vybavenie 1 137 151,42 0,00 0,00 

 Nehmotný majetok 378 000,00 0,00 0,00 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1129 - Čislo 37

Plánované 
prostried

kov v 
roku 
2023 

Plánované 
prostried

kov v 
roku 
2024 

Plánované 
prostried
ky 

na rok 2022 

Účel 

18 

 

 

Program
ová 

štruktúra 

O
ddiel 

 

 Projektové plánovanie 3 360 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre dopravu 8 000 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 17 826 344,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre verejnú bezpečnosť 4 428 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie na výrobu, motorové, stacionárne a nemotorové vybavenie 360 000,00 0,00 0,00 

06065021 Revitalizácia kamerového systému 43 600 000,00 0,00 0,00 

 Vybavenie pre verejnú bezpečnosť 43 600 000,00 0,00 0,00 
06141001 IKT podpora činnosti pokrajinských orgánov 94 354 000,00 0,00 0,00 

 Administratívne vybavenie 90 946 000,00 0,00 0,00 

 Nehmotný majetok 3 408 000,00 0,00 0,00 
06145003 Obstaranie výpočtovej techniky (osobné počítače, prenosné počítače a tlačiarne) 19 560 000,00 0,00 0,00 

 Administratívne vybavenie 19 560 000,00 0,00 0,00 
20 SPRÁVA KAPITÁLOVÝCH VKLADOV AP VOJVODINY 2 000,00  0,00 0,00 

06051001 Evidovanie, zápis, nakladanie a spravovanie verejného majetku AP Vojvodiny 2 000,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 1 000,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 1 000,00 0,00 0,00 

21 SLUŽBA NA REALIZÁCIU ROZVOJOVÉHO PROGRAMU AP VOJVODINY 3 206 183,04 0,00 0,00 
15091009 Podnikateľská štandardizácia a certifikácia 2 800 463,04 0,00 0,00 

Vybavenie pre dopravu 1 900 463,04 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 880 000,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 20 000,00 0,00 0,00 

08031002 Podnikateľská edukácia 405 720,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 100 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre verejnú bezpečnosť 255 720,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 50 000,00 0,00 0,00 

 
ÚHRNNE TABUĽKA 1                                                                                                                                           3 258 733 622,55     2 837 944 969,15    950 000 000,00 



Strana 1130 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

18 

 

 

PREHĽAD PLÁNOVANÝCH VÝDAVKOV ROZPOČTOVÝCH UŽÍVATEĽOV, KTORÍ MAJÚ KAPITÁLOVÝ CHARAKTER NA 2022. 
, 

 
 
Tabuľka 2 

 
 

Plánované 
prostriedkov v 
roku 2022 

 
 

05 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT POĽNOHOSPODÁRSTVA, VODNÉHO HOSPODÁRSTVA A LESNÍCTVA 8 095 294 977,39 
 

01021002 Podpora úpravy poľnohospodárskej pôdy 348 415 996,37 
01021003 Podpora užívania poľnohospodárskej pôdy 576 461 415,80 
01031001 Program podporných opatrení na uskutočňovanie poľnohospodárskej politiky pre rozvoj dediny na území AP 

Vojvodiny 
679 000 000,00 

01031002 Úverová podpora poľnohospodárstva 5 500 000,00 
01061001 Udržateľný rozvoj a zveľadenie lesníctva 201 208 944,80 
01061002 Udržateľný rozvoj a zveľadenie poľovníctva 23 961 000,00 
04011001 Úprava a užívanie vôd 660 889 572,00 
04011002 Ochrana vôd proti znečisteniu 114 925 000,00 
04011003 Úprava, využívanie a ochrana proti vodám 5 484 933 048,42 

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VZDELÁVANIA, PREDPISOV, SPRÁVY A NÁRODNOSTNÝCH MENŠÍN -  
06  NÁRODNOSTNÉ SPOLOČENSTVÁ                                                                                                                                                             233.868.347,47 

 

06071004 Administrácia a spravovanie 4 000 000,00 
20021002 Modernizácia infraštruktúry predškolských ustanovizní 62 601 147,47 
20031002 Dvojjazyčná výučba na základných školách 890 000,00 
20031005 Vzdelávanie dospelých 1 000 000,00 
20031006 Modernizácia infraštruktúry základných škôl 136 640 200,00 
20041004 Dvojjazyčná výučba na stredných školách 327 000,00 
20041005 Modernizácia infraštruktúry stredných škôl 28 405 000,00 
20071006 Modernizácia infraštruktúry ustanovizní žiackeho štandardu 5 000,00 

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT KULTÚRY, VEREJNÉHO INFORMOVANIA A STYKOV S NÁBOŽENSKÝMI 
07     SPOLOČENSTVAMI                                                                                                                                                                                                         
1.133.555.194,40 

 

08 
 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ 
09 - ПОЛОВА 358 482 660,84 

 

09021014 Rozvoj služieb sociálnej ochrany - Program zveľadenia sociálnej ochrany v APV 220 482 660,84 
09025047 Sociálne bývanie 120 000 000,00 
10011015 Výskumné, edukačné, promočné, vydavateľské a podnetné aktivity v oblasti rovnosti pohlaví 18 000 000,00 

10     POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ZDRAVOTNÍCTVA 91 381 263,08                                                                                                                                   
PRIDELENIE PROSTRIEDKOV POKRAJINSKÉHO SEKRETARIÁTU FINANCIÍ NA ÚČASŤ 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1131 - Čislo 37

19 

 

 

Program
ová 

štruktúra 

O
ddiel 

Plánované prostriedkov v roku 
2022 

 
 

12 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT  URBANIZMU A OCHRANY ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 163 023 265,00 
 

 
04045009 

Vybudovanie parkovacieho miesta s prístupovými cestami a chodníkom - Wellness a kúpeľné centrum s aquaparkom k  
15 000 000,00 

04051001 Ochrana prírody 6 900 000,00 
04051002 Udržateľné užívanie rybieho fondu a zveľadenie práce užívateľov rybolovných vôd 1 123 265,00 

 
04061001 

Riadenie komunálnymi odpadovými vodami (spolufinancovanie JLS vo vypracovaní plánovej a projektovo-
technickej dokumentácie) 

 
60 000 000,00 

04061003 Itegrované nakladanie s komunálnym odpadom 50 000 000,00 
 
 

11011004 

Podporovanie JLS, iných úrovní moci a mimovládnych organizácií pri vypracovaní plánovacej dokumentácie, projekčno-
technickej dokumentácie a urbanisticko-technickej dokumentácie v oblasti územného a urbanistického plánovania 

 
 

30 000 000,00 

13. POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VYSOKÉHO VZDELÁVANIA A VEDECKOVÝSKUMNEJ ČINNOSTI                                                      99.436.163,20 
02011007 Podporovanie práce vedeckých inštitúcií 6 000 000,00 
02011008 Podporovanie práce Centra pre hospodársko-technologický rozvoj 10 000 000,00 
20051003 Modernizácia infraštruktúry vysokého vzdelávania 80 072 163,20 
20071001 Systém ustanovizní študentského štandardu 3 364 000,00 

14 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ENERGETIKY, STAVEBNÍCTVA A DOPRAVY 204 526 070,20 
05014016 Uplatnenie slnečnej energie na poľnohospodárskych gazdovstvách 11 675 041,20 
05024001 Úsporné osvetlenie 49 000 000,00 
05024003 Zvýšenie energetickej účinnosti v objektoch verejného účelu 24 187 218,00 
05024008 Vstavanie kotlov s vyšším stupňom užitočného účinku vo verejných ustanovizniach na území AP Vojvodiny 15 000 000,00 
07011003 Rozvoj dopravnej a cestnej infraštruktúry 87 802 801,00 
07014017 Rekonštrukcia dopravnej infraštruktúry na území APV Vojvodiny 10 361 010,00 
11015007 Podpora vo vypracovaní projekčno-technickej dokumentácie 6 500 000,00 

15 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ŠPORTU A MLÁDEŽE 114 166 194,00 

 13031001 Udržiavanie a vybavovanie športových objektov, telocviční a školiacich stredísk 114 166 194,00 

16 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT HOSPODÁRSTVA A CESTOVNÉHO RUCHU 222 387 557,81 

 07031001 Podnecovanie rozvoja elektronických komunikácií a informačnej spoločnosti 6 438 357,81 
 15071001 Rozvoj turistického potenciálu AP Vojvodiny 183 949 200,00 
 15091001 Podporovanie rozvoja podnikateľstva, mikro, malých a stredných obchodných spoločností 25 000 000,00 
 15091005 Podporovanie umeleckých a starých remesiel 1 500 000,00 
 15091013 Podporovanie rozvoja kapacity sociálnych podnikov a sociálnych obchodných inovácií 5 500 000,00 

17 SPRÁVA KAPITÁLOVÝCH VKLADOV AP VOJVODINY 7.860.268.313,62 

 15051004 Podporovanie projektov v oblasti vodného hospodárstva a ochrany životného prostredia 881 033 589,96 
 15051005 Podporovanie projektov v oblasti lokálneho a regionálneho ekonomického rozvoja 866 037 177,06 
 15051006 Podporovanie projektov v oblasti dopravnej infraštruktúry 1 801 102 898,85 
 15051009 Podporovanie projektov v oblasti ochrany kultúrneho dedičstva 26 000 000,00 
 15051010 Podporovanie projektov v oblasti vzdelávania, žiackeho a študentského štandardu 189 208 032,66 
 15051011 Podporovanie projektov v oblasti rozvoja športu 1 110 000 000,00 
 15051022 Projektové plánovanie 42 500 000,00 
  

15055023 
Pokračovanie v adaptácii, rekonštrukcii a dostavbe budovy „Národné divadlo-Narodno kazalište-Népszínház“ v 
Subotica 

 
674 019 788,43 

 15055030 Výstavba centrálnej čističky odpadových vôd v obci Mali Iđoš 100 621 380,33 
 15055038 Vypracovania Domu kultúry v Ravnom Sele 148 745 446,33 
 15055039 15055039 Úprava starého jadra mesta Sremski Karlovci 200 000 000,00 
 15055040 Výstavba miestnej cesty Stapar-Sivac 620 000 000,00 
 15055041 Úprava Almašského sídliska v Novom Sade 150 000 000,00 
 15055043 Dostavba a rekonštrukcia prevádzky na prípravu pitnej vody v Odžakoch 100 000 000,00 
 15055044 Výstavba prevádzky na prečisťovanie studňovej vody z prameňa Staro Đurđevo v obci Temerin 100 000 000,00 
 15055047 Výstavba športovej haly v Novom Kneževci 150 000 000,00 
 15055048 Výstavba nového mosta cez Dunaj na pilieroch bývalého Mosta Františka Jozefa v Novom Sade 1 000 000,00 
 15055049 Rekonštrukcia budov v areáli ústavu v Sremskej Kamenici - Kamenica 1 700 000 000,00 

 
ÚHRNNE TABUĽKA 2 

 
25 189 413 970,92 

 
 
 

CELKOM ZA 2022 ZA ROK                                                                                                                                                         28 448 147 593,47 
 

" 



Strana 1132 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

21 

 

 

Článok 7 
 

V článku 7 od. 2 a 5 sa mení a znie takto: 
 

Zadlžovanie Autonómnej pokrajiny Vojvodina na rok 2022 pre potreby financovania kapitálových investičných trov a 
výdavkov je týmto rozhodnutím naplánovaná v celkovej výške 238 000 000,00 dinára, z toho plánovaných na čerpanie 
kreditov. Rozhodnutia pokrajinského zhromaždenia o pôžičke na financovanie investičných výdavkov (Úradný vestník AP 
Vojvodiny číslo 9/2021). 

 
V roku 2022 sa neplánuje čerpanie prostriedkov pôžičkou od Európskej banky pre obnovu a rozvoj na základe 
rozhodnutia pokrajinského zhromaždenia o pôžičke od Európskej banky pre obnovu a rozvoj na financovanie 
kapitálových investičných výdavkov (Úradný vestník AP Vojvodiny č. 
7/2022). 

 
Článok 8 

 
V článku 9 odsek 1 suma: 1 248 447 334,65 sa mení a znie takto: 3 457 334 236,00 

 
V článku 2 slová: 20 000 000,00 sa mení a znie takto: 320 000 000,00 

 
Odsek 3 sa mení a znie takto: 

 
Rozpočtová rezerva na rok 2022 vrátane finančných prostriedkov prevedených do súčasnej rozpočtovej rezervy do 3. 
augusta 2022 sa plánuje vo výške 3.137.334.236,00 dinárov. Po použití prostriedkov zo súčasnej rozpočtovej rezervy do 
4. augusta 2022 zostávajúci objem finančných prostriedkov 
– ktoré sa týmto uznesením nerozvrhujú, ale zadržiavajú ako rozpočtová rezerva – je 
550 412 890,24 dinárov. 

  



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1133 - Čislo 37

22 

 

 

Program
ová 

štruktúra 

Článok 
9 

 
Článok 11 sa mení a znie takto: 

 
Príjmy, výnosy a prevedené nestrovené prostriedky z predchádzajúcich rokov v celkovej sume 95.161.721.315,24  

dinárov sa rozvrhujú na jednotlivých užívateľov takto: 
 
 
 
 

Názov Plánované prostriedky 
 
 

01 ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 
0100 ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 

Program 2101 Politický systém 
Programová 
aktivita 1001 

Organizácia, bežná práca, medziparlamentná a medziregionálna spolupráca Zhromaždenia 
Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 

111 Výkonné a legislatívne orgány 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 117 716 036,61 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 117 716 036,61 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 19 011 139,92 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 011 139,92 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 212 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 212 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
417  POSLANECKÝ PRÍPLATOK 110 426 180,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 426 180,00 
421  STÁLE TROVY 560 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 560 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 12 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 500 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 31 809 350,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 31 809 350,00 
426  MATERIÁL 865 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 865 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 30 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 40 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 111 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 293 573 706,53 
 

Celkom pre funkciu  111 293 573 706,53 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

293 573 706,53 

Celkom pre programovú aktivitu - 2101 1001  
 
 
293 573 706,53 



Strana 1134 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

23 

 

 

 
03 

  

Aktivity orgánov pre uskutočnenie volieb 
 
Všeobecné verejné služby neklasifikované na inom mieste 

 

421  STÁLE TROVY 10 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 140 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 140 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 21 665 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 665 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 5 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

Programová 
aktivita 10 

160 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 160 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 821 000,00 

 
Celkom pre funkciu  160 21 821 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
21 821 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 2101 1003 21 821 000,00 

Zdroje financovania pre program Politický systém 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
315 394 706,53 

Spolu pre program 2101 - Politický systém 315 394 706,53 
Zdroje financovania pre kapitolu 0100 - Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 315 394 706,53 

Spolu pre kapitolu 0100 - Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 281 447 115,00 315 394 706,53 

Zdroje financovania pre oddiel 01  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

315 394 706,53 

CELKOM PRE ODDIEL 01 315 394 706,53 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1135 - Čislo 37

24 

 

 

 
02 SLUŽBA ZHROMAŽDENIA AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 
0200 SLUŽBA ZHROMAŽDENIA AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 

Program 2101 Politický systém 
Programová aktivita 
1005 

Odborné, administratívne a technické úkony Služby Zhromaždenia Autonómnej Pokrajiny 
Vojvodiny 

131 Všeobecné kádrové služby 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 98 927 917,96 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 98 927 917,96 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 15 976 858,75 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 976 858,75 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 1 279 500,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 279 500,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 5 903 500,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 903 500,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 097 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 097 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 038 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 038 000,00 
421  STÁLE TROVY 440 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 440 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 700 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 576 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 576 000,00 
426  MATERIÁL 980 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 980 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 10 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 581 050,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 581 050,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 20 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 20 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 131 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 133 549 826,71 
 

Celkom pre funkciu  131 133 549 826,71 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
133 549 826,71 

Spolu pre programovú aktivitu - 2101 1005 133 549 826,71 

Zdroje financovania pre program Politický systém  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 133 549 826,71 

Spolu pre program 2101 - Politický systém 133 549 826,71 
Zdroje financovania pre kapitolu 0200 - Služba Zhromaždenia Autonómnej pokrajiny Vojvodiny  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 133 549 826,71 

Spolu pre kapitolu 0200 - Služba Zhromaždenia Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 133 549 826,71 

Zdroje financovania pre oddiel 02  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

133 549 826,71 

CELKOM PRE ODDIEL 02 133 549 826,71 



Strana 1136 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

25 

 

 

 
03    POKRAJINSKÁ VLÁDA  
0300    Pokrajinská vláda 

 Program 2102   Podporovanie práce Vlády 
 Programová 

aktivita 1 
 
001  Organizácia, bežná práca a rozhodovanie 

 111  
411 

 Výkonné a legislatívne orgány 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 

 
9 976 729,20 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 976 729,20 
  412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 1 611 241,76 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 611 241,76 
  413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 40 400,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 400,00 
  414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 451 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 451 000,00 
  416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
  421  STÁLE TROVY 581 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 581 000,00 
  422  CESTOVNÉ TROVY 10 010 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 010 000,00 
  423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 9 084 712,69 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 084 712,69 
  424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 300 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
  426  MATERIÁL 800 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
  444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 95 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 95 000,00 
  481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 50 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 
  482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 79 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 79 000,00 
  483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 800 005,77 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 005,77 
Zdroje financovania pre funkciu 111 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 880 089,42 
 

Celkom pre funkciu  111 33 880 089,42 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

33 880 089,42 

Spolu pre programovú aktivitu - 2102 1001 33 880 089,42 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce vlády  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 880 089,42 

Program 2102 - Podporovanie práce vlády 33 880 089,42 
Zdroje financovania pre kapitolu 0300 - Pokrajinská vláda  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 880 089,42 

Celkom pre kapitolu 0300 - Pokrajinská vláda 33 880 089,42 
Zdroje financovania pre oddiel 03  

 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
33 880 089,42 

CELKOM PRE ODDIEL 03 33 880 089,42 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1137 - Čislo 37

26 

 

 

 
04    SEKRETARIÁT POKRAJINSKEJ VLÁDY  
0400    Sekretariát Pokrajinskej vlády 

 Program 2102   Podporovanie práce Vlády 
 Programová 

aktivita 1 
 
002  Odborné, administratívne a operatívne úkony sekretariátu 

 111  
411 

 Výkonné a legislatívne orgány 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 

 
71 016 923,70 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 71 016 923,70 
  412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 11 469 233,18 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 469 233,18 
  413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 539 084,70 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 539 084,70 
  414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 3 701 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 701 000,00 
  415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 515 946,42 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 515 946,42 
  416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 329 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 329 000,00 
  421  STÁLE TROVY 620 528,36 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 620 528,36 
  422  CESTOVNÉ TROVY 1 050 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 050 000,00 
  423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 12 620 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 620 000,00 
  424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 50 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 
  425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 50 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 
  426  MATERIÁL 780 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 780 000,00 
  441  SPLATENIE DOMÁCICH ÚROKOV 4 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000,00 
  444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 5 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
  465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 600 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 
  482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 124 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 124 000,00 
  512  STROJE A VYBAVENIE 415 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 415 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 111 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 104 889 716,36 
 

Celkom pre funkciu  111 104 889 716,36 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

104 889 716,36 

Spolu pre programovú aktivitu - 2102 1002 104 889 716,36 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce vlády  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 104 889 716,36 

Program 2102 - Podporovanie práce vlády 104 889 716,36 
Zdroje financovania pre kapitolu 0400 - Sekretariát Pokrajinskej vlády  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 104 889 716,36 

Celkom pre kapitolu 0400 - Sekretariát Pokrajinskej vlády 104 889 716,36 

27 

 

 

 
Zdroje financovania pre oddiel 04 

 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 104 889 716,36 

 
SPOLU PRE ODDIEL 04 104.889.716,36



Strana 1138 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

28 

 

 

 

05 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT POĽNOHOSPODÁRSTVA, VODNÉHO HOSPODÁRSTVA A LESNÍCTVA 

0500 Pokrajinský sekretariát poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva 
Program 0101 Úprava a dozor v oblasti poľnohospodárstva 

Programová 
aktivita 1001 

421 
 Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 

 
Poľnohospodárstvo 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 100 814 715,17 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 75 461 265,81 
 07 Transfery od iných úrovní moci 25 353 449,36 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 16 281 576,50 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 186 994,43 
 07 Transfery od iných úrovní moci 4 094 582,07 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 935 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 935 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 4 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 4 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 560 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 560 000,00 
421  STÁLE TROVY 8 570 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 570 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 700 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 60 896 079,34 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 896 079,34 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 601 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 601 000,00 
426  MATERIÁL 700 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 5 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 7 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 500 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 15 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 9 948 153,12 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 948 153,12 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 2 141 600,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 141 600,00 
Zdroje financovania pre funkciu 421 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 189 221 092,70 
 07 Transfery od iných úrovní moci 29 448 031,43 

Celkom pre funkciu  421   218 669 124,13 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 189 221 092,70 
07 Transfery od iných úrovní moci 29 448 031,43 

Celkom pre programovú aktivitu - 0101 1001  
 
 
218 669 124,13



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1139 - Čislo 37

29 

 

 

 
Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti poľnohospodárstva 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
07 Transfery od iných úrovní moci 

189 221 092,70 

29 448 031,43 

 
Celkom pre program 0101 Úprava a dozor v oblasti Poľnohospodárstvo                                                                                       
218.669.124,13 

Program 0102 
Programová 
aktivita 1 

421 

 
 
 
001 

 Ochrana, úprava, využívanie a spravovanie poľnohospodárskej pôdy 
 

Podpora ochrany poľnohospodárskej pôdy 
 
Poľnohospodárstvo 

 

 426  MATERIÁL 29 692 080,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 692 080,00 
 451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
150 807 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 142 694 875,50 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 8 112 124,50 
 463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 5 153 186,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 153 186,00 
 481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 19 819 425,00 

  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 19 819 425,00 
Zdroje financovania pre funkciu 421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 177 540 141,50 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 27 931 549,50 

Celkom pre funkciu  421 205 471 691,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 177 540 141,50 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 27 931 549,50 

Celkom pre programovú aktivitu - 0102 1001  
 
 
205 471 691,00 

Programová 
aktivita 1002 

  
Podpora úpravy poľnohospodárskej pôdy  

421  Poľnohospodárstvo  
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
305 161 329,37 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 305 161 329,37 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 363 221 985,36 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 63 221 985,36 
Zdroje financovania pre funkciu 421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 605 161 329,37 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 63 221 985,36 

Celkom pre funkciu  421 668 383 314,73 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 605 161 329,37 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 63 221 985,36 

Celkom pre programovú aktivitu - 0102 1002  
 
 
668 383 314,73 



Strana 1140 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

30 

 

 

421  STÁLE TROVY 25 000,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 25 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 2 051 400,97 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 051 400,97 
512  STROJE A VYBAVENIE 2 534 250,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 479 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 055 250,00 
Zdroje financovania pre funkciu 421 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 530 400,97 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 080 250,00 

Celkom pre funkciu  421   4 610 650,97 
 

 
Programová 
aktivita 1003 

421 

  

Podpora užívania poľnohospodárskej pôdy 
 
Poľnohospodárstvo 

 

451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 
PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

553 520 030,80 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 533 548 124,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 19 971 906,80 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 22 941 385,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 22 941 385,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 10 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 928 368,57 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 4 071 631,43 
Zdroje financovania pre funkciu 421 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 562 417 877,57 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 24 043 538,23 

Celkom pre funkciu  421 586 461 415,80 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 562 417 877,57 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 24 043 538,23 

Celkom pre programovú aktivitu - 0102 1003  
 
 
586 461 415,80 

 

 
Projekt 4004 - Inovácia poľnohospodárstva na zabezpečenie rastu a zamestnávania v cezhraničnom regióne- 

AGRINNO 
421 Poľnohospodárstvo 

421 STÁLE TROVY 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

9 600,00 

2 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 7 600,00 

Zdroje financovania pre funkciu 421 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 7 600,00 

Celkom pre funkciu  421 9 600,00 
Zdroje financovania pre projekt 4004  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 7 600,00 

Spolu pre projekt - 0102 4004 9 600,00 
 
 

projekt 4006 Zvyšovanie podnikateľského a zamestnaneckého potenciálu v cezhraničnom regióne prostredníctvom 
inovácií podporovaných praxou v poľnohospodárstve. AGRINNO 2 

421 Poľnohospodárstvo



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1141 - Čislo 37

31 

 

 

 
Zdroje financovania pre projekt 4006 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 530 400,97 
56 Finančná pomoc EÚ 1 080 250,00 

Spolu pre projekt - 0102 4006  4 610 650,97 

Projekt 5007 Projekt automatického obranného systému proti mestu na území raketového centra Fruška Hora 
Bajša a Samoš 

421 Poľnohospodárstvo 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 155 732 438,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 43 732 438,00 
 10 Príjmy z domáceho zadlžovania 38 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 74 000 000,00 

513  INÉ NEHNUTEĽNOSTI A VYBAVENIE 604 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 000 000,00 
 10 Príjmy z domáceho zadlžovania 200 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 388 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 421 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 59 732 438,00 
 10 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 462 000 000,00 

Celkom pre funkciu 421           759.732.438,00 
Zdroje financovania pre projekt 5007 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 59 732 438,00 
 10 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 462 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0102 5007 759 732 438,00 
 

Zdroje financovania pre program Ochrana, úprava, využívanie a spravovanie poľnohospodárskej pôdy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 408 384 187,41 
10 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 577 197 073,09 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
7 600,00 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
1 080 250,00 

Celkom pre program 0102 Ochrana, úprava, využívanie a spravovanie poľnohospodárskej pôdy 2 224 669 110,50 
 

Program 0103 Podnety v poľnohospodárstve a vidieckom rozvoji 
Programová 
aktivita 1001 

Program podporných opatrení na uskutočňovanie poľnohospodárskej politiky pre 
rozvoj dediny na území APV 

421 Poľnohospodárstvo 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
828 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 598 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 230 000 000,00 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 30 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 10 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 421 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 638 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 230 000 000,00 

Celkom pre funkciu 421 
868 000 000,00 



Strana 1142 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

32 

 

 

 
02 

  
Úverová podpora poľnohospodárstva 

 
Poľnohospodárstvo 

 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 44 022 698,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 022 698,00 
621  OBSTARANIE DOMÁCEHO FINANČNÉHO MAJETKU 20 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 

 

 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

638 000 000,00 

230 000 000,00 

 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 0103 1001  
 
 
868 000 000,00 

 
Programová 
aktivita 10 

421 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 421 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 64 022 698,00 

 
Celkom pre funkciu  421 64 022 698,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 64 022 698,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 0103 1002 64 022 698,00 

Zdroje financovania pre program Podnety v poľnohospodárstve a vidieckom rozvoji  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 702 022 698,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 230 000 000,00 

Celkom pre program 0103 Podnety v poľnohospodárstve a vidieckom rozvoji 932 022 698,00 

Program 0106  Rozvoj lesníctva a poľovníctva  
Programová 
aktivita 1 

 
001 Udržateľný rozvoj a zveľadenie lesníctva  

422  Lesníctvo  
 451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
211 708 944,80 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 163 000 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 48 708 944,80 

Zdroje financovania pre funkciu 422 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 163 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 48 708 944,80 

Celkom pre funkciu  422 211 708 944,80 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 163 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 48 708 944,80 

Celkom pre programovú aktivitu - 0106 1001  
 
 
211 708 944,80 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1143 - Čislo 37

33 

 

 

 
Programová 
aktivita 1002 

423 

  

Udržateľný rozvoj a zveľadenie poľovníctva 
 
Poľovníctvo a rybolov 

 

451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 
PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

26 061 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 386 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 675 000,00 

481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 53 939 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 864 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 75 000,00 

484  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 
VZNIKNUTÚ V DÔSLEDKU ŽIVELNÝCH POHRÔM ALEBO 
INÝCH 

1 000 000,00 

  PRÍRODNÝCH PRÍČIN  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 423 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 250 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 750 000,00 

Celkom pre funkciu  423 81 000 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 250 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 750 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 0106 1002 81 000 000,00 

Zdorje financovania pre program Rozvoj lesníctva a poľovníctva  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 243 250 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 49 458 944,80 

Celkom pre program 0106 - Rozvoj lesníctva a poľovníctva 292 708 944,80 

Program 0401  Integrálne spravovanie vôd  
Programová 
aktivita 1 

 
001 Úprava a užívanie vôd  

421  Poľnohospodárstvo  
 463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 660 889 572,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 463 840 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 197 049 572,00 
Zdroje financovania pre funkciu 421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 463 840 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 197 049 572,00 

Celkom pre funkciu  421 660 889 572,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 463 840 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 197 049 572,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0401 1001  
 
 
660 889 572,00



Strana 1144 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

34 

 

 

 
Programová 
aktivita 1002 Ochrana vôd proti znečisťovaniu 

421 Poľnohospodárstvo 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 114 925 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

93 925 000,00 

21 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 421 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 93 925 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 21 000 000,00 

Celkom pre funkciu  421 114 925 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 93 925 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 21 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0401 1002  
 
 
114 925 000,00 

Programová 
aktivita 1003 Úprava, užívanie a ochrana pred vodami 

421 Poľnohospodárstvo 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

 
 
 
 
5 484 933 048,42 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

5 350 796 100,23 

134 136 948,
19 

Zdroje financovania pre funkciu 421 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 350 796 100,23 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 134 136 948,19 

Celkom pre funkciu  421 5 484 933 048,42 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 350 796 100,23 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 134 136 948,19 

Celkom pre programovú aktivitu - 0401 1003  
 
 
5 484 933 048,42 

 
Projekt 5004 Zásobovanie vodou a rozvoj vodnej infraštruktúry v hraničných povodiach. 

421 Poľnohospodárstvo 
421 STÁLE TROVY 95 600,00 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 
56 Finančná pomoc EÚ 

85 600,00 

10 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 421 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

85 600,00 
 

10 000,00 

 
Celkom pre funkciu  421 

 
95 600,00 

 

Zdroje financovania pre projekt 5004  
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 85 600,00 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

 
10 000,00 

35 

 

 

Spolu pre projekt - 0401 5004 95 600,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1145 - Čislo 37

36 

 

 

 

Projekt 5006 
421 

 Držme sa spolu 
Poľnohospodárstvo 

 

421  STÁLE TROVY 100 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 100 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 705 519,69 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 705 519,69 
513  INÉ NEHNUTEĽNOSTI A VYBAVENIE 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 421 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 706 519,69 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 100 000,00 

Celkom pre funkciu  421 806 519,69 
Zdroje financovania pre projekt 5006  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 706 519,69 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 100 000,00 

Spolu pre projekt - 0401 5006 806 519,69 
 
 

Projekt 5007 Príprava technickej dokumentácie pre stavebné povolenie na výstavbu regionálneho 
vodovodu„Východný Sriem" 

421 Poľnohospodárstvo 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 55 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  421 55 000 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 5007  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0401 5007 55 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Integrálne spravovanie vôd  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 964 267 619,92 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 352 186 520,19 

 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
185 600,00 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

 
10 000,00 

Celkom pre program 0401 Integrálne spravovanie vôd 6 316 649 740,11 
Zdroje financovania pre kapitolu 0500 - Pokrajinský sekretariát poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 507 145 598,03 
07 Transfery od iných úrovní moci 29 448 031,43 
00 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 208 842 538,08 

 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
193 200,00 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

 
1 090 250,00 

Celkom  pre kapitolu 0500 - Pokrajinský sekretariát poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva 9 984 719 617,54 

35 

 

 

 

Zdroje financovania pre oddiel  05 
 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 507 145 598,03 
07 Transfery od iných úrovní moci 29 448 031,43 
10 Príjmy z domáceho zadlžovania 238 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 208 842 538,08 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
193 200,00 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
1 090 250,00 

CELKOM PRE ODDIEL 05   9 984 719 617,54 



Strana 1146 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

36 

 

 

 
04 

  
Administrácia a spravovanie 

 
Výkonné a legislatívne orgány 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 97 188 475,47 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 97 188 475,47 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 15 695 938,79 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 695 938,79 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 1 184 220,02 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 184 220,02 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 4 252 394,75 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 252 394,75 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 743 198,12 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 743 198,12 

 

 

06 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VZDELÁVANIA, PREDPISOV, SPRÁVY A NÁRODNOSTNÝCH MENŠÍN - NÁRODNOSTNÝCH 
SPOLOČENSTIEV 

0600 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VZDELÁVANIA, PREDPISOV, SPRÁVY A NÁRODNOSTNÝCH MENŠÍN - NÁRODNOSTNÝCH 
SPOLOČENSTIEV 

Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
Programová 
aktivita 1003 

Vydávanie Úradného vestníka APV, registra platných normatívnych aktov a zbierky platných 
normatívnych aktov 

111 Výkonné a legislatívne orgány 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 19 016 800,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 016 800,00 

Zdroje financovania pre funkciu 111 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 016 800,00 

 
Celkom pre funkciu  111 19 016 800,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 016 800,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 0606 1003 19 016 800,00 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce orgánov verejnej správy  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 016 800,00 

Celkom Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 19 016 800,00 

Program 0607   Systém verejnej správy  
Programová 
aktivita 1 

 
001  Organizácia a uskutočňovanie štátnej odbornej skúšky  

111  
416 

 Výkonné a legislatívne orgány 
ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 

 
3 298 217,65 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 298 217,65 
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 901 782,35 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 901 782,35 
 426  MATERIÁL 1 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 111 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 201 000,00 
 

Celkom pre funkciu  111 5 201 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

5 201 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0607 1001  
 
5 201 000,00 

 
Programová 
aktivita 10 

111 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1147 - Čislo 37

37 

 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
416  

01 
ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

693 000,00 

693 000,00 
421  STÁLE TROVY 15 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 12 473 117,21 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 473 117,21 
426  MATERIÁL 115 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 115 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 4 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 332 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 332 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 17 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 
1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 111 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 139 911 344,36 
 

Celkom pre funkciu  111 139 911 344,36 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 139 911 344,36 

Spolu pre programovú aktivitu - 0607 1004 139 911 344,36 

Zdroje financovania pre program Systém verejnej správy  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 145 112 344,36 

Celkom pre Program 0607 - Systém verejnej správy 145 112 344,36 

Program 1001  Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd  
Programová 
aktivita 1 

 
003 Podporovanie organizácií etnických spoločenstiev v AP Vojvodine  

840  
481 

Náboženské a iné služby 
DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 

 
33 000 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 840 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  840 33 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

33 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1001 1003 33 000 000,00



Strana 1148 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

38 

 

 

 
05 

  
Rozvoj viacjazyčnosti na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 

 
Výkonné a legislatívne orgány 

 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 55 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 55 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 7 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 500 000,00 

 

 
06 

  
Afirmácia multikultúrnosti a tolerancie vo Vojvodine 

 
Výkonné a legislatívne orgány 

 

421  STÁLE TROVY 1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 490 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 490 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 835 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 835 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 2 600 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 600 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 130 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 17 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 200 000,00 

 

 
Programová 
aktivita 1004 Podporovanie verejného informovania národnostných menšín 

840 Náboženské a iné služby spoločenstva 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 61 600 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 61 600 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 840 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 61 600 000,00 

 
Celkom pre funkciu  840 61 600 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

61 600 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1001 1004 61 600 000,00 
 

Programová 
aktivita 10 

111 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 111 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 610 000,00 

 
Celkom pre funkciu  111 7 610 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

7 610 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1001 1005  
 
7 610 000,00 

 
Programová 
aktivita 10 

111 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 111 
01 VŠEOBECNÉ PRÍJMY A VÝNOSY ROZPOČTU 26 255 000,00 

 
Celkom pre funkciu  111 26 255 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
26 255 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1001 1006 26 255 000,00 

Zdroje financovania pre program 1001 Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a 
slobôd 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
128 465 000,00 

Celkom pre program 1001 Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 128 465 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1149 - Čislo 37

39 

 

 

 
Program 1602   Úprava a spravovanie v systéme súdnictva  

Programová 
aktivita 1 

 
001  Organizácia a uskutočňovanie súdnej skúšky a skúšky pre súdnych tlmočníkov 

111  
416 

 Výkonné a legislatívne orgány 
ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 

 
1 540 906,74 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 540 906,74 
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 14 167 704,24 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 167 704,24 
Zdroje financovania pre funkciu 111 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 708 610,98 
 

Celkom pre funkciu  111 15 708 610,98 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 708 610,98 

Spolu pre programovú aktivitu - 1602 1001 15 708 610,98 

Zdroje financovania pre program Úprava a spravovanie v súdnom systéme  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 708 610,98 

Celkom Program 1602 Úprava a spravovanie v systéme súdnictva 11 328 454,89 15 708 610,98 

Program 2001   Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy  
Programová 
aktivita 1 

 
001  Administratíva, spravovanie a dohľad  

980  
411 

 Vzdelávanie neklasifikované na inom mieste 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 

 
55 729 064,75 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 729 064,75 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 9 000 243,95 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 000 243,95 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 405 743,23 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 405 743,23 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 550 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 550 000,00 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 906 132,17 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 906 132,17 
 416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 336 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 336 000,00 
 421  STÁLE TROVY 105 179,93 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 105 179,93 
 422  CESTOVNÉ TROVY 100 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 10 003 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 003 000,00 
 424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 2 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000,00 
 426  MATERIÁL 1 103 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 103 000,00 
 444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 1 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 130 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000,00 
 482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 15 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000,00 
 483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 10 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 980 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 81 396 364,03 
 

Celkom pre funkciu  980 
 
81 396 364,03 



Strana 1150 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

40 

 

 

 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 81 396 364,03 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 2001 1001 81 396 364,03 
 

Programová 
aktivita 1002 

980 
 Organizácia a uskutočnenie skúšok pre licencie, tajomníkov ustanovizní a riaditeľov 

 
Vzdelávanie neklasifikované na inom mieste 

a riaditeľov 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 4 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 6 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 980 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 500 000,00 
 

Celkom pre funkciu  980 10 500 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 500 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 2001 1002 10 500 000,00 

Zdroje financovania a program Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 91 896 364,03 

Celkom pre program 2001 Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy 91 896 364,03 

Program 2002 Predškolská výchova  
Programová 
aktivita 100 1 PODPORA REALIZÁCIE ŠTVORHODINOVÉHO PRÍPRAVNÉHO 

PREDŠKOLSKÉHO PROGRAMU 

 

910 Predškolské a základné vzdelávanie 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 
576 000 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 576 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 910 

07  Transfery od iných úrovní moci 576 000 000,00 

Celkom pre funkciu  910 576 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

07 Transfery od iných úrovní moci 576 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2002 1001  
 
 
576 000 000,00 

 
Programová 
aktivita 1002  Modernizácia infraštruktúry predškolských ustanovizní 

910                       Predškolské a základné vzdelávanie 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 63 954 147,47 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich 
rokov 

11 510 000,00 
52 444 147,47 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1151 - Čislo 37

41 

Plánované 
prostriedky 

Názov 

 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
 
Zdroje financovania pre funkciu 910 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 510 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 52 444 147,47 

Celkom pre funkciu  910 63 954 147,47 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 510 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 52 444 147,47 

Celkom pre programovú aktivitu - 2002 1002 63 954 147,47 
  



Strana 1152 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

42 

Plánované 
prostriedky 

Názov 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Programová 
aktivita 1003           Zvýšenie kvality predškolskej výchovy 

910                       Predškolské a základné vzdelávanie 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 700 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 910 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
 

Celkom pre funkciu  910 700 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 2002 1003 700 000,00 

Zdroje financovania pre program Predškolská výchova  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 210 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 576 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 52 444 147,47 

Celkom pre program 2002 - Predškolská výchova 640 654 147,47 

Program 2003  Základné vzdelávanie  
Programová 
aktivita 1 

 
001 Realizácia činností základného vzdelávania  

910  
463 

Predškolské a základné vzdelávanie 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 
22 528 368 000,00 

  07 Transfery od iných úrovní moci 22 528 368 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 910 

07  Transfery od iných úrovní moci 22 528 368 000,00 
 

Celkom pre funkciu  910 22 528 368 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

07 Transfery od iných úrovní moci 
 

22 528 368 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2003 1001 22 528 368 000,00 
 

Programová 
Aktivity 1002 Dvojjazyčná výučba na základných školách 

910                       Predškolské a základné vzdelávanie 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 1 673 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 673 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 910 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 673 000,00 

 
Celkom pre funkciu  910 1 673 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 673 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2003 1002  
 
1 673 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1153 - Čislo 37

Názov Plánované 
prostriedky 

43 

 

 

 
04 

  

Zvyšovanie kvality základného vzdelávania 
 
Predškolské a základné vzdelávanie 

 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 7 935 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 935 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 2 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 100 000,00 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Programová 
aktivita 10 

910 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 910 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 035 000,00 

 
Celkom pre funkciu  910 10 035 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

10 035 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2003 1004 10 035 000,00 
 

Programová 
aktivita 1005 Vzdelávanie dospelých 

910                       Predškolské a základné vzdelávanie 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 1 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 910 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  910 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2003 1005  
 
1 000 000,00 

 
Programová 
aktivita 1006  Modernizácia infraštruktúry základných škôl 

910  
463 

Predškolské a základné vzdelávanie 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 
218 696 569,90 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 166 696 355,40 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 52 000 214,50 

Zdroje financovania pre funkciu 910 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 166 696 355,40 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 52 000 214,50 

Celkom pre funkciu  910 218 696 569,90 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 166 696 355,40 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 52 000 214,50 

Celkom pre programovú aktivitu - 2003 1006  
 
 
218 696 569,90 



Strana 1154 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Názov Plánované 
prostriedky 

44 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
02 

  
Zvyšovanie kvality stredného vzdelávania 

 
Stredné vzdelávanie 

 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 21 800 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 800 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 1 465 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 465 000,00 

 

 
Projekt 4007 Zveľaďovanie výučby francúzskeho jazyka na základných školách na území AP 

Vojvodiny z dôvodu uvedenia dvojjazyčnej výučby 
910                       Predškolské a základné vzdelávanie 

462 DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 600.000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 910 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 

 
Celkom pre funkciu  910 600 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4007  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 

Spolu pre projekt - 2003 4007 600 000,00 

Zdroje financovania pre program Základné vzdelávanie  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 180 004 355,40 
07 Transfery od iných úrovní moci 22 528 368 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 52 000 214,50 

Spolu pre program 2003 - Základné vzdelávanie 22 760 372 569,90 

Program 2004  Stredné vzdelávanie  
Programová 
aktivita 1 

 
001 Realizácia činností stredného vzdelávania  

920  
463 

Stredné vzdelávanie 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 
9 600 612 000,00 

  07 Transfery od iných úrovní moci 9 600 612 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 920 

07 Transfery od iných úrovní moci 9 600 612 000,00 
 

Celkom pre funkciu  920 9 600 612 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

07 Transfery od iných úrovní moci 
 

9 600 612 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2004 1001  
 
 
9 600 612 000,00 

 
Programová 
aktivita 10 

920 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 920 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 265 000,00 

 
Celkom pre funkciu  920 23 265 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

23 265 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2004 1002 23 265 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1155 - Čislo 37

Názov Plánované 
prostriedky 

45 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Programová 
aktivita 1004 Dvojjazyčná výučba na základných školách 

920 Stredné vzdelávanie 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 1 827 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 827 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 920 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 827 000,00 
 

Celkom pre funkciu  920 1 827 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 827 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2004 1004  
 
1 827 000,00 

 
Programová 
aktivita 1005  Modernizácia infraštruktúry základných škôl 

920 Stredné vzdelávanie 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 62 010 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 62 010 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 920 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 62 010 000,00 

 
Celkom pre funkciu  920 62 010 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 62 010 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 2004 1005 62 010 000,00 

Zdroje financovania pre program Stredné vzdelávanie  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 87 102 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 9 600 612 000,00 

Spolu pre program 2004 - Stredné vzdelávanie 9 687 714 000,00 

Program 2007  Podporovanie vzdelávania žiakov a študentov  
Programová 
aktivita 1 

 
003 Realizácia činnosti ustanovizní žiackeho štandardu  

960  
463 

Pomocné služby vo vzdelávaní 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 
327 516 000,00 

  07 Transfery od iných úrovní moci 327 516 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 960 

07  Transfery od iných úrovní moci 327 516 000,00 
 

Celkom pre funkciu  960 327 516 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

07 Transfery od iných úrovní moci 
 

327 516 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2007 1003  
 
 
327 516 000,00 



Strana 1156 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Názov Plánované 
prostriedky 

46 

 

 

 
 
Programová 
aktivita 1004 Zvýšenie kvality žiackeho štandardu 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 1 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 960 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  960 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2007 1004  
 
1 000 000,00 

 
Programová 
aktivita 1005  Subvencovanie trov prepravy žiakov stredných škôl 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 151 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 151 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 960 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 151 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  960 151 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

151 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2007 1005  
 
 
151 000 000,00 

 
Programová 
 aktivita 1006 Modernizácia infraštruktúry ustanovizní žiackeho štandardu 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 4 910 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 910 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 960 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 910 000,00 
 

Celkom pre funkciu  960 4 910 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 910 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 2007 1006 4 910 000,00 

Zdroje financovania pre program Podpora vzdelávania žiakov a študentov  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 156 910 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 327 516 000,00 

Celkom pre program 2007 - Podpora vzdelávania žiakov a študentov 484 426 000,00 
Oddiel  0600 - Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín - 
spoločenstiev 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
07 Transfery od iných úrovní moci 
13 

Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 
836 425 474,77 

33 032 496 000,00 

104 444 361,97 

 
Celkom pre kapitolu  0600 - Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a 
národnostných menšín - národnostných spoločenstiev 

33 973 365 836,74 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1157 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

47 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

0601   
Program 2001 

 Nepriami užívatelia v oblasti rozvoja vzdelávania 
Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy 

 

 Programová  Rozvoj odbornej výskumnej práce v oblasti vzdelávania- financovania činnosti 
 aktivita 1005  Pedagogický inštitút Vojvodiny  
 980  Vzdelávanie neklasifikované na inom mieste  
 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 15 193 226,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 193 226,00 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 2 453 706,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 453 706,00 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 235 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 15 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 20 000,00 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 407 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 390 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 17 000,00 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 250 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 100 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 100 000,00 
 421  STÁLE TROVY 1 562 297,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 417 297,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 20 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 125 000,00 
 422  CESTOVNÉ TROVY 950 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 450 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 450 000,00 
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 015 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 835 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 65 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 115 000,00 
 424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 875 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 865 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 10 000,00 
 425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 240 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 210 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 30 000,00 
 426  MATERIÁL 1 862 029,76 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 570 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 93 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 199 029,76 
 444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 3 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000,00 
 482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 200 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 165 000,00 
 483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 10 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 000,00 
 512  STROJE A VYBAVENIE 660 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 510 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 100 000,00 



Strana 1158 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Názov Plánované 
prostriedky 

48 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
515        NEHMOTNÝ MAJETOK 40.000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 980 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 

 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

28 272 229,00 
400 000,00 

 
1 284 029,76 

 

Spolu pre funkciu 980 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 
29 956 258,76 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 272 229,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 400 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
1 284 029,76 

Celkom pre programovú aktivitu - 2001 1005 29 956 258,76 
 
Zdroje financovania a program Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 272 229,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 400 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
1 284 029,76 

Celkom pre program 2001 Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy 29.956.258,76 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 0601 - Nepriami užívatelia v oblasti rozvoja vzdelávania 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 272 229,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 400 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
1 284 029,76 

Celkom pre kapitolu 0601 - Nepriami užívatelia v oblasti vzdelávania 29 956 258,76 
 

0602 Nepriami užívatelia v oblasti Podpora vzdelávania žiakov 
Program 2007 Podpora vzdelávania žiakov a študentov 

Programová 
aktivita 1008 

Rozvoj vzdelávacích a rekreačných obsahov v oblasti vzdelávania - Hertelendi-Bajić-Bočar 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1159 - Čislo 37

Názov Plánované 
prostriedky 

49 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
416  

01 
ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

300 000,00 

150 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 150 000,00 

421  STÁLE TROVY 5 638 318,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 665 290,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 2 973 028,00 

422  CESTOVNÉ TROVY 250 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 125 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 125 000,00 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 7 350 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 675 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 3 675 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 800 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 400 000,00 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 1 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 750 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 750 000,00 

426  MATERIÁL 6 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 100 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 3 100 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 50 000,00 

512  STROJE A VYBAVENIE 3 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 600 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 1 600 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 960 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 25 000 000,00 

Celkom pre funkciu  960   50 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 25 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 2007 1008 50 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Podpora vzdelávania žiakov a študentov  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 25 000 000,00 

Celkom pre program 2007 - Podpora vzdelávania žiakov a študentov 50 000 000,00 
Zdroje financovania pre kapitolu 0602 - Nepriami užívatelia v oblasti Podpora vzdelávania žiakov  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 25 000 000,00 

Spolu pre kapitolu 0602 - Nepriami užívatelia v oblasti Podpora vzdelávania žiakov 50 000 000,00 

Zdroje financovania pre oddiel 06  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

889 697 703,77 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 400 000,00 

 
07 Transfery od iných úrovní moci 

 
33 057 496 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 105 728 391,73 

CELKOM PRE ODDIEL 06 34 053 322 095,50 



Strana 1160 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Názov Plánované 
prostriedky 

50 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

07    POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT KULTÚRY, VEREJNÉHO INFORMOVANIA A STYKOV S 
NÁBOŽENSKÝMI SPOLOČENSTVAMI 

 

0700    POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT KULTÚRY A VEREJNÉHO INFORMOVANIA A 
    stykov s náboženskými spoločenstvami 
 Program 1001   Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 
 Programová 

aktivita 1 
 
001  Podpora kultúrnej činnosti národnostných menšín 

 820   Služby kultúry 
  451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
1 250 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 250 000,00 
  454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 600 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 
  463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 600 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 
  481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 1 2 625 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 2 625 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 075 000,00 
 

Celkom pre funkciu  820 15 075 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 075 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1001 1001 15 075 000,00 

Zdroje financovania pre program 1001 Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 075 000,00 

Celkom pre program 1001 Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 15 075 000,00 

Program 1201   Úprava a rozvoj systému v oblasti kultúry a informovania  
Programová 
aktivita 1 

 
001  Úprava a dohľad, administrácia a spravovanie v oblasti kultúry  

820  
411 

 Služby kultúry 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 

 
70 304 420,63 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 304 420,63 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 10 703 067,08 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 703 067,08 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 560 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 560 000,00 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 850 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 850 000,00 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 242 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 242 000,00 
 416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 786 200,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 786 200,00 
 421  STÁLE TROVY 611 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 611 000,00 
 422  CESTOVNÉ TROVY 175 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 175 000,00 
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 13 695 312,26 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 695 312,26 
 424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 200 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1161 - Čislo 37

Názov Plánované 
prostriedky 

51 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
02 

  
Úprava, administrácia a spravovanie v oblasti verejného informovania 

 
Služby vysielania a tlačenia 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 10 618 186,03 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 618 186,03 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 1 714 837,04 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 714 837,04 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 97 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 97 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 697 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 697 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 350 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 350 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 10 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
421  STÁLE TROVY 455 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 455 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 5 941 295,71 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 941 295,71 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 70 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000,00 
426  MATERIÁL 310 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 310 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 020 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 020 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 6 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 
15 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000,00 

 

 
426  

01 
MATERIÁL 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

855 000,00 

855 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 510 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 510 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 5 500,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 500,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 10 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 
10 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 531 040,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 531 040,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 103 049 539,97 
 

Celkom pre funkciu  820 103 049 539,97 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

103 049 539,97 

Celkom pre programovú aktivitu - 1201 1001  
 
 
103 049 539,97 

 
Programová 
aktivita 10 

830



Strana 1162 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Názov Plánované 
prostriedky 

52 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Zdroje financovania pre funkciu 830 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 504 318,78 
 

Celkom pre funkciu  830 21 504 318,78 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

21 504 318,78 

Celkom pre programovú aktivitu - 1201 1002 21 504 318,78 
Programová 
aktivita 1003 

Spolufinancovanie práce reprezentatívnych, resp. umeleckých (odborných) združení 
založených na úrovni AP vojvodiny 

820 Služby kultúry 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 5 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  820 5 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

5 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1201 1003  
 
5 000 000,00 

 
Programová 

aktivita 1004 
840 

 Úprava, administrácia a spravovanie v oblasti stykov s náboženskými spoločenstvami 
 
Náboženské a iné služby 

spoločenstvách 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 5 224 120,20 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 224 120,20 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 843 695,41 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 843 695,41 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 60 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 490 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 490 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 150 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 86 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 86 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 53 300,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 300,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 50 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 840 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 957 115,61 
 

Celkom pre funkciu  840 6 957 115,61 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

6 957 115,61 

Spolu pre programovú aktivitu - 1201 1004 6 957 115,61 

Zdroje financovania pre program 1201 Úprava a rozvoj systému v oblasti kultúry a informovania 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
136 510 974,36 

Celkom pre program 1201 Úprava a rozvoj systému v oblasti kultúry a informovania103 393 711,99 136 510 974,36 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1163 - Čislo 37

Názov Plánované 
prostriedky 

53 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Program 1202 Zveľadenie systému ochrany kultúrneho dedičstva 
Programová 
aktivita 1001 Podporovanie výskumu, ochrany a zachovania nehnuteľného kultúrneho dedičstva 

820 Služby kultúry 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 53 768 400,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 768 400,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 768 400,00 
 

Celkom pre funkciu  820 53 768 400,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

53 768 400,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1202 1001 53 768 400,00 
Programová 
aktivita 1002 

Podporovanie výskumu, ochrany a zachovania nehmotného a hnuteľného kultúrneho 
dedičstva 

820 Služby kultúry 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 12 260 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 260 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 4 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 260 000,00 
 

Celkom pre funkciu  820 16 260 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

16 260 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1202 1002 16 260 000,00 
 

Programová 
aktivita 1003 

 Podporovanie vydavateľskej a knihovnícko-informačnej činnosti Zväzu 
slepých Vojvodiny 

 

820  Služby kultúry 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 5 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 3 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  820 8 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

8 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1202 1003  
 
8 000 000,00 



Strana 1164 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

54 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Programová 
aktivita 1004 

Podporovanie výskumu, ochrany a zachovávania tradičnej ľudovej tvorby 
Srbov 

820 Služby kultúry 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 15 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  820 15 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

15 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1202 1004 15 000 000,00 
Programová 
aktivita 1005 

Podporovanie ustanovizní pre ochranu kultúrneho dedičstva v JLS osobitného významu pre 
AP Vojvodinu 

820 Služby kultúry 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 4 350 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 350 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 650 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 650 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  820 5 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

5 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1202 1005  
 
5 000 000,00 

 
Programová 
Aktivita 1006 podporovanie programov Matice srbskej v oblasti kultúry 

820 Služby kultúry 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 14 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  820 14 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

14 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1202 1006 14 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 1025 Obnova, ochrana, revitalizácia a propagovanie kultúreho dedičstva Sriemskych Karloviec 

820 Služby kultúry 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 33 935 692,37 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 935 692,37 

Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 935 692,37 

 
Celkom pre funkciu  820 33 935 692,37 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1025 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

33 935 692,37 

Celkom pre programovú aktivitu - 1202 1025 33 935 692,37 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1165 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

55 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Programová 
aktivita 1034 Obnova a kapitálové vybavenie kultúrnych zariadení vo verejnom vlastníctve v AP Vojvodine 

820 Služby kultúry 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 307 319 824,25 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 307 319 824,25 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 307 319 824,25 
 

Celkom pre funkciu  820 307 319 824,25 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1034 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

307 319 824,25 

Celkom pre programovú aktivitu - 1202 1034  
 
 
307 319 824,25 

 
 

Projekt 4027 Projekt ochrany, zachovávania a digitalizácie archívneho materiálu fondu AP Vojvodiny 
820 Služby kultúry 

424 ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 48 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 48 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 48 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  820 48 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4027 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

48 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1202 4027 48 000 000,00 

Projekt 5031 Rekonštrukcia Domu kultúry v Lovćenaci (Po + PR + 2): II. fáza realizácie 
820 Služby kultúry 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 10 500 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 500 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 500 000,00 

 
Celkom pre funkciu  820 10 500 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5031 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

10 500 000,00 

Spolu pre projekt - 1202 5031 10 500 000,00 

Projekt 5032 Investičná údržba a energetická obnova budovy kultúrneho domu vo Velebite 
820 Služby kultúry 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 8 989 677,78 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 989 677,78 

Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 989 677,78 

 
Celkom pre funkciu  820 8 989 677,78 
Zdroje financovania pre projekt 5032 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

8 989 677,78 

Spolu pre projekt - 1202 5032 8 989 677,78 

Zdroje financovania pre program Zveľaďovanie systému ochrany kultúrneho dedičstva 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
520 773 594,40 



Strana 1166 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

56 

 

 

Celkom pre Program 1202 Zveľaďovanie systému ochrany kultúrneho dedičstva 468.311.317,62 520 773 594,40 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1167 - Čislo 37

Názov Plánované 
prostriedky 

55 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
02 

  
Podporovanie filmového umenia a iného audiovizuálneho umenia 

 
Služby kultúry 

 

451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 
PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

4 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 50 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 6 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 

 

 
03 

  
Podporovanie rozvoja literárnej tvorivosti a vydavateľstva 

 
Služby kultúry 

 

451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 
PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

2 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 100 000,00 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 12 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 000 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 5 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 200 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 7 350 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 350 000,00 

 

 
Program 1203   Silnenie kultúrnej produkcie a umeleckej tvorivosti  

Programová 
aktivita 1 

 
001  Podporovanie rozvoja vizuálneho umenia a multimédií 

820  
463 

 Služby kultúry 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 
7 000 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 000 000,00 
 481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 8 000 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  820 15 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

15 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1203 1001 15 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 10 

820 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  820 60 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

60 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1203 1002 60 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 10 

820 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 26 650 000,00 

 
Celkom pre funkciu  820 26 650 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

26 650 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1203 1003 26 650 000,00



Strana 1168 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Názov Plánované 
prostriedky 

56 

 

 

 
04 

  

Podporovanie rozvoja hudobnej tvorivosti 
 
Služby kultúry 

 

454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 6 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 13 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 200 000,00 

 

 
05 

  
Podporovanie rozvoja scénickej tvorivosti - divadelných/umeleckých hier 

 
Služby kultúry 

 

451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 
PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 10 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 9 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 000 000,00 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Programová 
aktivita 10 

820 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 200 000,00 

 
Celkom pre funkciu  820 20 200 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

20 200 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1203 1004 20 200 000,00 
 

Programová 
aktivita 10 

820 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  820 20 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

20 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1203 1005 20 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 1007 Podporovanie práce Ústavu pre kultúru národnostných menšín 

820 Služby kultúry 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 67 760 256,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 67 760 256,00 

Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 67 760 256,00 

 
Celkom pre funkciu  820 67 760 256,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
67 760 256,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1203 1007 67 760 256,00 

Zdroje financovania pre Program 1203 Silnenie kultúrnej produkcie a umeleckej tvorivosti 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
209 610 256,00 

Celkom pre Program 1203 Silnenie kultúrnej produkcie a umeleckej tvorivosti 209 610 256,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1169 - Čislo 37

Názov Plánované 
prostriedky 

57 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Program 1204 Systém verejného informovania 
Programová 

aktivita 1001 
830 

 Uskutočňovanie a zveľaďovanie verejného záujmu v oblasti verejného informovania 
 
Služby vysielania a tlačenia 

informovania 

454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 43 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 43 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 12 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 200 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 830 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 200 000,00 
 

Celkom pre funkciu  830 55 200 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

55 200 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1204 1001 55 200 000,00 
 

Programová 
aktivita 1003 Zvyšovanie profesionálnych štandardov 

830 Služby vysielania a tlačenia 
465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 5 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 830 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  830 5 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

5 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1204 1003  
 
5 000 000,00 

 
Programová 
aktivita 1004 Verejné informovanie citlivých skupín 

830 Služby vysielania a tlačenia 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 10 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 830 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  830 10 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

10 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1204 1004 10 000 000,00 
Programová 
aktivita 1005 Podporovanie verejného informovania národnostných menšín 

830 Služby vysielania a tlačenia 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

 
 
 
 
390 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 390 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 830 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 390 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  830 390 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

390 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1204 1005  
 
 
390 000 000,00 



Strana 1170 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Názov Plánované 
prostriedky 

58 

 

 

 
06 

 

Financovanie základnej činnosti Verejného mediálneho servisu RTV  

 Služby vysielania a tlačenia 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
900 000 000,00 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Programová 
aktivita 10 

830 
 

 
 
07 Transfery od iných úrovní moci 

900 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 830 
07  Transfery od iných úrovní moci 900 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  830 900 000 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006  
07 Transfery od iných úrovní moci 900 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1204 1006  
 
 
900 000 000,00 

Projekt 5007 Projektové financovanie Verejného mediálneho servisu RTV  

830 Služby vysielania a tlačenia  
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
534 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 534 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 830 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 534 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  830 534 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5007  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 534 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1204 5007 534 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Systém verejnej správy  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 994 200 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 900 000 000,00 

Celkom pre Program 1204 - Systém verejného informovania 1 894 200 000,00 

Program 1205 Medzinárodná kultúrna spolupráca  
Projekt 4001 NOVÝ SAD 2021 - EURÓPSKE HLAVNÉ MESTO KULTÚRY  

820 Služby kultúry  
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 230 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 230 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 230 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  820 230 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

230 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1205 4001 230 000 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1171 - Čislo 37

Názov Plánované 
prostriedky 

59 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Projekt 4003 
820 

 Mladí ľudia a tradícia dedičstva a budúcnosť v cezhraničnom regióne 
Služby kultúry 

 

421  STÁLE TROVY 14 562,19 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 800,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 3 762,19 

422  CESTOVNÉ TROVY 1 305 950,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 921 950,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 384 000,00 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 2 413 550,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 042 775,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 54 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 316 775,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 459 200,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 058 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 401 200,00 
Zdroje financovania pre funkc i 

01 
u 820 

Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

3 033 525,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 57 762,19 

  
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
2 101 975,00 

Celkom pre funkciu  820   5 193 262,19 
Zdroje financovania pre projekt 4003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 033 525,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 57 762,19 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
2 101 975,00 

Spolu pre projekt - 1205 4003  5 193 262,19 

Zdroje financovania pre program Audit Medzinárodná kultúrna spolupráca 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 233 033 525,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 57 762,19 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
2 101 975,00 

Celkom za program 1205 -Medzinárodná kultúrna spolupráca                                                                                                          235.193.262,19 
Program 1901  Spolupráca štátu s cirkvami a náboženskými spoločenstvami  

Programová 
aktivita 1 

 
002 Podporovanie práce cirkví a náboženských spoločenstiev  

840  Náboženské a iné služby  
 481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 30 492 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 492 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 840 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 492 000,00 
 

Celkom pre funkciu  840 30 492 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

30 492 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1901 1002 30 492 000,00 

Zdroje financovania pre Program 1901 Spolupráca štátu s cirkvami a náboženskými spoločenstvami 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
30 492 000,00 

Celkom Program 1901 Spolupráca štátu s cirkvami a náboženskými spoločenstvami 15 481 931,00 30 492 000,00 



Strana 1172 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Názov Plánované 
prostriedky 

60 

 

 

 
Zdroje financovania pre kapitolu 0700 - Pokrajinský sekretariát kultúry, verejného informovania a stykov s náboženskými spoločenstvami 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 139 695 349,76 
07 Transfery od iných úrovní moci 900 000 000,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 57 762,19 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
2 101 975,00 

Celkom pre kapitolu 0700 - Pokrajinský sekretariát kultúry, verejného informovania a stykov s 
náboženskými spoločenstvami 
spoločenstvách 

3 041 855 086,95 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1173 - Čislo 37

61 

 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

 
0701 

 
 
Program 1202 

   
Nepriami užívatelia v oblasti kultúry 
Zveľadenie systému ochrany kultúrneho dedičstva 

 

 Programová 
aktivita 1 

 
008  Podporovanie práce ustanovizní v oblasti ochrany a zachovania kultúrneho dedičstva 

 820  
411 

 Služby kultúry 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 

 
311 179 207,95 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 306 079 207,95 
   04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 100 000,00 
  412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 50 289 716,08 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 49 440 566,08 
   04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 849 150,00 
  413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 5 159 129,50 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 915 833,00 
   04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 241 000,00 
   13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 2 296,50 
  414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 5 588 440,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 117 440,00 
   03 Sociálne príspevky 100 000,00 
   04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 371 000,00 
  415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 8 088 296,50 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 935 000,00 
   04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 151 000,00 
   13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 2 296,50 
  416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 10 812 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 551 000,00 
   04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 251 000,00 

  



Strana 1174 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

62 

 

 

 

    
13 

Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 10 000,00 
  421  STÁLE TROVY 47 979 594,33 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 682 534,57 
   04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 3 168 000,00 
   13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 128 138,13 
   15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 921,63 
  422  CESTOVNÉ TROVY 19 909 495,21 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 466 440,00 
   04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 3 690 000,00 
   07 Transfery od iných úrovní moci 2 260 250,00 
   13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 60 000,00 
   17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 432 805,21 
  423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 162 385 603,76 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 93 972 450,50 
   04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 44 611 421,10 
   05 Donácie od cudzích krajín 221 675,00 
   07 Transfery od iných úrovní moci 8 206 829,72 
   13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 14 315 989,67 
   15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 919 618,76 
   17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 137 619,01 

 
  



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1175 - Čislo 37

63 

 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
424  

01 
ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 
Všeobecné príjmy a výnosy z rozpočtu 

292 728 621,90 

251 956 549,50 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 32 378 200,00 
 05 Donácie od cudzích krajín 152 037,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 6 460 560,28 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 172 212,32 
 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 609 062,80 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 22 441 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 129 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 212 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 100 000,00 

426  MATERIÁL 31 162 295,15 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 295 295,15 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 6 287 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 1 405 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 175 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 207 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 66 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 141 000,00 

462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 60 000,00 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 60 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 46 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 46 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 125 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 125 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 1 344 707,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 799 547,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 538 160,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 7 000,00 

483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 61 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 51 000,00 

485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 
SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 

180 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 120 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 60 000,00 

511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 3 412 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 352 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 60 000,00 

512  STROJE A VYBAVENIE 36 308 848,67 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 623 216,40 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 592 928,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 900 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 192 704,27 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 7 852 600,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 431 600,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 120 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 1 300 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 000,00 

523  ZÁSOBY TOVARU NA ĎALŠÍ PREDAJ 242 343,55 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 150 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 42 343,55 



Strana 1176 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 

64 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 421  STÁLE TROVY 9 747,90 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 720,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 27,90 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 000,00 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 630 450,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 340 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 290 450,00 

462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 1 656 550,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 010 000,00 
  56 Finančná pomoc EÚ 646 550,00 

Zdroj  financovania funkc i 
01 

u 820 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
2 358 720,00 

  15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 27,90 

   
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
938 000,00 

Celkom pre funkciu  820    3 296 747,90 
 

 
Zdroje financovania pre funkciu 820 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 871 114 680,15 

03 Sociálne príspevky 100 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 106 922 859,10 

 
05 

 
Donácie od cudzích krajín 

 
373 712,00 

07 Transfery od iných úrovní moci 20 532 640,00 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 60 000,00 

 
09 

 
Príjmy z predaja nefinančného majetku 

 
150 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
16 208 980,94 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
920 540,39 

 
17 

 
Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 

 
1 179 487,02 

Celkom pre funkciu  820   1 017 562 899,60 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 871 114 680,15 
03 Sociálne príspevky 100 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 106 922 859,10 

 
05 

 
Donácie od cudzích krajín 

 
373 712,00 

07 Transfery od iných úrovní moci 20 532 640,00 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 60 000,00 

 
09 

 
Príjmy z predaja nefinančného majetku 

 
150 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
16 208 980,94 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
920 540,39 

 
17 

 
Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 

 
1 179 487,02 

Celkom pre programovú aktivitu - 1202 1008  
 
 
1 017 562 899,60 

 
 

Projekt 4029 Archív projektu Vojvodina „European Women‘s Remembrance -REWOMEN“ (Pamäť európskych žien) 
podporený z fondov EÚ 

820 Služby kultúry



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1177 - Čislo 37

 

65 

 

 

 
Zdroje financovania pre projekt 4029 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 358 720,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 27,90 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
938 000,00 

Spolu pre projekt - 1202 4029  3 296 747,90 

Projekt 4035 Projekt Múzea súčasného umenia Vojvodiny RIZIC CHANGE 2 (RIZIKOVÁ ZMENA) 
podporený z fondov EÚ 

820 Služby kultúry 
421  STÁLE TROVY 2 950,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 2 950,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 124 200,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 124 200,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 193 400,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 193 400,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 624 016,23 

 56 Finančná pomoc EÚ 624 016,23 
426  MATERIÁL 80 600,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 80 600,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

56 Finančná pomoc EÚ 1 025 166,23 
 

Celkom pre funkciu  820 
Zdroje financovania pre projekt 4035 

 
1 025 166,23 

56 Finančná pomoc EÚ 1 025 166,23 
 

Spolu pre projekt - 1202 4035 1 025 166,23 
 

Projekt 5020 údržba objektov Pamätnej zbierke Pavla Beljanského v Novom Sade 
820 Služby kultúry 

511  
01 

BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

42 998 791,20 

40 498 791,20 
 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 2 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 498 791,20 
 17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 2 500 000,00 

Celkom pre funkciu  820 42 998 791,20 

Zdroje financovania pre projekt 5020  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 498 791,20 
17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 2 500 000,00 

Spolu pre projekt - 1202 5020 42 998 791,20 



Strana 1178 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 

66 

 

 

 
Projekt 5021 Kapitálová údržba objektov Archívu Vojvodiny v Novom Sade 

820 Služby kultúry 
511        BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 130.484.926,80 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 484 926,80 

Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 484 926,80 

 
Celkom pre funkciu  820 130 484 926,80 

Zdroje financovania pre projekt 5021  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 484 926,80 

Spolu pre projekt - 1202 5021 130 484 926,80 

Zdroje financovania pre program Zveľaďovanie systému ochrany kultúrneho dedičstva  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 044 457 118,15 
03 Sociálne príspevky 100 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 106 922 859,10 

 
05 

 
Donácie od cudzích krajín 

 
373 712,00 

07 Transfery od iných úrovní moci 20 532 640,00 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 60 000,00 

 
09 

 
Príjmy z predaja nefinančného majetku 

 
150 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
16 208 980,94 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
920 568,29 

 
17 

 
Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 

 
3 679 487,02 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
1 963 166,23 

Celkom pre program 1202 Zveľaďovanie systému ochrany kultúrneho dedičstva                                                                            1.195.368.531,73 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1179 - Čislo 37

 

67 

 

 

 
421  

01 
STÁLE TROVY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

97 459 647,79 

80 075 100,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 6 587 000,00 
 05 Donácie od cudzích krajín 550 394,42 
 07 Transfery od iných úrovní moci 9 820 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 198 337,32 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 228 816,05 

422  CESTOVNÉ TROVY 25 469 876,18 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 306 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 15 904 000,00 
 05 Donácie od cudzích krajín 10 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 1 042 302,18 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 157 574,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 50 000,00 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 84 027 528,19 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 56 838 607,68 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 16 927 000,00 
 05 Donácie od cudzích krajín 4 007 574,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 1 932 500,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 1 181 846,51 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 700 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 440 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 287 423 813,36 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 145 127 746,48 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 108 284 000,00 
 05 Donácie od cudzích krajín 6 345 868,57 
 07 Transfery od iných úrovní moci 17 463 500,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 2 221 750,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 400 000,00 
 12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 10 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 6 030 540,97 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 540 407,34 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 43 111 596,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 996 596,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 375 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 180 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 40 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 9 520 000,00 

426  MATERIÁL 45 598 146,50 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 247 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 11 457 000,00 
 05 Donácie od cudzích krajín 350 040,50 
 07 Transfery od iných úrovní moci 3 270 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 118 829,49 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 133 313,11 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 21 963,40 

441  SPLATENIE DOMÁCICH ÚROKOV 110 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 110 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 206 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 161 000,00 

462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 10 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 10 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 435 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 435 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 1 762 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 257 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 205 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 300 000,00 



Strana 1180 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 

68 

 

 

 
 482  

01 
DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

3 225 000,00 

1 155 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 221 000,00 
 05 Donácie od cudzích krajín 130 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 30 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 689 000,00 

483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 1 960 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 410 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 550 000,00 

485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 
SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 

100 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 100 000,00 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 10 530 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 510 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 20 000,00 

512  STROJE A VYBAVENIE 259 392 824,34 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 253 807 054,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 500 000,00 
 05 Donácie od cudzích krajín 908 854,90 
 07 Transfery od iných úrovní moci 150 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 100 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 206 826,78 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 720 088,66 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 1 373 400,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 140 400,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 233 000,00 
Zdroj  financovania  i 

01 
u 820 

Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 438 250 970,59 
  03 Sociálne príspevky 2 950 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 170 293 000,00 

   
05 

 
Donácie od cudzích krajín 

 
12 302 732,39 

  07 Transfery od iných úrovní moci 92 694 976,18 
  08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 080 000,00 

   
09 

 
Príjmy z predaja nefinančného majetku 

 
400 000,00 

   
12 

 
Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 

 
10 000,00 

   
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
7 441 218,18 

   
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
16 160 275,45 

Celkom pre funkciu  820    1 744 583 172,79 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1181 - Čislo 37

 

69 

 

 

 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 438 250 970,59 
03 Sociálne príspevky 2 950 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 170 293 000,00 

 
05 

 
Donácie od cudzích krajín 

 
12 302 732,39 

07 Transfery od iných úrovní moci 92 694 976,18 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 080 000,00 

 
09 

 
Príjmy z predaja nefinančného majetku 

 
400 000,00 

 
12 

 
Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 

 
10 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
7 441 218,18 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
16 160 275,45 

Celkom pre programovú aktivitu - 1203 1006  
 
 
1 744 583 172,79 

 
Projekt 4009          Projekt Kultúrneho strediska Vojvodiny Miloša Crnjanského - Projekt HоМе – Home. 

Music. Europe (Dom Hudba Európa) podoporený prostriedkami EÚ fondov 
820 Služby kultúry 

 421  STÁLE TROVY 370 783,35 

 56 Finančná pomoc EÚ 370 783,35 
422  CESTOVNÉ TROVY 527 510,50 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 377 510,50 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 162 490,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 1 162 490,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 900 879,69 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 440 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 4 141,60 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 456 738,09 

426  MATERIÁL 5 100,00 

  56 Finančná pomoc EÚ 5 100,00 

Zdroj  financovania funkc i 
01 

u 820 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
590 000,00 

  15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 4 141,60 

   
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
3 372 621,94 

Celkom pre funkciu  820    3 966 763,54 
Zdroje financovania pre projekt 4009 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

590 000,00 
4 141,60 

 
3 372 621,

94 

 
Spolu pre projekt - 1203 4009 3 966 763,54 



Strana 1182 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 

70 

 

 

 
Zdroje financovania pre Program 1203 Silnenie kultúrnej produkcie a umeleckej tvorivosti 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 438 840 970,59 
03 Sociálne príspevky 2 950 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 170 293 000,00 

 
05 

 
Donácie od cudzích krajín 

 
12 302 732,39 

07 Transfery od iných úrovní moci 92 694 976,18 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 080 000,00 

 
09 

 
Príjmy z predaja nefinančného majetku 

 
400 000,00 

 
12 

 
Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 

 
10 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
7 441 218,18 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
16 164 417,05 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
3 372 621,94 

Celkom pre Program 1203 Slinenie kultúrnej produkcie a umeleckej tvorivosti 1 748 549 936,33                                                         
 

Zdroje financovania pre kapitolu 0701 - Nepriami užívatelia v oblasti kultúry 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 483 298 088,74 
03 Sociálne príspevky 3 050 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 277 215 859,10 

 
05 

 
Donácie od cudzích krajín 

 
12 676 444,39 

07 Transfery od iných úrovní moci 113 227 616,18 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 140 000,00 

 
09 

 
Príjmy z predaja nefinančného majetku 

 
550 000,00 

 
12 

 
Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 

 
10 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
23 650 199,12 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
17 084 985,34 

 
17 

 
Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 

 
3 679 487,02 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
5 335 788,17 

Celkom pre kapitolu 0701 - Nepriami užívatelia v oblasti kultúry 2 943 918 468,06 
Zdroje financovania pre oddiel 07 

 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 622 993 438,50 

03 Sociálne príspevky 3 050 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 277 215 859,10 

 
05 

 
Donácie od cudzích krajín 

 
12 676 444,39 

07 Transfery od iných úrovní moci 1 013 227 616,18 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 140 000,00 

 
09 

 
Príjmy z predaja nefinančného majetku 

 
550 000,00 

 
12 

 
Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 

 
10 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
23 650 199,12 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
17 142 747,53 

 
17 

 
Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 

 
3 679 487,02 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
7 437 763,17 

CELKOM PRE ODDIEL 07   5 985 773 555,01 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1183 - Čislo 37

 

71 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
04 

  
Administrácia a spravovanie 

 
Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 34 883 617,48 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 883 617,48 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 5 633 704,22 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 633 704,22 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 301 015,14 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 301 015,14 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 735 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 735 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 664 709,46 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 664 709,46 

 

 

08    POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ZDRAVOTNÍCTVA  

0800    Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 

 Program 1801   Úprava a dozor v oblasti zdravotníctva 
 Programová 

aktivita 1 
 
003  Sanitný dohľad na území APV 

 760  
411 

 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 

 
108 128 323,32 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 108 128 323,32 
  412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 17 462 724,21 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 462 724,21 
  413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 430 715,71 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 430 715,71 
  414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 4 100 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 100 000,00 
  415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 3 494 799,81 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 494 799,81 
  416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 319 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 319 000,00 
  421  STÁLE TROVY 1 750 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 750 000,00 
  422  CESTOVNÉ TROVY 400 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
  423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 7 500 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 500 000,00 
  425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 50 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 
  426  MATERIÁL 450 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 450 000,00 
  482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 40 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000,00 
  483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 90 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 145 215 563,05 
 

Celkom pre funkciu  760 145 215 563,05 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

145 215 563,05 

Celkom pre programovú aktivitu - 1801 1003  
 
 
145 215 563,05 

 
Programová 
aktivita 10 

760



Strana 1184 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 

72 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
416  

01 
ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

228 000,00 

228 000,00 
421  STÁLE TROVY 20 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 700 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 700 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 700 000,00 
426  MATERIÁL 700 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 30 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 40 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 1 710 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 710 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 52 546 046,30 
 

Celkom pre funkciu  760 52 546 046,30 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

52 546 046,30 

Spolu pre programovú aktivitu - 1801 1004 52 546 046,30 

Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti zdravotníctva 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
197 761 609,35 

Celkom pre rogram 1801 Úprava a dozor v oblasti zdravotníctva 197 761 609,35 
Program 1802 Preventívna zdravotná ochrana 

Projekt 4003 Podporovanie preventívnych aktivít na zachovávaní a zveľaďovaní zdravia a zvyšovanie 
zodpovednosti jednotlivca za vlastné zdravie 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 8 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 760 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  760 8 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

8 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4003 8 000 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1185 - Čislo 37

 

73 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Projekt 4005 Skoré zisťovanie zmien funkcie a remodelingu ľavej komory a cirkadiálneho rytmu krvného tlaku 
hypertenzných tehotných žien v Autonómnej pokrajine Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
2 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 2 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

2 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4005 2 000 000,00 

Projekt 4007   Zachovávania plodnosti osôb s nádorovým ochorením v Autonómnoj pokrajine  
 
 

Vojvodine 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

2 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 2 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4007 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

2 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4007 2 000 000,00 

Projekt 4008 Zveľadenie diagnostiky a liečby chorôb štítne žľazy v Autonómnej pokrajine Vojvodine 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

900 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 900 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 4008 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
900 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4008 900 000,00 

Projekt 4009 Včasné diagnostikovanie a zníženie počtu duševných chorôb  
 
v rozvojovom období 

 
Autonómnej pokrajine Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
 
800 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 760 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 

 
Celkom pre funkciu  760 800 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4009 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

800 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4009 800 000,00 



Strana 1186 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 

74 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Projekt 4013 
760 

Prvá mamografia 
Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

 
 
 

1 000 000,00 423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

21 850 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 850 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 22 850 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 22 850 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4013 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

22 850 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4013 22 850 000,00 

Projekt 4014 Osobitný program verejného zdravia pre územie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

11 600 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 600 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 760 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 600 000,00 

 
Celkom pre funkciu  760 11 600 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4014  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 600 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4014 11 600 000,00 

Projekt 4017  Pilotný projekt včasného odhalenia rakoviny pľúc na území AP Vojvodiny  

760  Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste  
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
464  DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
10 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 11 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4017 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

11 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4017 11 000 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1187 - Čislo 37

 

75 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Projekt 4018 Terapia určitých porúch močenia u detí s botoxom v Autonómnej pokrajine 
Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
800 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 800 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4018 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

800 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4018 800 000,00 

Projekt 4019 Skríning asymptomatickej perzistentnej alebo rekurentnej mikroskopickej hematúrie v Autonómnej 
pokrajine Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
420 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 420 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 420 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 420 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 4019 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
420 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4019 420 000,00 

Projekt 4020 Stanovenie pepsínu u detí v diagnostike refluxnej choroby v Autonómnej  
pokrajine Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
 
1 200 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 1 200 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4020 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 200 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4020 1 200 000,00 

 
Projekt 4021 

Prevencia funkčnej slepoty u pracovne schopných pacientov s neregulovaným glaukómom 
pomocou trabekulektomickej operácie s inštaláciou moderného drenážneho implantátu v 
Autonómnej pokrajine Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
2 200 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 200 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 760 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 200 000,00 

 
Celkom pre funkciu  760 2 200 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4021  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 200 000,00 

Spolu pre projekt - 1802 4021 2 200 000,00 

Zdroje financovania pre program Preventívna zdravotná ochrana 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
63 770 000,00 

Celkom pre Program 1802 - Preventívna zdravotná ochrana  46 000 000,00 63 770 000,00 



Strana 1188 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 

76 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Program 1803 Rozvoj kvality a dostupnosti zdravotnej ochrany 
Programová 
aktivita 1003 Núdzová lekárska pomoc 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
 
 
 
 
1 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 VŠEOBECNÉ PRÍJMY A VÝNOSY ROZPOČTU 1 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 1 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1803 1003 1 000,00 
 

Programová 
1004 Spolupráca s humanitárnymi a odbornými organizáciami, zväzmi a združeniami 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 100 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 100 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

100 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1803 1004 100 000,00 
 

Programová 
aktivita 1010            Zabezpečenie nehateného fungovania a zvyšovanie kvality zdravotnej ochrany 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
97 100 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 97 100 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 760 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 97 100 000,00 

 
Celkom pre funkciu  760 97 100 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1010  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 97 100 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1803 1010 97 100 000,00 

Projekt 4005 Rodičovský dom  

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste  
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
8 600 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 600 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 600 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 8 600 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

8 600 000,00 

Spolu pre projekt - 1803 4005 8 600 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1189 - Čislo 37

 

77 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Pomoc zdravotným ustanovizniam v podmienkach nákazlivej choroby COVID-19 ustanovizniach na území 
Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
 
 
 
1 000,00 

08  08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 1 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

08 08  00 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 1 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4013 

1 000,00 

08 08  00 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 1 000,00 
 
 

Spolu pre projekt - 1803 4013 1 000,00 
 

Projekt 4014 Akreditácia zdravotníckych ustanovizní  
 
 

10 000 000,00 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  760 10 000 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 4014  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1803 4014 10 000 000,00 

Program 1803 Rozvoj kvality a dostupnosti zdravotnej ochrany  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 115 801 000,00 
08  08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 1 000,00 

Spolu pre Program 1803 Rozvoj kvality a dostupnosti zdravotnej ochrany 115 802 000,00 

Program 1807 Rozvoj infraštruktúry zadravotníckych ustanovizní 
Programová 
aktivita 1001 

Výstavba a vybavovanie zdravotníckych ustanovizní v štátnom vlastníctve, ktorých 
zakladateľkou je AP Vojvodina 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
2 061 744 580,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy 
rozpočtu 

2 061 744 580,00 

Zdroje financovania pre funkciu 760 
01 VŠEOBECNÉ PRÍJMY A VÝNOSY ROZPOČTU 2 061 744 580,00 

 
Celkom pre funkciu  760 2 061 744 580,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

2 061 744 580,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1807 1001  
 
 
2 061 744 580,00 



Strana 1190 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 

78 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

 
Projekt 5007 

Výstavba objektu Kamenica 3 s Centrom pre pozitrónovú emisnú tomografiu (PET centrum) a 
chýbajúcim lekárskym a nelekárskym vybavením 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
3 154 666 863,65 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 3 154 666 863,65 
Zdroje financovania pre funkciu 760 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 3 154 666 863,65 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 5007 

3 154 666 863,65 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 3 154 666 863,65 
 
 

Spolu pre projekt - 1807 5007 3 154 666 863,65 
 

Projekt 5008 
Projekt skvalitnenia rádiologickej terapie a potreba prednostného obstarania lineárneho 
urýchľovača so sprievodným vybavením a rekonštrukcie ubytovacích priestorov pre potreby 
Onkologického ústavu Vojvodiny. 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
446 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 446 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 760 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 446 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  760 446 000 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 5008  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 446 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1807 5008 446 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Rozvoj infraštruktúry a zdravotníckych ustanovizní  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 507 744 580,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 3 154 666 863,65 

Spolu pre Program 1807 Rozvoj infraštruktúry zadravotníckych ustanovizní 5 662 411 443,65 
Zdroje financovania pre kapitolu 0800 - Pokrajinský sekretariát zdravotníctva  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 885 077 189,35 
08  08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 1 000,00 

 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
3 154 666 863,65 

Spolu pre kapitolu 0800 - Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 6 039 745 053,00 

Zdroje financovania pre oddiel 08  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

2 885 077 189,35 
08  08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 1 000,00 

 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
3 154 666 863,65 

CELKOM PRE ODDIEL 08 6 039 745 053,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1191 - Čislo 37

 

79 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

09 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT SOCIÁLNEJ POLITIKY, DEMOGRAFIE A ROVNOSTI 
POHLAVÍ 

0900 Pokrajinský sekretariát sociálnej politiky, demografie a rovnosti pohlaví 
Program 0902 Sociálna ochrana 

Programová 
aktivita 1014 

090 
 Rozvoj služieb sociálnej ochrany-Program zveľadenia sociálnej 

 
Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 

sociálnej ochrany v APV 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 245 482 660,84 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 245 482 660,84 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 15 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 090 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 260 482 660,84 
 

Celkom pre funkciu  090 260 482 660,84 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1014 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

260 482 660,84 

Celkom pre programovú aktivitu - 0902 1014  
 
 
260 482 660,84 

Programová 
aktivita 1015 

Podporovanie združení pre programy v oblasti sociálnej ochrany a ochrany osôb s invaliditou 

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 8 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 090 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  090 8 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1015 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

8 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0902 1015  
 
8 000 000,00 

Programová 
aktivita 1016 

Podpora práce na realizáciu verených oprávnení a iných aktivít 
Červeného kríža Vojvodiny 

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 31 570 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 31 570 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 090 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 31 570 000,00 

 
Celkom pre funkciu  090 31 570 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1016 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

31 570 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0902 1016 31 570 000,00 



Strana 1192 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 

80 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Programová 
aktivita 1027 

Administrácia, spravovanie a dohľad v oblasti sociálnej ochrany a rodinnoprávnej 
ochrany 

090                     090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 29 537 202,85 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 537 202,85 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 4 770 258,26 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 770 258,26 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 290 688,53 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 290 688,53 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 180 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 180 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 576 111,63 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 576 111,63 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 448 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 448 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 090 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 37 802 261,27 
 

Celkom pre funkciu  090 37 802 261,27 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1027  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 37 802 261,27 

Celkom pre programovú aktivitu - 0902 1027 37 802 261,27 

Projekt 5047 Sociálne bývanie  

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste  
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 120 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 120 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 090 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 120 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  090 120 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5047  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 120 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0902 5047 120 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Sociálna ochrana  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 457 854 922,11 

Spolu pre program 0902 - Sociálna ochrana 457 854 922,11 

Program 0903 Rodinno-právna ochrana občanov  
Programová 
aktivita 1006 

Podporovanie združení pri programoch v oblasti spoločenskej starostlivosti o deti 
a pri popularizácii pronatalitnej politiky 

 

040 Rodina a deti  
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 5 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 040 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  040 5 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

5 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0903 1006  
 
5 000 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1193 - Čislo 37

 

81 

 

 

 
07 

  

Administratíva, spravovanie a dohľad 
 
Rodina a deti 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 32 663 139,81 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 663 139,81 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 5 275 097,08 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 275 097,08 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 887 497,42 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 887 497,42 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 940 746,93 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 940 746,93 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 786 477,42 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 786 477,42 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 212 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 212 000,00 
421  STÁLE TROVY 201 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 201 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 1 201 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 201 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 15 580 626,14 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 580 626,14 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 600 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 
426  MATERIÁL 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 30 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 1 638 564,50 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 638 564,50 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Programová 
aktivita 10 

040 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 040 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 63 416 149,30 

 
Celkom pre funkciu  040 63 416 149,30 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

63 416 149,30 

Celkom pre programovú aktivitu - 0903 1007 63 416 149,30 
Programová 
aktivita 1008 

Podnety k zlepšeniu pronatalitnej populačnej politike v Autonómnej pokrajine Vojvodine 

040 Rodina a deti 
472        ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU                                                                           
520.250.000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 520 250 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 040 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 520 250 000,00 
 

Celkom pre funkciu  040 520 250 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

520 250 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 0903 1008 520 250 000,00 

Zdroje financovania pre program Rodinno-právna ochrana občanov  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 588 666 149,30 

Spolu pre program 0903 - Rodinno-právna ochrana občanov 588 666 149,30 



Strana 1194 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 

82 

 

 

 
Program 0904 Bojovnícko-invalidná ochrana 

Programová 
aktivita 1004 

Podporovanie združení pre programy v oblasti bojovnícko-invalidnej ochrany a ochrany 
civilných vojnových invalidov 

010 Choroba invalidita 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 8 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 010 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  010 8 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

8 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0904 1004  
 
8 000 000,00 

Programová 
aktivita 1005 

Administrácia, spravovanie a dozor v oblasti bojovnícko-invalidnej ochrany a ochrany 
civilných vojnových invalidov 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1195 - Čislo 37

81 

Plánované 
prostriedky 

Názov 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

010                     Choroba a zdravotná postihnutosť 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 8 524 289,31 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 524 289,31 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 1 376 672,72 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 376 672,72 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 52 392,35 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 52 392,35 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 407 431,73 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 407 431,73 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 212 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 212 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 010 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 972 786,11 
 

Celkom pre funkciu  010 10 972 786,11 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 972 786,11 

Spolu pre programovú aktivitu - 0904 1005 10 972 786,11 

Zdroje financovania pre program Bojovnícko-invalidná ochrana 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
18 972 786,11 

Celkom pre Program 0904 - Preventívna zdravotná ochrana  15 518 451,52 18 972 786,11 
 
  



Strana 1196 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

82 

Plánované 
prostriedky 

Názov 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
16 

 Podporovanie sociálnej inklúzie Rómov na území AP 

Vojvodiny Všeobecné úkony v pracovných otázkach 

 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 3 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 200 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 16 592 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 592 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 4 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 

 

 
Program 1001 

Programová 
aktivita 1 

412 

 
 
014 

 Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 
 

Afirmácia rodovej rovnosti 
 
Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 

 

 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 16 690 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 690 000,00 
 472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 40 930 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 930 000,00 
 481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 5 100 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 100 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 412 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 62 720 000,00 
 

Celkom pre funkciu  412 62 720 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1014 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

62 720 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1001 1014 62 720 000,00 
Programová 
aktivita 1015 

Výskumné, edukačné, promočné, vydavateľské a podnetné aktivity v oblasti rovnosti 
pohlaví 

412 Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 
465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 60 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 412 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  412 60 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1015 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

60 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1001 1015 60 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 10 

412 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 412 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 192 000,00 

 
Celkom pre funkciu  412 24 192 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1016 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

24 192 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1001 1016 24 192 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1197 - Čislo 37

Názov Plánované 
prostriedky 

83 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Programová 
ativity 1017 Ochrana žien proti násiliu v rodine a v partnerských vzťahoch v AP Vojvodine 

412 Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 
454        SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 2 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 412 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  412 2 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1017 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

2 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1001 1017  
 
2 000 000,00 

 
Projekt 4019 

412 

 Integrovaná odpoveď na násilie na ženách v AP Vojvodine 
Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 

 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 12 240 182,08 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 11 837 349,16 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 402 832,92 

426  MATERIÁL 177 188,79 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 177 188,79 

Zdroje financovania pre funkc i 
06 

u 412 
Donácie od medzinárodných organizácií 

 
12 014 537,95 

  
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
402 832,92 

Celkom pre funkciu  412   12 417 370,87 

Zdroje financovania pre projekt 4019  
06 Donácie od medzinárodných organizácií 12 014 537,95 

 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
402 832,92 

Spolu pre projekt - 1001 4019 12 417 370,87 

Zdroje financovania pre program 1001 Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 148 912 000,00 
06 Donácie od medzinárodných organizácií 12 014 537,95 

 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
402 832,92 

Celkom pre program 1001 Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 161 329 370,87 

Zdroje financovania pre kapitolu 0900 - Pokrajinský sekretariát sociálnej politiky, demografie a rovnosti pohlaví  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 214 405 857,52 
06 Donácie od medzinárodných organizácií 12 014 537,95 

 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
402 832,92 

Spolu pre kapitolu 0900 - Pokrajinský sekretariát sociálnej politiky, demografie a rovnosti pohlaví 1 226 823 228,39 



Strana 1198 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Názov Plánované 
prostriedky 

84 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
0901   

Program 0902 

  0901 Nepriami užívatelia v oblasti sociálnej ochrany 
Sociálna ochrana 

 

 Programová 
aktivita 1 

 
019 

 Rozvoj, výskumy a iné odborné služby v sociálnej ochrane 
 090  

411 
 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 

PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 
 

20 751 262,41 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 751 262,41 
  412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 530 010,19 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 530 010,19 
  413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 220 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 220 000,00 
  414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 000 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 700 000,00 
   03 Sociálne príspevky 300 000,00 
  415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 620 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 620 000,00 
  416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 699 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 699 000,00 
  421  STÁLE TROVY 2 515 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 515 000,00 
  422  CESTOVNÉ TROVY 600 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 
  423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 5 370 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 370 000,00 
  424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 300 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
  425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 1 600 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 600 000,00 
  426  MATERIÁL 1 320 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 320 000,00 
  482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 150 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 
  512  STROJE A VYBAVENIE 500 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 090 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 39 875 272,60 
  03 Sociálne príspevky 300 000,00 

Celkom pre funkciu  090    40 175 272,60 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1019  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 39 875 272,60 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0902 1019 40 175 272,60



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1199 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

85 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
20 

  

Rodinné ubytovanie a osvojenie 
 
Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 37 999 685,72 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 37 999 685,72 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 6 342 302,13 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 342 302,13 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 380 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 380 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 070 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 070 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 250 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 250 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 165 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 165 000,00 
421  STÁLE TROVY 6 001 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 001 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 1 850 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 850 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 12 394 287,73 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 394 287,73 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 510 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 510 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 6 320 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 320 000,00 
426  MATERIÁL 4 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 500 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 370 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 370 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 21 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 3 600 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 600 000,00 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 600 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 

 

 

Programová 
aktivita 10 

090 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 090 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 84 373 275,58 

 
Celkom pre funkciu  090 84 373 275,58 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1020 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

84 373 275,58 

Celkom pre programovú aktivitu - 0902 1020 84 373 275,58



Strana 1200 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

86 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Projekt 4040 
090 

 INTERREG PROJEKT INKLUZÍVNE SPOLOČENSTVO 
Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 

 

421  STÁLE TROVY 1 500,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 1 500,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 40 500,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 40 500,00 
Zdroje financovania pre funkciu 090 

56 Finančná pomoc EÚ 42 000,00 
 

Celkom pre funkciu  090 42 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4040  

56 Finančná pomoc EÚ 42 000,00 

Spolu pre projekt - 0902 4040 42 000,00 

Projekt 4048  - Poradenecká terapeutická podpora pre deti na pestúnstve a rozvoj dočasného rodinného 
ubytovania v roku 2022 

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 

 

421  STÁLE TROVY 5 000,00 

 07 TRANSFERY OD INÝCH ÚROVNÍ MOCI 5 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 3 395 000,00 

 07 TRANSFERY OD INÝCH ÚROVNÍ MOCI 3 395 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 090 

07 Transfery od iných úrovní moci 3 400 000,00 
 

Celkom pre funkciu  090 3 400 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 4048  
07 Transfery od iných úrovní moci 3 400 000,00 

Spolu pre projekt - 0902 4048 3 400 000,00 

Projekt 4049  Monitorovanie a evalvácia služieb sociálnej ochrany 
090  Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 

421  STÁLE TROVY 3 843,00 
 07 TRANSFERY OD INÝCH ÚROVNÍ MOCI 3 843,00 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 791 157,00 

 07 TRANSFERY OD INÝCH ÚROVNÍ MOCI 4 791 157,00 
426  MATERIÁL 105.000,00 

 07 TRANSFERY OD INÝCH ÚROVNÍ MOCI 105 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 090 

07 Transfery od iných úrovní moci 4 900 000,00 
 

Celkom pre funkciu  090 4 900 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4049  

07 Transfery od iných úrovní moci 4 900 000,00 

Spolu pre projekt - 0902 4049 4 900 000,00 

Zdroje financovania pre program Sociálna ochrana  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 124 248 548,18 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 8 300 000,00 
56 Finančná pomoc EÚ 42 000,00 

Spolu pre program 0902 - Sociálna ochrana 132 890 548,18 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1201 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

87 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Zdroje financovania pre kapitolu 0901 - Nepriami užívatelia v oblasti sociálnej ochrany 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 124 248 548,18 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 8 300 000,00 
56 Finančná pomoc EÚ 42 000,00 

Spolu pre kapitolu 0901 - Nepriami užívatelia v oblasti sociálnej ochrany 132 890 548,18 
 

Zdroje financovania pre oddiel  09 
 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 338 654 405,70 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
06 Donácie od medzinárodných organizácií 12 014 537,95 

 
07 

 
Transfery od iných úrovní moci 

 
8 300 000,00 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 402 832,92 
 

56 
 

Finančná pomoc EÚ 
 

42 000,00 

CELKOM PRE ODDIEL 09   1 359 713 776,57 



Strana 1202 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

88 

 

 

 

10 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT FINANCIÍ 
1000 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT FINANCIÍ 

Program 0602 efektívneho využívania inštrumentov predvstupovej pomoci EÚ a rozvojovej pomoci  
PRIDELENIE NENÁVRATNÝCH PROSTRIEDKOV POKRAJINSKÉHO SEKRETARIÁTU 

Projekt 4001 FINANCIÍ NA ÚČASŤ V SPOLUFINANCOVANÍ PROJEKTOV, KTORÉ SA 
FINANCUJÚ Z FONDOV EURÓPSKEJ ÚNIE 

474 Viacúčelové rozvojové projekty 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
9 987 318,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 9 987 318,00 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 5 114 123,05 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 5 114 123,05 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 120 562 022,92 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 120 562 022,92 
464  DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
38 228 187,11 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 26 985 967,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 11 242 220,11 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 39 046 339,63 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 39 046 339,63 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 12 316 261,04 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 494 244,73 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 11 822 016,31 
Zdroje financovania pre funkciu 474 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 27 480 211,73 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 197 774 040,02 

Celkom pre funkciu  474 225 254 251,75 

Zdroje financovania pre projekt 4001  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 27 480 211,73 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 197 774 040,02 

Spolu pre projekt - 0602 4001 225 254 251,75 
 

Zdroje financovania pre program Podporovanie efektívneho využívania inštrumentov predvstupovej pomoci EÚ a rozvojovej pomoci 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich 
rokov 

27 480 211,73 

197 774 040,02 

 

Spolu pre program 0602 - Podporovanie efektívneho využívania inštrumentov predvstupovej pomoci 
EÚ a rozvojovej pomoci 

225 254 251,75 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1203 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

89 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Program 0608  Systém lokálnej samosprávy  

Programová 
aktivita 1 

 
001 PODPOROVANIE FUNGOVANIA LOKÁLNEJ SAMOSPRÁVY 

180  
463 

Transfery všeobecného charakteru medzi rôznymi úrovňami moci 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 
8 883 729 313,00 

  07 Transfery od iných úrovní moci 8 883 729 313,00 
Zdroje financovania pre funkciu 180 

07 Transfery od iných úrovní moci 8 883 729 313,00 
 

Celkom pre funkciu  180 8 883 729 313,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

07 Transfery od iných úrovní moci 8 883 729 313,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 0608 1001 8 883 729 313,00 

Zdroje financovania pre program Systém lokálnej samosprávy  
07 Transfery od iných úrovní moci 8 883 729 313,00 

Spolu pre Program 0608 - Systém lokálnej samosprávy 8 883 729 313,00 

Program 2101  Politický systém  
Programová 
aktivita 1 

 
006 FINANCOVANIE POLITICKÝCH AKTIVÍT  

160  
481 

Všeobecné verejné služby neklasifikované na inom mieste 
DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 

 
28 966 578,90 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 966 578,90 
Zdroje financovania pre funkciu 160 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 966 578,90 
 

Celkom pre funkciu  160 28 966 578,90 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 966 578,90 

Spolu pre programovú aktivitu - 2101 1006 28 966 578,90 

Zdroje financovania pre program Politický systém  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 966 578,90 

Spolu pre program 2101 - Politický systém 28 966 578,90 

Program 2201   Spravovanie verejného dlhu  
Programová 
aktivita 1 

 
001  SERVISOVANIE DOMÁCEHO DLHU  

170  
441 

 Transakcie verejného dlhu 
SPLATENIE DOMÁCICH ÚROKOV 

 
95 234 707,06 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 95 234 707,06 
 442  SPLÁCANIE ZAHRANIČNÝCH ÚROKOV 4 996 250,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 996 250,00 
 444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 18 000 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 000 000,00 
 611  SPLATENIE ISTINY DOMÁCIM KREDITOROM 1 086 866 066,17 

  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 887 500 606,72 
  14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 199 365 459,45 

Zdroj  financovania funkc i 
01 

u 170 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
118 230 957,06 

  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 887 500 606,72 

   
14 

 
Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 

 
199 365 459,45 

Celkom pre funkciu  170    1 205 097 023,23 



Strana 1204 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

90 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 118 230 957,06 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 887 500 606,72 

 
14 

 
Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 

 
199 365 459,45 

Celkom pre programovú aktivitu - 2201 1001  
 
1 205 097 023,23 
 
Zdroje financovania pre program Spravovanie verejného dlhu 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 118 230 957,06 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 887 500 606,72 

 
14 

 
Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 

 
199 365 459,45 

Spolu pre Program 2201 Spravovanie verejného dlhu 1 205 097 023,23 
Program 2301 Úprava, spravovanie a dozor nad finančným a fiškálnym systémom 

 
Programová 
aktivita 1001 

ROZPOČTOVÉ ÚKONY, ÚKONY ŠTÁTNE POKLADNICE, MAKROEKONOMICKÉ A 
FIŠKÁLNE ANALÝZY A ADMINISTRATÍVNA PODPORA PRE PROCESY FINANČNÉHO 
RIADENIA A KONTROLY 

112 Fiškálne a finančné úkony 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 121 934 978,03 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 121 934 978,03 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 19 692 498,95 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 692 498,95 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 1 064 906,13 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 064 906,13 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 5 988 866,87 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 988 866,87 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 168 972,50 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 168 972,50 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 267 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 267 000,00 
421  STÁLE TROVY 38 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 38 400 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 900 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 15 825 720,40 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 825 720,40 
426  MATERIÁL 2 268 036,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 268 036,00 
453  SUBVENCIE VEREJNÝM FINANČNÝM  

INŠTITÚCIÁM 
8 641 715,25 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 641 715,25 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 460 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 460 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 112 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 222 212 694,13 
 

Celkom pre funkciu 112 
 
222 212 694,13 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1205 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

91 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 222 212 694,13 

Spolu pre programovú aktivitu - 2301 1001 222 212 694,13 

Zdroje financovania pre program 2301 Úprava, spravovanie a dozor finančného a fiškálneho systému  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 222 212 694,13 

Celkom pre Program 2301 Úprava, spravovanie a dozor finančného a fiškálneho systému 222 212 694,13 

Program 2402  Intervenčné prostriedky  
Programová 
aktivita 1 

 
001 BEŽNÁ ROZPOČTOVÁ REZERVA  

160  
499 

Všeobecné verejné služby neklasifikované na inom mieste 
PROSTRIEDKY REZERVY 

 
550 412 890,24 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 412 890,24 
Zdroje financovania pre funkciu 160 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 412 890,24 
 

Celkom pre funkciu  160 550 412 890,24 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

550 412 890,24 

Celkom pre programovú aktivitu - 2402 1001  
 
 
550 412 890,24 

 
Programová 
aktivita 1002 Bežná rozpočtová rezerva 

160 Všeobecné verejné služby neklasifikované na inom mieste 
499        PROSTRIEDKY REZERVY                                                                                                                                 
320 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 320 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 160 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 320 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  160 320 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 320 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 2402 1002 320 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Intervenčné prostriedky  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 870 412 890,24 

Spolu pre program 2402 - Intervenčné prostriedky 870 412 890,24 
Zdroje financovania pre kapitolu 1000 - Pokrajinský sekretariát financií  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 267 303 332,06 
07 Transfery od iných úrovní moci 8 883 729 313,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 085 274 646,74 

 
14 Nestrovené prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 

 
199 365 459,45 

Spolu pre kapitolu 1000 - Pokrajinský sekretariát financií 11 435 672 751,25 

Zdroje financovania pre oddiel 10  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 267 303 332,06 
07 Transfery od iných úrovní moci 8 883 729 313,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 085 274 646,74 

 
14 Nestrovené prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 

 
199 365 459,45 



Strana 1206 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

92 

 

 

CELKOM PRE ODDIEL 10 11 435 672 751,25 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1207 - Čislo 37

Názov Plánované 
prostriedky 

93 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

11 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT REGIONÁLNEHO ROZVOJA MEDZIREGIONÁLNEJ 
SPOLUPRÁCE A LOKÁLNEJ SAMOSPRÁVY 

1100 Pokrajinský sekretariát regionálneho rozvoja medziregionálnej spolupráce a lokálnej samosprávy 
Program 0301 Koordinácia a uskutočňovanie politiky v oblasti zahraničných záležitostí 

Programová 
aktivita 1001 

411 
 Medziregionálna spolupráca 

 
Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 

 

421  STÁLE TROVY 6 649,08 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 6 649,08 
422  CESTOVNÉ TROVY 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 3 206 721,13 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 940 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 266 721,13 

462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 3 622 200,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 012 200,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 610 000,00 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 600 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 411 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 752 200,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 883 370,21 

Celkom pre funkciu  411 7 635 570,21 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 752 200,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 883 370,21 

Celkom pre programovú aktivitu - 0301 1001  
 
7 635 570,21 Projekt 4006  Revitalizácia navigačnej infraštruktúry kanálu Begej, číslo SP 520  

411  Všeobecné ekonomické a komerčné úkony  
421  STÁLE TROVY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 545 401,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 545 401,00 
Zdroje financovania pre funkciu 411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 546 401,00 
 

Celkom pre funkciu  411 546 401,00 
Zdroje financovania pre projekt 4006 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

546 401,00 

Spolu pre projekt - 0301 4006 546 401,00



Strana 1208 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Názov Plánované 
prostriedky 

94 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

 
Projekt 4013 

Zapojenie a úloha, občianskej spoločnosti a dobrovoľníkov v čase krízy a medzinárodná 
SOLIDarnosť - učenie sa zo skúseností s pandémiou vírusu Corona – (SOLICO) 

411                       Všeobecné a komerčné úkony 
421  

56 
STÁLE TROVY 
Finančná pomoc EÚ 

1 000,00 

1 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 420 900,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 420 900,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 838 461,55 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 192 760,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 645 701,55 
Zdroje financovania pre funkciu 411 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 613 660,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 646 701,55 

Celkom pre funkciu  411   1 260 361,55 
Zdroje financovania pre projekt 4013  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 613 660,00 
56 Finančná pomoc EÚ 646 701,55 

Spolu pre projekt - 0301 4013 1 260 361,55 

Zdroje financovania pre Program 0301 Koordinácia a uskutočňovanie politiky v oblasti zahraničných záležitostí  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 912 261,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 883 370,21 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

 
646 701,55 

Program 0301 Koordinácia a uskutočňovanie politiky v oblasti zahraničných záležitostí 9 442 332,76 

Program 0601 Podporovanie pristúpenia Srbska k EÚ  
Programová 
aktivita 1001 

Zveľaďovanie administratívnych kapacít Vojvodiny v oblasti európskych integrácií  

411 Všeobecné ekonomické a komerčné úkony  
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 800 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
 

Celkom pre funkciu  411 800 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

800 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0601 1001 800 000,00 
 

Programová 
aktivita  1002 Oboznamovanie verejnosti s procesom európskych integrácií a politikami EÚ 

411                       Všeobecné a komerčné úkony 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 2 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 411 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  411 2 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

2 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0601 1002  
 
2 000 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1209 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

95 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Podpora činnosti Fondu Európske úkony Autonómnej pokrajiny Vojvodiny  

Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 
INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 

 
139 467 155,22 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 139 467 155,22 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 60 187 491,61 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 187 491,61 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 9 720 279,90 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 720 279,90 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 411 569,40 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 411 569,40 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 3 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 200 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 266 798,80 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 266 798,80 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 398 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 398 000,00 
421  STÁLE TROVY 650 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 650 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 300 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 13 669 444,07 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 669 444,07 

 

 

Programová 
aktivita 1003 

411 
465 

 
Zdroje financovania pre funkciu 411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 139 467 155,22 
 

Celkom pre funkciu  411 139 467 155,22 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 139 467 155,22 

Spolu pre programovú aktivitu - 0601 1003 139 467 155,22 

Zdroje financovania pre program Podporovanie prístupu Srbska k EÚ  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 142 267 155,22 

Spolu pre program 0601 - Podporovanie prístupu Srbska k EÚ 142 267 155,22 

Program 0608   Systém lokálnej samosprávy  
Programová 
aktivita 1 

 
003  Podpora rozvoja lokálnej samosprávy  

180  
423 

 Transfery všeobecného charakteru medzi rôznymi úrovňami moci 
ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 

 
29 997 600,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 997 600,00 
 463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 543 186 496,50 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 543 186 496,50 
Zdroje financovania pre funkciu 180 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 573 184 096,50 
 

Celkom pre funkciu  180 573 184 096,50 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

573 184 096,50 

Celkom pre programovú aktivitu - 0608 1003  
 
 
573 184 096,50 

 
Programová 
 aktivita 1007 Administrácia a spravovanie 

110 Výkonné a legislatívne orgány, fiškálne a finančné úkony a zahraničné úkony



Strana 1210 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

96 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
425  

01 
BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

42 000,00 

42 000,00 
426  MATERIÁL 350 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 350 000,00 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
50 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 80 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 
100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 110 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 91 525 583,78 
 

Celkom pre funkciu  110 91 525 583,78 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 91 525 583,78 

Celkom pre programovú aktivitu - 0608 1007 91 525 583,78 

Projekt 4011 Obnova fasády a striech Almaškého kraja v Novom Sade  

180 Transfery všeobecného charakteru medzi rôznymi úrovňami moci  
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 100 348 023,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 348 023,00 
Zdroje financovania pre funkciu 180 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 348 023,00 
 

Celkom pre funkciu  180 100 348 023,00 
Zdroje financovania pre projekt 4011 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

100 348 023,00 

Spolu pre projekt - 0608 4011 100 348 023,00 

Projekt 5010 Výstavba námestia v Šajkaši 
180 Transfery všeobecného charakteru medzi rôznymi úrovňami moci 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 42 089 672,32 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 42 089 672,32 

Zdroje financovania pre funkciu 180 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 42 089 672,32 

 
Celkom pre funkciu  180 42 089 672,32 
Zdroje financovania pre projekt 5010 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

42 089 672,32 

Spolu pre projekt - 0608 5010 42 089 672,32 

Zdroje financovania pre program Systém lokálnej samosprávy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
807 147 375,60 

Spolu pre Program 0608 - Systém lokálnej samosprávy 807 147 375,60 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1211 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

97 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Program 1505 Regionálny rozvoj 
Programová 
aktivita 1001 

Odborná, finančná a administratívna podpora opatrení a projektov v oblasti regionálneho 
rozvoja 

411                       Všeobecné a komerčné úkony 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 101 107 374,81 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 101 107 374,81 
465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 2 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 103 607 374,81 
 

Celkom pre funkciu  411 103 607 374,81 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

103 607 374,81 

Celkom pre programovú aktivitu - 1505 1001  
 
 
103 607 374,81 

 
Programová 

aktivita 1020 
411 

Podporovanie práce Rozvojovej agentúry Vojvodiny 
 

Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 
 

424 ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 146 800 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 125 000 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 21 800 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 411 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 125 000 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 21 800 000,00 

Celkom pre funkciu  411   146 800 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1020  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 125 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 21 800 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1505 1020  
 
 
146 800 000,00 

 
Programová 
Aktivity 1021 Podnety pre opatrenia rýchlejšieho hospodárskeho rozvoja Vojvodiny 

411                       Všeobecné a komerčné úkony 
454 SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 240 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 240 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 240 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  411 240 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1021  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 240 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1505 1021 240 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Regionálny rozvoj  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 468 607 374,81 
07 Transfery od iných úrovní moci 21 800 000,00 

Spolu pre program 1505 - Regionálny rozvoj 490 407 374,81 



Strana 1212 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

98 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Program 1902  Spolupráca s diaspórou a Srbmi v regióne  

 
 
 
 

222 000 000,00 

Programová 
aktivita 1 

 
001 Pomoc utečencom a vysídleným osobám a spolupráca v regióne 

411  
465 

Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 
INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 222 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 222 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  411 222 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 222 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1902 1001 222 000 000,00 

Spolupráca s diaspórou a Srbmi v regióne  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 222 000 000,00 

Spolu pre program 1902 - Spolupráca s diaspórou a Srbmi v regióne 222 000 000,00 
Zdroje financovania pre kapitolu 1100 - Pokrajinský sekretariát regionálneho rozvoja, medziregionálnej spolupráce a 
miestnej samosprávy 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

lokálnej samosprávy 
 

1 647 934 166,63 
07 Transfery od iných úrovní moci 21 800 000,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 883 370,21 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

 
646 701,55 

Spolu pre kapitolu 1100 - Pokrajinský sekretariát regionálneho rozvoja medziregionálnej spolupráce a 
lokálnej samosprávy 

1 671 264 238,39 

Zdroje financovania pre oddiel 11  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 647 934 166,63 
07 Transfery od iných úrovní moci 21 800 000,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 883 370,21 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

 
646 701,55 

CELKOM PRE ODDIEL 11 1 671 264 238,39 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1213 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

99 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

12 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT  URBANIZMU A OCHRANY ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 
1200 Pokrajinský sekretariát  urbanizmu a ochrany životného prostredia 

Program 0404 Spravovanie ochrany životného prostredia 
Programová 

aktivita 1001 
560 

 Administratíva, spravovanie a dohľad 
 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 77 690 475,87 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 77 690 475,87 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 12 547 011,85 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 547 011,85 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 472 600,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 472 600,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 364 560,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 364 560,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 447 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 447 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 620 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 620 000,00 
421  STÁLE TROVY 1 990 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 990 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 811 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 811 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 8 953 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 953 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 48 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 48 000,00 
426  MATERIÁL 465 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 465 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 41 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 41 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 
350 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 350 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 560 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 108 800 647,72 
 

Celkom pre funkciu  560 108 800 647,72 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

108 800 647,72 

Celkom pre programovú aktivitu - 0404 1001  
 
 
108 800 647,72



Strana 1214 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

100 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
03 

  
Monitoring a informačný systém životného prostredia 

 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 6 800 759,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 800 759,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 32 599 491,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 599 491,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 23 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 100 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 24 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 000 000,00 

 

 
04 

  
Ničenie škodlivých organizmov v životnom prostredí 

 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 168 561 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 168 561 000,00 
426  MATERIÁL 371 040 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 371 040 000,00 

 

 
Programová 
aktivita 1002 Spravovanie a propagácia 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 300 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 300 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 560 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 300 000,00 

 
Celkom pre funkciu  560 4 300 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

4 300 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0404 1002  
 
4 300 000,00 

 
Programová 
aktivita 10 

560 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 560 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 86 500 250,00 

 
Celkom pre funkciu  560 86 500 250,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

86 500 250,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0404 1003 86 500 250,00 
 

Programová 
aktivita 10 

560 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 560 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 539 601 000,00 

 
Celkom pre funkciu  560 539 601 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

539 601 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0404 1004  
 
 
539 601 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1215 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

101 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Projekt 4010 - "Zlepšenie kapacity verejných služieb v oblasti odpadového hospodárstva v cezhraničnom 
regióne“ 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
 421  STÁLE TROVY 496 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 460 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 12 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 24 000,00 

422  CESTOVNÉ TROVY 91 000,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 91 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 9 027 969,87 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 669 476,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 81 161,07 
 56 Finančná pomoc EÚ 6 277 332,80 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 50 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 
426  MATERIÁL 2 333 400,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 683 800,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 649 600,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 160 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 160 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 1 247 000,00 

  56 Finančná pomoc EÚ 1 247 000,00 
Zdroj  financovania funkc i 

01 
u 560 

Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

5 023 276,00 
  15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 93 161,07 

   
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
8 288 932,80 

Celkom pre funkciu  560    13 405 369,87 
Zdroje financovania pre projekt 4010 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 023 276,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 93 161,07 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
8 288 932,80 

Spolu pre projekt - 0404 4010  13 405 369,87 

Projekt 5009 Vybudovanie parkovacieho miesta s prístupovými cestami a chodníkom - Wellness a kúpeľné centrum s 
aquaparkom na Palići 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
15 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 560 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  560 15 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5009 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

15 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0404 5009 15 000 000,00 



Strana 1216 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

102 

 

 

 

Projekt 5013 Projekt na realizáciu podrobného plánu regulácie vo víkendovom sídlisku na Palići   
 
36 480 000,00 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 36 480 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 560 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 36 480 000,00 
 

Celkom pre funkciu  560 36 480 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5013 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

36 480 000,00 

Spolu pre projekt - 0404 5013 36 480 000,00 

 
Projekt 7007 

„Silnenie vzdelávacích kaacít v oblasti inžinieringu hluku a vubrácií rozvojom kompetencií a 
spolupráci medzi záujmových Skupín - SENVIBE 
598241-ЕPP-1-2018-1-RС-EPPKA2-CBHE-JP 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
 421  

01 
STÁLE TROVY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

39 146,76 

10 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 9 146,76 
 56 Finančná pomoc EÚ 20 000,00 

422  CESTOVNÉ TROVY 1 865 760,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 1 865 760,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 300 000,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 1 300 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 2 176 680,00 

  56 Finančná pomoc EÚ 2 176 680,00 
Zdroj  financovania funkc i 

01 
u 560 

Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

10 000,00 
  15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 9 146,76 

   
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
5 362 440,00 

Celkom pre funkciu  560    5 381 586,76 
Zdroje financovania pre projekt 7007 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

10 000,00 
9 146,76 

 
5 362 440,00 

 
Spolu pre projekt - 0404 7007 5 381 586,76 

 
Projekt 7008 

„Spoločný rozvoj cezhraničnej cyklistickej siete sprístupňujúcej prírodu“ (Joint 
development of cross-border bicycle network accesing nature) HUSRB / 1903/21/0113 - 
pod 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1217 - Čislo 37

101 

Plánované 
prostriedky 

Názov 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

540 Ochrana rastlinného a živočíšneho sveta a krajiniek 
  



Strana 1218 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

102 

Plánované 
prostriedky 

Názov 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Zdroje financovania pre funkciu 540 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 185 500,00 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 18 329,37 
 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
2 981 920,00 

Celkom pre funkciu  540    3 185 749,37 
Zdroje financovania pre projekt 7008 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 185 500,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 18 329,37 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
2 981 920,00 

Spolu pre projekt - 0404 7008  3 185 749,37 

Zdroje financovania pre program Spravovanie ochrany životného prostredia 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 795 900 673,72 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 120 637,20 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
16 633 292,80 

Spolu pre program 0404 - Spravovanie ochrany životného prostredia   
 
812.654.603,72 

Program 0405  Ochrana prírody klimatické zmeny  
Programová 
aktivita 1 

 
001 Ochrana prírody  

540  Ochrana rastlinného a živočíšneho sveta a krajiniek  
 451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
28 000 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 540 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  540 28 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

28 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0405 1001 28 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 1002 

560 
 Udržateľné užívanie rybieho fondu a zveľadenie práce užívateľov rybolovných vôd 

 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

rybolovných vôd 

451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 
PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

1 623 265,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 623 265,00 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 1 000 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 560 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 
 
 

Celkom pre funkciu  560 2 623 265,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 0405 1002 2 623 265,00 

Zdroje financovania pre program Ochrana prírody a  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 

Spolu pre program 0405 - Ochrana prírody a 30 623 265,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1219 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

103 

 

 

 
03 

  
Integrované nakladanie s komunálnym odpadom 

 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 50 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 50 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 

 
Program

 
K

apitol
a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Program 0406 Integrované riadenie odpadom ,, chemickými prostriedkami a biocidnými výrobkami  

Programová 
aktivita 1001 

Riadenie komunálnymi odpadnými vodami (splufinanocvaie JLS vo vypracovaní plánov a 
projektovo-technickej dokumentácie) 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 60 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 560 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  560 60 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

60 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0406 1001 60 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 1002   Integrované riadenie odpadom 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 50 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 560 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  560 50 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

50 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0406 1002 50 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 10 

560 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 560 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  560 100 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

100 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0406 1003  
 
 
100 000 000,00 

 
Program 0406 Integrované riadenie odpadom ,, chemickými prostriedkami a biocidnými výrobkami 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 210 000 000,00 
 

Program 0406 Integrované riadenie odpadom ,, chemickými prostriedkami a biocidnými 
výrobkami 

 
210 000 000,00 



Strana 1220 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

104 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
03 

  
Vypracovanie, vynesenie a implementácia plánovacej dokumentácie 

 
Rozvoj spoločenstva 

 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 6 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 11 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 000 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 85 326 114,40 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 85 326 114,40 

 

 
Program 1101 

Programová 
aktivita 1 

620 

 
 
002 

 Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby 
 

Administrácia, spravovanie a dohľad v oblasti územného plánovania 
 
Rozvoj spoločenstva 

 

 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 23 791 134,18 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 791 134,18 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 842 268,17 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 842 268,17 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 131 300,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 131 300,00 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 930 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 930 000,00 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 421 200,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 421 200,00 
 416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 421  STÁLE TROVY 155 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 155 000,00 
 422  CESTOVNÉ TROVY 800 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 2 597 039,93 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 597 039,93 
 426  MATERIÁL 100 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
 465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 430 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 430 000,00 
 482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 9 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 000,00 
 483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 250 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 620 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 457 942,28 
 

Celkom pre funkciu  620 35 457 942,28 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

35 457 942,28 

Celkom pre programovú aktivitu - 1101 1002 35 457 942,28 
 

Programová 
aktivita 10 

620 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 620 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 102 326 114,40 

 
Celkom pre funkciu  620 102 326 114,40 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

102 326 114,40 

Celkom pre programovú aktivitu - 1101 1003  
 
 
102 326 114,40



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1221 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

105 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

aktivita 1003 
560 

 Ochrana prírody a prírodných statkov na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

; 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 71 483 542,72 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 71 298 542,72 
 03 Sociálne príspevky 185 000,00 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 11 546 099,65 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 514 714,65 
 03 Sociálne príspevky 31 385,00 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 497 592,35 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 446 592,35 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 000,00 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 3 086 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 770 000,00 
 03 Sociálne príspevky 2 000 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 315 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 000,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 341 407,38 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 341 407,38 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 152 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 150 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 000,00 

 

 
 

Programová 
aktivita 1004 

Podporovanie JLS, iných úrovní moci a mimovládnych organizácií pri vypracovaní plánovacej 
dokumentácie, projekčno-technickej dokumentácie a urbanisticko-technickej dokumentácie v 
oblasti územného a urbanistického plánovania 

620 Rozvoj spoločenstva 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 30 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 620 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  620 30 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1101 1004 30 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 167 784 056,68 

Spolu pre program 1101 Úprava a dozor v oblasti zplánovania a výstavby 167 784 056,68 

Zdroje financovania pre kapitolu 1200 - Pokrajinský sekretariát  urbanizmu a ochrany životného prostredia  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 201 684 730,40 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 

 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
120 637,20 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

 
16 633 292,80 

Spolu pre kapitolu 1200 - Pokrajinský sekretariát  urbanizmu a ochrany životného prostredia 1 221 061 925,40 

1201 Pokrajinský ústavpre ochranu prírody 
program 0405 Ochrana prírody a 

Programová 



Strana 1222 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

106 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
 421  

01 
STÁLE TROVY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

15 878 022,78 

15 450 022,78 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 356 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 72 000,00 

422  CESTOVNÉ TROVY 2 417 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 102 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 140 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 175 000,00 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 17 162 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 185 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 177 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 800 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 464 548,71 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 329 992,62 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 031 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 103 556,09 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 4 704 060,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 902 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 452 060,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 350 000,00 

426  MATERIÁL 9 013 434,72 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 743 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 550 434,72 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 720 000,00 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 640 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 640 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 392 240,72 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 199 240,72 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 190 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 3 000,00 

512  STROJE A VYBAVENIE 3 709 146,78 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 658 146,78 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 450 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 601 000,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 2 551 821,07 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 901 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 510 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 140 821,07 

Zdroj  financovania funkc i 
01 

u 560 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
127 631 660,00 

  03 Sociálne príspevky 2 216 385,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 12 222 494,72 

   
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
4 968 377,16 

Celkom pre funkciu  560    147 038 916,88 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 127 631 660,00 
03 Sociálne príspevky 2 216 385,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 12 222 494,72 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
4 968 377,16 

Celkom pre programovú aktivitu - 0405 1003  
 
 
147 038 916,88



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1223 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

107 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj  financovania 

421  STÁLE TROVY 75 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 75 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 2 780 201,42 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 780 201,42 
426  MATERIÁL 2 112 328,75 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 112 328,75 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 568 857,50 

 56 Finančná pomoc EÚ 568 857,50 
512  STROJE A VYBAVENIE 1 000 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 000 000,00 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 1 700 036,46 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 700 036,46 
funkc i 

15 
u 560 

Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 
 

7 667 566,63 

  
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
568 857,50 

Celkom pre funkciu  560    8 236 424,13 
Zdroje financovania pre projekt 4010  

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 7 667 566,63 
 

56 Finančná pomoc EÚ 
 

568 857,50 

Spolu pre projekt - 0405 4010 8 236 424,13 

 

 
Programová 
aktivita 1 

560 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj  financovania 

 
004 

 Ochrana orla kráľovského zmenšením mortality spôsobenej ľuďmi  

421  STÁLE TROVY 10 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 10 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 2 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 888 274,76 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 535 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 353 274,76 

426  MATERIÁL 64 967,69 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 64 967,69 

funkc i 
06 

u 560 
Donácie od medzinárodných organizácií 

 
1 535 000,00 

  
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
431 242,45 

Celkom pre funkciu  560    1 966 242,45 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004  
06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 535 000,00 

 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
431 242,45 

Spolu pre programovú aktivitu - 0405 1004 1 966 242,45 

Projekt 4010 PZZP - Ochrana kľúčových živočíšnych druhov Panónskych stepí v cezhraničnej oblasti 
PANNONSTEPPES HUSRB/1602/12/0065 

560                       Ochrana životného prostredia neklasifikovaná inde



Strana 1224 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

107 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

 
Projekt 4014 

Ochrana a obnova ekologického spojenia „Mura - Drava - Dunaj“ LIFE LINE MDD DTP3-308-
2.3 („Ochrana a obnova ekologického prepojenia v riečnom koridore Mura - Drava - Dunaj river 
corridor through/cross sectorial cooperation). 

560                       Ochrana životného prostredia neklasifikovaná inde 
 421  

01 
STÁLE TROVY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

429 000,00 

174 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 10 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 245 000,00 

422  CESTOVNÉ TROVY 1 885 500,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 535 500,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 325 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 025 000,00 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 721 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 816 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 300 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 605 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 12 470 841,60 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 495 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 500 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 5 475 841,60 

426  MATERIÁL 1 171 262,50 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 427 500,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 43 762,50 
 56 Finančná pomoc EÚ 700 000,00 

512  STROJE A VYBAVENIE 1 137 151,42 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 125 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 297 667,42 
 56 Finančná pomoc EÚ 714 484,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 378 000,00 

  15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 154 000,00 
  56 Finančná pomoc EÚ 224 000,00 

Zdroj  financovania funkc i 
01 

u 560 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
9 573 000,00 

  15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 630 429,92 

   
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
9 989 325,60 

Celkom pre funkciu  560    22 192 755,52 
Zdroje financovania pre projekt 4014 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 573 000,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 630 429,92 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
9 989 325,60 

Spolu pre projekt - 0405 4014  22 192 755,52 

Zdroje financovania pre program Ochrana prírody a 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 137 204 660,00 
03 Sociálne príspevky 2 216 385,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 12 222 494,72 

 
06 

 
Donácie od medzinárodných organizácií 

 
1 535 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
4 968 377,16 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
10 729 239,00 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
10 558 183,10 

Spolu pre program 0405 - Ochrana prírody a 179 434 338,98 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1225 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

108 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Zdroje financovania pre kapitolu 1201 - Pokrajinský ústav pre ochranu prírody 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 137 204 660,00 
03 Sociálne príspevky 2 216 385,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 12 222 494,72 

 
06 

 
Donácie od medzinárodných organizácií 

 
1 535 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
4 968 377,16 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
10 729 239,00 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
10 558 183,10 

Spolu pre kapitolu 1201 - Pokrajinský ústav pre ochranu prírody 179 434 338,98 
Zdroje financovania pre oddiel 12 

 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 338 889 390,40 

03 Sociálne príspevky 2 216 385,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 12 222 494,72 

 
06 

 
Donácie od medzinárodných organizácií 

 
1 535 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
7 591 642,16 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
10 849 876,20 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
27 191 475,90 

CELKOM PRE ODDIEL 12   1 400 496 264,38 



Strana 1226 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

109 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

13. POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VYSOKÉHO VZDELÁVANIA A 
VEDECKOVÝSKUMNEJ ČINNOSTI 

1300 Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 
Program 0201 Rozvoj vedy a technológie 

Programová 
aktivita 1001 

140 
 Odborná a administratívna podpora rozvoja vedy 

 
Základný výskum 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 25 434 192,98 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 434 192,98 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 4 107 622,17 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 107 622,17 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 300 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 550 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 550 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 900 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 100,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100,00 
421  STÁLE TROVY 975 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 975 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 10 119 690,45 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 119 690,45 
426  MATERIÁL 404 900,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 404 900,00 
462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 5 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 640 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 640 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 110 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 110 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 140 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 756 505,60 
 

Celkom pre funkciu  140 44 756 505,60 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

44 756 505,60 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1001 44 756 505,60



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1227 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

110 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Programová 
aktivita 1005 Zveľadenie činnosti mimovládnych organizácií v oblasti vedy 

140 Základné výskumy 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 23 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 140 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  140 23 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

23 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1005 23 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 1006 Popularizácia vedy 

150 Všeobecné verejné služby - výskum a rozvoj 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 3 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 150 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  150 3 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

3 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1006  
 
3 000 000,00 

Programová 
aktivita 1007 Podporovanie činnosti vedeckých inštitúcií 

150 Všeobecné verejné služby - výskum a rozvoj 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

 
 
 
 
18 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 150 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  150 18 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

18 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1007 18 000 000,00 
Programová 
Aktivita 1008 Podpora práce Centra pre hospodársko-technologická rozvoj 

150 Všeobecné verejné služby - výskum a rozvoj 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

 
 
 
 
35 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 150 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  150 35 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

35 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1008 35 000 000,00 



Strana 1228 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

111 

 

 

 
12 

  

Podporovanie rozvoja vedeckovýskumnej činnosti 
 
Základný výskum 

 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 172 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 172 400 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 7 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 000 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 130 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000,00 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Programová 
aktivita 10 

140 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 140 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 179 530 000,00 

 
Celkom pre funkciu  140 179 530 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1012  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 179 530 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1012  
 
 
179 530 000,00 

Programová 
aktivita 1014 

 
Podporovanie práce Spoločnosť Naučno-tehnološki park Novi Sad s.r.о. Nový 
Sad 

 

150 Všeobecné verejné služby - výskum a rozvoj  
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
4 600 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy 
rozpočtu 

4 600 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 150 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 600 000,00 
 

Celkom pre funkciu  150 4 600 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1014  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 600 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 0201 1014 4 600 000,00 

Zdroje financovania pre program Rozvoj vedy a technológie  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 307 886 505,60 

Celkom pre program 0201 - Rozvoj vedy a technológie 307 886 505,60 
Program 2005   Vysoké vzdelávanie  

Programová 
aktivita 1 

 
001  Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad  

980  
411 

 Vzdelávanie neklasifikované na inom mieste 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 

 
26 304 039,59 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 26 304 039,59 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 4 248 102,39 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 248 102,39 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 296 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 296 000,00 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 858 688,34 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 858 688,34 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 600 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 
 421  STÁLE TROVY 2 610 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 610 000,00 
 422  CESTOVNÉ TROVY 250 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000,00 
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 272 832,56 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 272 832,56 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1229 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

112 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
426        MATERIÁL                                                                                                                                                         100.000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 980 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 539 662,88 
 

Celkom pre funkciu  980 35 539 662,88 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

35 539 662,88 

Celkom pre programovú aktivitu - 2005 1001 35 539 662,88 
 

Programová 
 činnosť 1002 Podpora práce vysokých škôl 

940 Vysoké vzdelávanie 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 7 834 413 194,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
07 Transfery od iných úrovní 
moci 

196 375 194,
00 

7 638 038 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 940 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 196 375 194,00 

07 Transfery od iných úrovní moci 7 638 038 000,00 

Celkom pre funkciu  940   7 834 413 194,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 196 375 194,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 7 638 038 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2005 1002  
 
 
7 834 413 194,00 

 
Programová 
aktivita 1003  Modernizácia infraštruktúry vysokého vzdelávania 

940 Vysoké vzdelávanie 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 80 072 163,20 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 072 163,20 

Zdroje financovania pre funkciu 940 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 072 163,20 

 
Celkom pre funkciu  940 80 072 163,20 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 072 163,20 

Spolu pre programovú aktivitu - 2005 1003 80 072 163,20 

Zdroj financovania pre program Vysoké vzdelávanie  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 311 987 020,08 
07 Transfery od iných úrovní moci 7 638 038 000,00 

Spolu pre program 2005 - Vysoké vzdelávanie 7 950 025 020,08 



Strana 1230 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

113 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Program 2007 

Programová 
aktivita 1 

960 

 
 
001 

Podporovanie vzdelávania žiakov a študentov 
 

Systém ustanovizní študentského štandardu 
 

Pomocné služby vo vzdelávaní 

 
 
 
 
 

381 364 000,00  463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 364 000,00 
  07 Transfery od iných úrovní moci 368 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 960 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 364 000,00 
  07 Transfery od iných úrovní moci 368 000 000,00 

Celkom pre funkciu  960    381 364 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 364 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 368 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2007 1001  
 
 
381 364 000,00 

 
Programová 
aktivita 1002 Regres prepravy študentov 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 14 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 960 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  960 14 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 2007 1002 14 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Podpora vzdelávania žiakov a študentov  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 27 364 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 368 000 000,00 

Celkom pre program 2007 - Podpora vzdelávania žiakov a študentov 395 364 000,00 
Zdroje financovania pre kapitolu 1300 - Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej 
činnosti 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 647 237 525,68 
07 Transfery od iných úrovní moci 8 006 038 000,00 

Celkom pre kapitolu 1300 - Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 8 653 275 525,68 

Zdroje financovania pre oddiel 13  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

647 237 525,68 
07 Transfery od iných úrovní moci 8 006 038 000,00 

CELKOM PRE ODDIEL 13 8 653 275 525,68 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1231 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

114 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

14 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ENERGETIKY, STAVEBNÍCTVA A 
DOPRAVY 

1400 Pokrajinský sekretariát energetiky, stavebníctva a dopravy 
Program 0501 Plánovanie a uskutočňovanie energetickej politiky 

Programová 
aktivita 1001 

430 
 Odborné, administratívne a dozorné úkony 

 
Palivo a energia 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 50 086 734,26 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 086 734,26 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 8 089 007,58 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 089 007,58 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 303 085,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 303 085,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 410 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 410 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 514 768,93 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 514 768,93 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 109 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 109 000,00 
421  STÁLE TROVY 118 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 118 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 740 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 740 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 20 860 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 860 000,00 
426  MATERIÁL 850 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 850 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 398 023,89 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 398 023,89 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 45 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 
10 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 87 233 619,66 
 

Celkom pre funkciu  430 87 233 619,66 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

87 233 619,66 

Celkom pre programovú aktivitu - 0501 1001 87 233 619,66



Strana 1232 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

115 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
 

Programová 
aktivita 1011 

Organizovanie skladania odborných skúšok v sekretariáte a práca komisií pre skladanie 
odborných skúšok, ako aj Komisie pre ustaľovanie a overovanie nerastných surovín na území 
AP Vojvodiny 

430 Palivo a energia 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 7 750 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 750 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 5 250 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 250 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 13 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1011 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

13 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0501 1011 13 000 000,00 
 

Programová 
Aktivity 1015 MANIFESTÁCIAMEDZINÁRODNÉ DNI ENERGETIKY A INVESTÍCIÍ 

430 Palivo a energia 
421 STÁLE TROVY 3 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 3 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1015  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0501 1015  
 
3 000 000,00 Projekt 4016 Uplatnenie slnečnej energie na poľnohospodárskych gazdovstvách  

430 Palivo a energia  
454 SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 11 675 041,20 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 675 041,20 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 675 041,20 
 

Celkom pre funkciu  430 11 675 041,20 
Zdroje financovania pre projekt 4016 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

11 675 041,20 

Spolu pre projekt - 0501 4016 11 675 041,20 

Projekt 4018 Vypracovanie metodológie na vypracovanie lokálnych solárnych katastrov 
430 Palivo a energia 

424        ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 4 800 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 800 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 800 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 4 800 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 4018 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
4 800 000,00 

Spolu pre projekt - 0501 4018 4 800 000,00 

Zdroje financovania pre program Plánovanie a uskutočňovanie energetickej politiky 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
119 708 660,86 

Celkom  pre program 0501 Plánovanie a uskutočňovanie energetickej politiky 119 708 660,86 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1233 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

116 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Program 0502 Energetická účinnosť  

 
 
 

49 000 000,00 

Projekt 4001 Úsporné osvetlenie 
430 Palivo a energia 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 49 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 49 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 49 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

49 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0502 4001 49 000 000,00 

projekt 05024003 Zvýšenie energetickej účinnosti v objektoch verejného účelu 
430 Palivo a energia 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 24 187 218,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 187 218,00 

Zdroje financovania pre funkciu 430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 187 218,00 

 
Celkom pre funkciu  430 24 187 218,00 
Zdroje financovania pre projekt 4003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

24 187 218,00 

Spolu pre projekt - 0502 4003 24 187 218,00 

Projekt 4005 Zveľaďovanie poznatkov detí a žiakov o účinnom používaní energie 
430 Palivo a energia 

481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 2 000 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  430 2 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

2 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0502 4005 2 000 000,00 

Projekt 4008 Vstavanie kotlov s vyšším stupňom užitočného účinku vo verejných ustanovizniach na území AP 
Vojvodiny 

430 Palivo a energia 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 15 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 15 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4008 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

15 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0502 4008 15 000 000,00 



Strana 1234 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

117 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 

Projekt 5013 
430 

 Zveľaďovanie a energetickej účinnosti vo verejných budovách 
Palivo a energia 

 

421  STÁLE TROVY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 450 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 450 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 455 001 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 455 001 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5013 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

455 001 000,00 

Spolu pre projekt - 0502 5013 455 001 000,00 

Zdroje financovania pre program Energetická účinnosť  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 545 188 218,00 

Spolu pre program 0502 - Energetická účinnosť 545 188 218,00 
Program 0503 Spravovanie nerastných zdrojov 

Projekt 4002 Update a údržba informačného systému v oblasti geologických výskumov a baníctva AriGis 
430 Palivo a energia 

423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 500 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 

 
Celkom pre funkciu  430 500 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

500 000,00 

Spolu pre projekt - 0503 4002 500 000,00 

Projekt 4010 Doplnenie a rozvoj geobázy dát GeolIEP 
430 Palivo a energia 

423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 950 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 950 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 950 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 950 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4010 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

950 000,00 

Spolu pre projekt - 0503 4010 950 000,00 

Zdroje financovania pre program Spravovanie nerastných zdrojov 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
1 450 000,00 

Spolu pre Program 0503 Spravovanie nerastných zdrojov 1 450 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1235 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

118 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Program 0701 

Programová 
aktivita 1 

450 

 
 
002 

 Úprava a dozor v oblasti dopravy 
 

Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 
 
Doprava 

 

 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 20 965 315,69 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 051 159,13 
  07 Transfery od iných úrovní moci 12 914 156,56 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 385 898,49 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 301 055,05 
  07 Transfery od iných úrovní moci 2 084 843,44 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 199 788,53 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 199 788,53 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 102 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 102 000,00 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 216 172,99 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 215 172,99 
  07 Transfery od iných úrovní moci 1 000,00 
 416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 421  STÁLE TROVY 1 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 422  CESTOVNÉ TROVY 1 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 500 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 372 175,70 
  07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00 

Celkom pre funkciu  450    27 372 175,70 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 372 175,70 
07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0701 1002 27 372 175,70 
 

Programová 
Aktivita 1003 Rozvoj dopravy a cestnej infraštruktúry 

450 Doprava 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 87 802 801,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 87 802 801,00 

Zdroje financovania pre funkciu 450 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 87 802 801,00 

 
Celkom pre funkciu  450 87 802 801,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

87 802 801,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0701 1003 87 802 801,00 



Strana 1236 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

Plánované 
prostriedky 

Názov 

119 

 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

 
Programová 
Aktivity 1007 MANIFESTÁCIA MEDZINÁRODNÝ VEĽTRH DOPRAVY 

450 Doprava 
421        STÁLE TROVY 496 800,00                                                  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 496 800,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 496 800,00 
 

Celkom pre funkciu  450 496 800,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

496 800,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0701 1007 496 800,00 
 

Programová 
aktivity 1013 Organizácia práce orgánu pre koordináciu bezpečnosti premávky na pozemných komunikáciách 

450 Doprava 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 001 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 001 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 001 000,00 
 

Celkom pre funkciu  450 4 001 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1013 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

4 001 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0701 1013  
 
4 001 000,00 

 
Programová 
aktivita 1015 Návrh školských zón a zón pre pomalú dopravu na území AP Vojvodiny 

450 Doprava 
424 ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 24 960 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 960 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 960 000,00 
 

Celkom pre funkciu  450 24 960 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1015 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

24 960 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0701 1015 24 960 000,00 
 
 

Projekt 4005 Vypracovanie projektovo-technickej dokumentácie pre trať Subotica - Baja (IPA PROJEKT : 
DREAM railway) 

450 Doprava 
485 ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ŠTÁTNYM ORGÁNOM 
12 036 915,59 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 12 036 915,59 

Zdroje financovania pre funkciu 450 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 12.036.915,59 

 
 

Celkom pre funkciu  450 12 036 915,59 
Zdroje financovania pre projekt 4005 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 
 

12 036 915,59 

Spolu pre projekt - 0701 4005 12 036 915,59 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1237 - Čislo 37

Plánované 
prostriedky 

Názov 

120 

 

 

 
Projekt 4016  Štúdia o definovaní prvkov pre hodnotenie rizika železničných nehôd na cestných železničných 

priecestiach na území APV 
450 Doprava 

424 ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 595 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 595 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 595 000,00 
 

Celkom pre funkciu  450 595 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4016 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

595 000,00 

Spolu pre projekt - 0701 4016 595 000,00 

Пројекат 4017  Rekonštrukcia dopravnej infraštruktúry na území APV Vojvodiny 
450 Doprava 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 10 361 010,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

10 361 010,00 



Strana 1238 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

101 

 
 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Zdroje financovania pre funkciu 450 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 361 010,00 

 
Celkom pre funkciu  450 10 361 010,00 
Zdroje financovania pre projekt 4017 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

10 361 010,00 

Spolu pre projekt - 0701 4017 10 361 010,00 

Projekt 4018 Elaborát o možnosti zriadenia prímestskej železničnej dopravy osôb v gravitačnej oblasti mesta 
Nový Sad. 

450 Doprava 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 100 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 100 000,00 
 

Celkom pre funkciu  450 1 100 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 4018 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
1 100 000,00 

Spolu pre projekt - 0701 4018 1 100 000,00 

Projekt 4019 Projekt na zvýšenie bezpečnosti premávky udržiavaním objektov cestného  
hospodárstva- cesty na území Mesta Nový Sad 

450 Doprava 
463  

01 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

800 000 000,00 

550 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00 

Celkom pre funkciu  450 800 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4019  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0701 4019 800 000 000,00 
  



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1239 - Čislo 37

102 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Zdroje financovania pre funkciu 540 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 185 500,00 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 18 329,37 
 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
2 981 920,00 

Celkom pre funkciu  540    3 185 749,37 
Zdroje financovania pre projekt 7008 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 185 500,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 18 329,37 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
2 981 920,00 

Spolu pre projekt - 0404 7008  3 185 749,37 

Zdroje financovania pre program Spravovanie ochrany životného prostredia 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 795 900 673,72 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 120 637,20 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
16 633 292,80 

Spolu pre program 0404 - Spravovanie ochrany životného prostredia   
 
812.654.603,72 

Program 0405  Ochrana prírody klimatické zmeny  
Programová 
aktivita 1 

 
001 Ochrana prírody  

540  Ochrana rastlinného a živočíšneho sveta a krajiniek  
 451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
28 000 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 540 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  540 28 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

28 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0405 1001 28 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 1002 

560 
 Udržateľné užívanie rybieho fondu a zveľadenie práce užívateľov rybolovných vôd 

 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

rybolovných vôd 

451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 
PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

1 623 265,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 623 265,00 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 1 000 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 560 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 
 
 

Celkom pre funkciu  560 2 623 265,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 0405 1002 2 623 265,00 

Zdroje financovania pre program Ochrana prírody a  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 

Spolu pre program 0405 - Ochrana prírody a 30 623 265,00 



Strana 1240 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

103 

 
 

 

 
03 

  
Itegrované nakladanie s komunálnym odpadom 

 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 50 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 50 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Program 0406 Integrované riadenie odpadom ,, chemickými prostriedkami a biocidnými výrobkami  

Programová 
aktivita 1001 

Riadenie komunálnymi odpadnými vodami (splufinanocvaie JLS vo vypracovaní plánevj a 
projektovo-technickej dokumentácie) 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 60 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 560 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  560 60 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

60 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0406 1001 60 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 1002   Integrované riadenie odpadom 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 50 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 560 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  560 50 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

50 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0406 1002 50 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 10 

560 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 560 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  560 100 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

100 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0406 1003  
 
 
100 000 000,00 

 
Program 0406 Integrované riadenie odpadom ,, chemickými prostriedkami a biocidnými výrobkami 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 210 000 000,00 
 

Program 0406 Integrované riadenie odpadom ,, chemickými prostriedkami a biocidnými 
výrobkami 

 
210 000 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1241 - Čislo 37

104 

 
 

 

 
03 

  
Vypracovanie, vynesenie a implementácia plánovacej dokumentácie 

 
Rozvoj spoločenstva 

 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 6 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 11 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 000 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 85 326 114,40 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 85 326 114,40 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Program 1101 

Programová 
aktivita 1 

620 

 
 
002 

 Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby 
 

Administrácia, spravovanie a dohľad v oblasti územného plánovania 
 
Rozvoj spoločenstva 

 

 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 23 791 134,18 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 791 134,18 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 842 268,17 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 842 268,17 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 131 300,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 131 300,00 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 930 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 930 000,00 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 421 200,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 421 200,00 
 416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 421  STÁLE TROVY 155 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 155 000,00 
 422  CESTOVNÉ TROVY 800 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 2 597 039,93 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 597 039,93 
 426  MATERIÁL 100 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
 465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 430 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 430 000,00 
 482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 9 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 000,00 
 483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 250 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 620 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 457 942,28 
 

Celkom pre funkciu  620 35 457 942,28 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

35 457 942,28 

Celkom pre programovú aktivitu - 1101 1002 35 457 942,28 
 

Programová 
aktivita 10 

620 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 620 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 102 326 114,40 

 
Celkom pre funkciu  620 102 326 114,40 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

102 326 114,40 

Celkom pre programovú aktivitu - 1101 1003  
 
 
102 326 114,40



Strana 1242 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

105 

 
 

 

aktivita 1003 
560 

 Ochrana prírody a prírodných statkov na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

; 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 71 483 542,72 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 71 298 542,72 
 03 Sociálne príspevky 185 000,00 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 11 546 099,65 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 514 714,65 
 03 Sociálne príspevky 31 385,00 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 497 592,35 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 446 592,35 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 000,00 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 3 086 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 770 000,00 
 03 Sociálne príspevky 2 000 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 315 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 000,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 341 407,38 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 341 407,38 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 152 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 150 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 000,00 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
 

Programová 
aktivita 1004 

Podporovanie JLS, iných úrovní moci a mimovládnych organizácií pri vypracovaní plánovacej 
dokumentácie, projekčno-technickej dokumentácie a urbanisticko-technickej dokumentácie v 
oblasti územného a urbanistického plánovania 

620 Rozvoj spoločenstva 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 30 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 620 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  620 30 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1101 1004 30 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 167 784 056,68 

Spolu pre program 1101 Úprava a dozor v oblasti zplánovania a výstavby 167 784 056,68 

Zdroje financovania pre kapitolu 1200 - Pokrajinský sekretariát  urbanizmu a ochrany životného prostredia  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 201 684 730,40 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 

 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
120 637,20 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

 
16 633 292,80 

Spolu pre kapitolu 1200 - Pokrajinský sekretariát  urbanizmu a ochrany životného prostredia 1 221 061 925,40 

1201 Pokrajinský ústavpre ochranu prírody 
program 0405 Ochrana prírody a 

Programová 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1243 - Čislo 37

106 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
 421  

01 
STÁLE TROVY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

15 878 022,78 

15 450 022,78 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 356 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 72 000,00 

422  CESTOVNÉ TROVY 2 417 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 102 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 140 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 175 000,00 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 17 162 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 185 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 177 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 800 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 464 548,71 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 329 992,62 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 031 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 103 556,09 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 4 704 060,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 902 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 452 060,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 350 000,00 

426  MATERIÁL 9 013 434,72 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 743 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 550 434,72 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 1 720 000,00 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 640 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 640 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 392 240,72 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 199 240,72 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 190 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 3 000,00 

512  STROJE A VYBAVENIE 3 709 146,78 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 658 146,78 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 450 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 601 000,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 2 551 821,07 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 901 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 510 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 140 821,07 

Zdroj  financovania funkc i 
01 

u 560 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
127 631 660,00 

  03 Sociálne príspevky 2 216 385,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 12 222 494,72 

   
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
4 968 377,16 

Celkom pre funkciu  560    147 038 916,88 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 127 631 660,00 
03 Sociálne príspevky 2 216 385,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 12 222 494,72 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
4 968 377,16 

Celkom pre programovú aktivitu - 0405 1003  
 
 
147 038 916,88



Strana 1244 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

107 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj  financovania 

421  STÁLE TROVY 75 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 75 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 2 780 201,42 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 780 201,42 
426  MATERIÁL 2 112 328,75 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 112 328,75 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 568 857,50 

 56 Finančná pomoc EÚ 568 857,50 
512  STROJE A VYBAVENIE 1 000 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 000 000,00 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 1 700 036,46 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 700 036,46 
funkc i 

15 
u 560 

Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 
 

7 667 566,63 

  
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
568 857,50 

Celkom pre funkciu  560    8 236 424,13 
Zdroje financovania pre projekt 4010  

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 7 667 566,63 
 

56 Finančná pomoc EÚ 
 

568 857,50 

Spolu pre projekt - 0405 4010 8 236 424,13 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Programová 
aktivita 1 

560 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj  financovania 

 
004 

 Ochrana orla kráľovského zmenšením mortality spôsobenej ľuďmi  

421  STÁLE TROVY 10 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 10 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 2 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 000,00 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 888 274,76 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 535 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 353 274,76 

426  MATERIÁL 64 967,69 

 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 64 967,69 

funkc i 
06 

u 560 
Donácie od medzinárodných organizácií 

 
1 535 000,00 

  
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
431 242,45 

Celkom pre funkciu  560    1 966 242,45 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004  
06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 535 000,00 

 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
431 242,45 

Spolu pre programovú aktivitu - 0405 1004 1 966 242,45 

Projekt 4010 PZZP - Ochrana kľúčových živočíšnych druhov Panónskych stepí v cezhraničnej oblasti 
PANNONSTEPPES HUSRB/1602/12/0065 

560                       Ochrana životného prostredia neklasifikovaná inde



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1245 - Čislo 37

107 

 
 

 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

 
Projekt 4014 

Ochrana a obnova ekologického spojenia „Mura - Drava - Dunaj“ LIFE LINE MDD DTP3-308-
2.3 („Ochrana a obnova ekologického prepojenia v riečnom koridore Mura - Drava - Dunaj river 
corridor through/cross sectorial cooperation). 

560                       Ochrana životného prostredia neklasifikovaná inde 
 421  

01 
STÁLE TROVY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

429 000,00 

174 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 10 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 245 000,00 

422  CESTOVNÉ TROVY 1 885 500,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 535 500,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 325 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 025 000,00 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 721 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 816 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 300 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 605 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 12 470 841,60 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 495 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 500 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 5 475 841,60 

426  MATERIÁL 1 171 262,50 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 427 500,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 43 762,50 
 56 Finančná pomoc EÚ 700 000,00 

512  STROJE A VYBAVENIE 1 137 151,42 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 125 000,00 
 15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 297 667,42 
 56 Finančná pomoc EÚ 714 484,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 378 000,00 

  15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 154 000,00 
  56 Finančná pomoc EÚ 224 000,00 

Zdroj  financovania funkc i 
01 

u 560 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
9 573 000,00 

  15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 630 429,92 

   
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
9 989 325,60 

Celkom pre funkciu  560    22 192 755,52 
Zdroje financovania pre projekt 4014 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 573 000,00 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 2 630 429,92 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
9 989 325,60 

Spolu pre projekt - 0405 4014  22 192 755,52 

Zdroje financovania pre program Ochrana prírody a 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 137 204 660,00 
03 Sociálne príspevky 2 216 385,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 12 222 494,72 

 
06 

 
Donácie od medzinárodných organizácií 

 
1 535 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
4 968 377,16 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
10 729 239,00 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
10 558 183,10 

Spolu pre program 0405 - Ochrana prírody a 179 434 338,98 



Strana 1246 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

108 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Zdroje financovania pre kapitolu 1201 - Pokrajinský ústav pre ochranu prírody 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 137 204 660,00 
03 Sociálne príspevky 2 216 385,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 12 222 494,72 

 
06 

 
Donácie od medzinárodných organizácií 

 
1 535 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
4 968 377,16 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
10 729 239,00 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
10 558 183,10 

Spolu pre kapitolu 1201 - Pokrajinský ústav pre ochranu prírody 179 434 338,98 
Zdroje financovania pre oddiel 12 

 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 338 889 390,40 

03 Sociálne príspevky 2 216 385,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 12 222 494,72 

 
06 

 
Donácie od medzinárodných organizácií 

 
1 535 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
7 591 642,16 

 
15 

 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 

 
10 849 876,20 

 
56 

 
Finančná pomoc EÚ 

 
27 191 475,90 

CELKOM PRE ODDIEL 12   1 400 496 264,38 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1247 - Čislo 37

109 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

13. POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VYSOKÉHO VZDELÁVANIA A 
VEDECKOVÝSKUMNEJ ČINNOSTI 

1300 Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 
Program 0201 Rozvoj vedy a technológie 

Programová 
aktivita 1001 

140 
 Odborná a administratívna podpora rozvoja vedy 

 
Základný výskum 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 25 434 192,98 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 434 192,98 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 4 107 622,17 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 107 622,17 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 300 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 550 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 550 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 900 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 100,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100,00 
421  STÁLE TROVY 975 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 975 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 10 119 690,45 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 119 690,45 
426  MATERIÁL 404 900,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 404 900,00 
462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 5 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 640 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 640 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 110 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 110 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 140 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 756 505,60 
 

Celkom pre funkciu  140 44 756 505,60 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

44 756 505,60 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1001 44 756 505,60



Strana 1248 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

110 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Programová 
aktivita 1005 Zveľadenie činnosti mimovládnych organizácií v oblasti vedy 

140 Základné výskumy 
481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 23 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 140 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  140 23 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

23 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1005 23 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 1006 Popularizácia vedy 

150 Všeobecné verejné služby - výskum a rozvoj 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 3 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 150 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  150 3 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

3 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1006  
 
3 000 000,00 

Programová 
aktivita 1007 Podporovanie činnosti vedeckých inštitúcií 

150 Všeobecné verejné služby - výskum a rozvoj 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

 
 
 
 
18 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 150 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  150 18 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

18 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1007 18 000 000,00 
Programová 
Aktivita 1008 Podpora práce Centra pre hospodársko-technologická rozvoj 

150 Všeobecné verejné služby - výskum a rozvoj 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

 
 
 
 
35 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 150 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  150 35 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

35 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1008 35 000 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1249 - Čislo 37

111 

 
 

 

 
12 

  

Podporovanie rozvoja vedeckovýskumnej činnosti 
 
Základný výskum 

 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 172 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 172 400 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 7 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 000 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 130 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000,00 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

Programová 
aktivita 10 

140 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 140 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 179 530 000,00 

 
Celkom pre funkciu  140 179 530 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1012  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 179 530 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0201 1012  
 
 
179 530 000,00 

Programová 
aktivita 1014 

 
Podporovanie práce Spoločnosť Naučno-tehnološki park Novi Sad s.r.о. Nový 
Sad 

 

150 Všeobecné verejné služby - výskum a rozvoj  
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
4 600 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy 
rozpočtu 

4 600 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 150 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 600 000,00 
 

Celkom pre funkciu  150 4 600 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1014  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 600 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 0201 1014 4 600 000,00 

Zdroje financovania pre program Rozvoj vedy a technológie  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 307 886 505,60 

Celkom pre program 0201 - Rozvoj vedy a technológie 307 886 505,60 
Program 2005   Vysoké vzdelávanie  

Programová 
aktivita 1 

 
001  Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad  

980  
411 

 Vzdelávanie neklasifikované na inom mieste 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 

 
26 304 039,59 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 26 304 039,59 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 4 248 102,39 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 248 102,39 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 296 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 296 000,00 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 858 688,34 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 858 688,34 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 600 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 
 421  STÁLE TROVY 2 610 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 610 000,00 
 422  CESTOVNÉ TROVY 250 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000,00 
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 272 832,56 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 272 832,56 



Strana 1250 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

112 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
426        MATERIÁL                                                                                                                                                         100.000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 980 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 539 662,88 
 

Celkom pre funkciu  980 35 539 662,88 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

35 539 662,88 

Celkom pre programovú aktivitu - 2005 1001 35 539 662,88 
 

Programová 
 činnosť 1002 Podpora práce vysokých škôl 

940 Vysoké vzdelávanie 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 7 834 413 194,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
07 Transfery od iných úrovní 
moci 

196 375 194,
00 

7 638 038 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 940 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 196 375 194,00 

07 Transfery od iných úrovní moci 7 638 038 000,00 

Celkom pre funkciu  940   7 834 413 194,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 196 375 194,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 7 638 038 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2005 1002  
 
 
7 834 413 194,00 

 
Programová 
aktivita 1003  Modernizácia infraštruktúry vysokého vzdelávania 

940 Vysoké vzdelávanie 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 80 072 163,20 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 072 163,20 

Zdroje financovania pre funkciu 940 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 072 163,20 

 
Celkom pre funkciu  940 80 072 163,20 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 072 163,20 

Spolu pre programovú aktivitu - 2005 1003 80 072 163,20 

Zdroj financovania pre program Vysoké vzdelávanie  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 311 987 020,08 
07 Transfery od iných úrovní moci 7 638 038 000,00 

Spolu pre program 2005 - Vysoké vzdelávanie 7 950 025 020,08 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1251 - Čislo 37

113 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Program 2007 

Programová 
aktivita 1 

960 

 
 
001 

Podporovanie vzdelávania žiakov a študentov 
 

Systém ustanovizní študentského štandardu 
 

Pomocné služby vo vzdelávaní 

 
 
 
 
 

381 364 000,00  463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 364 000,00 
  07 Transfery od iných úrovní moci 368 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 960 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 364 000,00 
  07 Transfery od iných úrovní moci 368 000 000,00 

Celkom pre funkciu  960    381 364 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 364 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 368 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2007 1001  
 
 
381 364 000,00 

 
Programová 
aktivita 1002 Regres prepravy študentov 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 14 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 960 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  960 14 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 2007 1002 14 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Podpora vzdelávania žiakov a študentov  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 27 364 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 368 000 000,00 

Celkom pre program 2007 - Podpora vzdelávania žiakov a študentov 395 364 000,00 
Zdroje financovania pre kapitolu 1300 - Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej 
činnosti 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 647 237 525,68 
07 Transfery od iných úrovní moci 8 006 038 000,00 

Celkom pre kapitolu 1300 - Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 8 653 275 525,68 

Zdroje financovania pre oddiel 13  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

647 237 525,68 
07 Transfery od iných úrovní moci 8 006 038 000,00 

CELKOM PRE ODDIEL 13 8 653 275 525,68 



Strana 1252 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

114 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

14 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ENERGETIKY, STAVEBNÍCTVA A 
DOPRAVY 

1400 Pokrajinský sekretariát energetiky, stavebníctva a dopravy 
Program 0501 Plánovanie a uskutočňovanie energetickej politiky 

Programová 
aktivita 1001 

430 
 Odborné, administratívne a dozorné úkony 

 
Palivo a energia 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 50 086 734,26 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 086 734,26 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 8 089 007,58 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 089 007,58 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 303 085,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 303 085,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 410 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 410 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 514 768,93 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 514 768,93 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 109 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 109 000,00 
421  STÁLE TROVY 118 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 118 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 740 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 740 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 20 860 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 860 000,00 
426  MATERIÁL 850 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 850 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 398 023,89 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 398 023,89 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 45 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 
10 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 87 233 619,66 
 

Celkom pre funkciu  430 87 233 619,66 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

87 233 619,66 

Celkom pre programovú aktivitu - 0501 1001 87 233 619,66



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1253 - Čislo 37

115 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
 

Programová 
aktivita 1011 

Organizovanie skladania odborných skúšok v sekretariáte a práca komisií pre skladanie 
odborných skúšok, ako aj Komisie pre ustaľovanie a overovanie nerastných surovín na území 
AP Vojvodiny 

430 Palivo a energia 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 7 750 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 750 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 5 250 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 250 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 13 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1011 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

13 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0501 1011 13 000 000,00 
 

Programová 
Aktivity 1015 MANIFESTÁCIAMEDZINÁRODNÉ DNI ENERGETIKY A INVESTÍCIÍ 

430 Palivo a energia 
421 STÁLE TROVY 3 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 3 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1015  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0501 1015  
 
3 000 000,00 Projekt 4016 Uplatnenie slnečnej energie na poľnohospodárskych gazdovstvách  

430 Palivo a energia  
454 SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 11 675 041,20 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 675 041,20 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 675 041,20 
 

Celkom pre funkciu  430 11 675 041,20 
Zdroje financovania pre projekt 4016 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

11 675 041,20 

Spolu pre projekt - 0501 4016 11 675 041,20 

Projekt 4018 Vypracovanie metodológie na vypracovanie lokálnych solárnych katastrov 
430 Palivo a energia 

424        ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 4 800 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 800 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 800 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 4 800 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 4018 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
4 800 000,00 

Spolu pre projekt - 0501 4018 4 800 000,00 

Zdroje financovania pre program Plánovanie a uskutočňovanie energetickej politiky 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
119 708 660,86 

Celkom  pre program 0501 Plánovanie a uskutočňovanie energetickej politiky 119 708 660,86 



Strana 1254 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

116 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Program 0502 Energetická účinnosť  

 
 
 

49 000 000,00 

Projekt 4001 Úsporné osvetlenie 
430 Palivo a energia 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 49 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 49 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 49 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

49 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0502 4001 49 000 000,00 

projekt 05024003 Zvýšenie energetickej účinnosti v objektoch verejného účelu 
430 Palivo a energia 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 24 187 218,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 187 218,00 

Zdroje financovania pre funkciu 430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 187 218,00 

 
Celkom pre funkciu  430 24 187 218,00 
Zdroje financovania pre projekt 4003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

24 187 218,00 

Spolu pre projekt - 0502 4003 24 187 218,00 

Projekt 4005 Zveľaďovanie poznatkov detí a žiakov o účinnom používaní energie 
430 Palivo a energia 

481         DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 2 000 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  430 2 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

2 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0502 4005 2 000 000,00 

Projekt 4008 Vstavanie kotlov s vyšším stupňom užitočného účinku vo verejných ustanovizniach na území AP 
Vojvodiny 

430 Palivo a energia 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 15 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 15 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4008 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

15 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0502 4008 15 000 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1255 - Čislo 37

117 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

Projekt 5013 
430 

 Zveľaďovanie a energetickej účinnosti vo verejných budovách 
Palivo a energia 

 

421  STÁLE TROVY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 450 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 450 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 455 001 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 455 001 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5013 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

455 001 000,00 

Spolu pre projekt - 0502 5013 455 001 000,00 

Zdroje financovania pre program Energetická účinnosť  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 545 188 218,00 

Spolu pre program 0502 - Energetická účinnosť 545 188 218,00 
Program 0503 Spravovanie nerastných zdrojov 

Projekt 4002 Update a údržba informačného systému v oblasti geologických výskumov a baníctva AriGis 
430 Palivo a energia 

423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 500 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 

 
Celkom pre funkciu  430 500 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

500 000,00 

Spolu pre projekt - 0503 4002 500 000,00 

Projekt 4010 Doplnenie a rozvoj geobázy dát GeolIEP 
430 Palivo a energia 

423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 950 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 950 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 950 000,00 
 

Celkom pre funkciu  430 950 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4010 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

950 000,00 

Spolu pre projekt - 0503 4010 950 000,00 

Zdroje financovania pre program Spravovanie nerastných zdrojov 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
1 450 000,00 

Spolu pre Program 0503 Spravovanie nerastných zdrojov 1 450 000,00 



Strana 1256 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

118 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Program 0701 

Programová 
aktivita 1 

450 

 
 
002 

 Úprava a dozor v oblasti dopravy 
 

Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 
 
Doprava 

 

 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 20 965 315,69 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 051 159,13 
  07 Transfery od iných úrovní moci 12 914 156,56 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 385 898,49 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 301 055,05 
  07 Transfery od iných úrovní moci 2 084 843,44 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 199 788,53 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 199 788,53 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 102 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 102 000,00 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 216 172,99 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 215 172,99 
  07 Transfery od iných úrovní moci 1 000,00 
 416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 421  STÁLE TROVY 1 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 422  CESTOVNÉ TROVY 1 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 500 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 372 175,70 
  07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00 

Celkom pre funkciu  450    27 372 175,70 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 372 175,70 
07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0701 1002 27 372 175,70 
 

Programová 
Aktivita 1003 Rozvoj dopravy a cestnej infraštruktúry 

450 Doprava 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 87 802 801,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 87 802 801,00 

Zdroje financovania pre funkciu 450 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 87 802 801,00 

 
Celkom pre funkciu  450 87 802 801,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

87 802 801,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0701 1003 87 802 801,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1257 - Čislo 37

119 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Programová 
Aktivity 1007 MANIFESTÁCIA MEDZINÁRODNÝ VEĽTRH DOPRAVY 

450 Doprava 
421        STÁLE TROVY 496 800,00                                                  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 496 800,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 496 800,00 
 

Celkom pre funkciu  450 496 800,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

496 800,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0701 1007 496 800,00 
 

Programová 
aktivity 1013 Organizácia práce orgánu pre koordináciu bezpečnosti premávky na pozemných komunikáciách 

450 Doprava 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 001 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 001 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 001 000,00 
 

Celkom pre funkciu  450 4 001 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1013 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

4 001 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0701 1013  
 
4 001 000,00 

 
Programová 
aktivita 1015 Návrh školských zón a zón pre pomalú dopravu na území AP Vojvodiny 

450 Doprava 
424 ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 24 960 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 960 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 960 000,00 
 

Celkom pre funkciu  450 24 960 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1015 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

24 960 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0701 1015 24 960 000,00 
 
 

Projekt 4005 Vypracovanie projektovo-technickej dokumentácie pre trať Subotica - Baja (IPA PROJEKT : 
DREAM railway) 

450 Doprava 
485 ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ŠTÁTNYM ORGÁNOM 
12 036 915,59 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 12 036 915,59 

Zdroje financovania pre funkciu 450 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 12.036.915,59 

 
 

Celkom pre funkciu  450 12 036 915,59 
Zdroje financovania pre projekt 4005 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 
 

12 036 915,59 

Spolu pre projekt - 0701 4005 12 036 915,59 



Strana 1258 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

120 

 
 

 

 
Projekt 4016  Štúdia o definovaní prvkov pre hodnotenie rizika železničných nehôd na cestných železničných 

priecestiach na území APV 
450 Doprava 

424 ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 595 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 595 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 595 000,00 
 

Celkom pre funkciu  450 595 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4016 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

595 000,00 

Spolu pre projekt - 0701 4016 595 000,00 

Пројекат 4017  Rekonštrukcia dopravnej infraštruktúry na území APV Vojvodiny 
450 Doprava 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 10 361 010,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

10 361 010,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1259 - Čislo 37

121 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

Zdroje financovania pre funkciu 450 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 361 010,00 

 
Celkom pre funkciu  450 10 361 010,00 
Zdroje financovania pre projekt 4017 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

10 361 010,00 

Spolu pre projekt - 0701 4017 10 361 010,00 

Projekt 4018 Elaborát o možnosti zriadenia prímestskej železničnej dopravy osôb v gravitačnej oblasti mesta 
Nový Sad. 

450 Doprava 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 100 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 100 000,00 
 

Celkom pre funkciu  450 1 100 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 4018 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
1 100 000,00 

Spolu pre projekt - 0701 4018 1 100 000,00 

Projekt 4019 Projekt na zvýšenie bezpečnosti premávky udržiavaním objektov cestného  
hospodárstva- cesty na území Mesta Nový Sad 

450 Doprava 
463  

01 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

800 000 000,00 

550 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00 

Celkom pre funkciu  450 800 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4019  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00 

Spolu pre projekt - 0701 4019 800 000 000,00 
 
  



Strana 1260 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

122 

 
 

 

 

 

Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti dopravy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 691 688 786,70 
07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00 
13Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov128 176,80 

Nečerpané prostriedky donacјí, pomoci a transferov z predchádzajúc јich rokov 

х 

со 
X. 

a  
43 
© 
43 
X. 
2 

° -в 
N 
43 2 
3  ; ^ 2 
43 « х 71 
X. 

71                            
0 
»^ Г> * 
5 * 
«■ = 
1 1  »Ј 
* 
с 89 

71 
х М з о 
з о ■8- 
з 
з о 2 а 
г> С К 3 
М 

   а х X. 
 

Celkom pre rogram 0701 Úprava a dozor v oblasti dopravy 968 725 702,29 
Програм1101 Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby  

Programová aktivita 1005 Administrácia, spravovanie a dohľad v oblasti výstavby  

620 
411 
01 
412 
01 
413 
01 
414 
01 
415 
01 
416 
01 
422 
01 
483 
01 

Rozvoj spoločenstva 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu úhrada iných úrovní moci 
 
ÚHRADY V NATURÁLIÁCHVšeobecné príjmy a výnosy rozpočtu  
 
SOCIÁLNE PRÍSPEVKY ÚHRADY Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtuÚHRADY 
ZAMESTNANCOM Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu CESTOVNÉ TROVY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

31 751 996.00 
31 751 996.00 
5 127 947.35 
5 127 947.35 
290 812.95 
290 812.95 
00 
00 
1 184 998.12 
1 184 998.12 
00 
00 
1 000,00 
1 000,00 
00 
00 

Zdroje financovania pre funkciu 620 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 339 754,42 

Celkom za program ју 620  40 339 754,42 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 339 754,42 

Celkom pre programovú aktivitu - 1101 1005 40 339 754,42 

Projekt 5007 620 
463 
01 

Podpora pre vypracovanie projekčno-technickej dokumentácie dopravnej 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

00 
00 

Zdroje financovania pre funkciu 620 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 500 000,00 

Celkom za program ју 620  6 500 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5007 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 500 000,00 

Spolu pre projekt - 1101 5007  6 500 000,00 

Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 46 839 754,42 

Spolu pre program 1101 Úprava a dozor v oblasti zplánovania a výstavby 46 839 754,42 

 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1261 - Čislo 37

123 

 
 

 

Zdroje financovania pre kapitolu 1400 - Pokrajinský sekretariát energetiky, stavebníctva a dopravy 

 

Spolu pre kapitolu 1400 - Pokrajinský sekretariát energetiky, stavebníctva a dopravy 

Zdroje financovania pre oddiel 14 

 

CELKOM PRE ODDIEL 14  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 404 875 419,98 
07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 12 036 915,59 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 404 875 419,98 
07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 12 036 915,59 
 

1 681 912 335,57 



Strana 1262 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

124 

 
 

 

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ŠPORTU A MLÁDEŽE POkrajinský sekretariát 
športu a mládeže; 

Program 1301  Rozvoj systému športu 
Програмска Aktivita pokrajinských športových zväzov významných pre AP Vojvodinu активност1001 

810 
472 
01 
481 
01 

Služby rekreácie a športu 
ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

18 000 000,00 
18 000 000,00 
00 
00 

Zdroje financovania pre funkciu 810 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 112 013 000,00 

Celkom za program 810  112 013 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 112 013 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1301 1001 112 013 000,00 

Programová aktivita 1002 Afirmácia športu v AP Vojvodine prostredníctvom osobitných program 
 

810 
472 
01 
481 
01 

Služby rekreácie a športu 
ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

00 
00 
157 366 754.00 
157 366 754.00 

Zdroje financovania pre funkciu 810 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 157 516 754,00 

Celkom za program 810  157 516 754,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 157 516 754,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1301 1002 157 516 754,00 

Programová aktivita 1003 Afirmácia školského a univerzitného športu v AP Vojvodine 
 

810 
463 
01 

Služby rekreácie a športu TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 

6 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 810 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 

Celkom za program 810  6 000 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1301 1003 6 000 000,00 

 

15 
1500 

х со 
X. 

a  чт © 
тз 
X. 
2 

° -в 
Н 43 
чз 2 
^ 43 3  ; ^ 2 тз «  
х 7 

X. 

7                            
0 »^ Г) * 
5 * «■ = 1 1  »Ј * 
с 89 

71 
-- 
х М з о 
з о ■8- 
з з о 7> 
2 х о С ?? з &а 

   х X X. 
 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1263 - Čislo 37

125 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

х со 
X. 

a  тз © 
тз 
X. 
2 

° -в 
N 
13 2 
3  ; ^ 2 тз «  
о! 

X. 

?! 0 о! 
5 
«■ = 1 1  »Ј * 
с 89 

1
и  

х М з о 
з о ■8- 
з з о 2 а 
г> С К 3 &а 

   а х X. 
 

Programová 
aktivita 10 810: 05 

411 

 

Administratíva, spravovanie a dohľad Služby rekreácie a športu 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 

44 395 338,09 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 395 338,09 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 7 169 847,10 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 169 847,10 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 465 311,13 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 465 311,13 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 865 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 865 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 451 972,07 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 451 972,07 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 472 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 472 000,00 
421  STÁLE TROVY 90 500,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 500,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 8 000,00 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 6 209 633,87 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 209 633,87 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 45 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 000,00 
426  MATERIÁL 437 500,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 437 500,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 550 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 52 500,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 52 500,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 660 500,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 660 500,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 200 000,00 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
 

Zdroje financovania pre funkciu 810 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

63 074 102,26 
Celkom za program 810 63 074 102,26 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
63 074 102,26 

Spolu pre programovú aktivitu - 1301 1005 63 074 102,26 

 



Strana 1264 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

126 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

з о ■8- 
з 
з о * 2 о о С 
?? 

р 

Projekt 4009 810 
421 

01 
423 

01 
56 

465 
56 

Zlepšenie boxu v cezhraničnom regióne CROSSBOX 

Služby rekreácie a športu  STÁLE VÝDAVKY 
Všeobecné príjmy a rozpočtové príjmy SLUŽBY PODĽA DOHODY Všeobecné príjmy a 
rozpočtové príjmy Finančná pomoc EÚ OSTATNÉ GRANTY A PREVODY Finančná pomoc EÚ 

10 000,00 

10 000,00 

7 113 199,40 

5 554 955,60 
1 558 243,80 
1 403 606.70 
1 403 606.70 

Zdroje financovania pre funkciu 810 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 56 Finančná pomoc EÚ 5 564 955,60 
2 961 850,50 

Celkom za program 810  8 526 806,10 
Zdroje financovania pre projekt 4009 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 56 Finančná pomoc EÚ 
5 564 955,60 
2 961 850,50 

Spolu pre projekt - 1301 4009  8 526 806,10 

Projekt 5008 810 
421 

01 

463 

56 
465 

15 
56 

Spoločenská integácia prostredníctvom parasportu - Parainšpirovaní! 

Služby rekreácie a športu  STÁLE VÝDAVKY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI Finančná pomoc  ЕU 
INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 
Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov Finančná pomoc 
EÚ 

15.0. 00 

15.0. 00 

312 800.00 

312.800.0  2 633 695,93 
21 527,13 

2 612 168,80 
Zdroje financovania pre funkciu 810 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 15 000,00 

21 527,13 

56 Finančná pomoc EÚ 2 924 968,80 

Celkom za program 810  2 961 495,93 
Zdroje financovania pre projekt 5008 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 15 000,00 

21 527,13 

56 Finančná pomoc EÚ 2 924 968,80 

Spolu pre projekt - 1301 5008  2 961 495,93 

Zdroje financovania pre program Rozvoj systému športu 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 344 183 811,86 

21 527,13 

56 Finančná pomoc EÚ 5 886 819,30 

Spolu pre program 1301 - Rozvoj systému športu 350 092 158,29 
 

тт тз 
о 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1265 - Čislo 37

127 

 
 

 

Mládežnícka politika 

Podporovanie uskutočňovania mládežníckej 
politiky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

810 Služby rekreácie a športu 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
00  Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu  481          DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM 

ORGANIZÁCIÁM 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

3.0. 000.00 

3.0. 000.00 

35.0. 000.00 

35.0. 000.00 
Zdroje financovania pre funkciu 810 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
38 000 000,00 

Celkom za program 810 38 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
38 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1302 1001 38 000 000,00 

Programová  Podporovanie fungovania kancelárie pre mladých a rozvoj kapacít aktérov  aktivita 1002 mládežníckej politiky 
810 Služby rekreácie a športu 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 3.232.046,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 232 046,00 
Zdroje financovania pre funkciu 810 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
3 232 046,00 

Celkom za program 810 3 232 046,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
3 232 046,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1302 1002 3 232 046,00 

Пр°грамска Podporovanie nadaných mladých v APV aktivita 1003 Г Г * Ј 

 

810 Služby rekreácie a športu 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu472 ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z 
ROZPOČTU 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

3.0. 000.00 

3.0. 000.00 

4.0. 000.00 

4.0. 000.00 
Zdroje financovania pre funkciu 810 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
7 000 000,00 

Celkom za program 810 7 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
7 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1302 1003 7 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Mládežnícka politika 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

48 232 046,00 
Spolu pre program 1302 - Mládežnícka politika29 000 000,00 48 232 046,00 

 

Program1302 
Programová 
aktivita 1001 



Strana 1266 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

128 

 
 

 

 
 
Rozvoj športovej infraštruktúry 
Udržiavanie a vybavovanie športových objektov, telocviční a školiacich stredísk 
Služby rekreácie a športu 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                        119.152.200,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 119 152 200,00 

 

Zdroje financovania pre funkciu 810  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 119 152 200,00 

Celkom za program 810  119 152 200,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 119 152 200,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1303 1001 119 152 200,00 

Zdroje financovania pre program Rozvoj športovej infraštruktúry  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 119 152 200,00 

Celkom pre program 1303 - Rozvoj športovej infraštruktúry 119 152 200,00 
Zdroje financovania pre kapitolu 1500 - Pokrajinský sekretariát športu a mládeže  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 511 568 057,86 

15 Nečerpané prostriedky donacјí, pomoci a transferov z predchádzajúc јich rokov 21 527,13 

56 Finančјсná pomoc ЕU 5 886 819,30 

Spolu pre kapitolu 1500 - Pokrajinský sekretariát športu a mládeže 517 476 404,29 

1501 Pokrajinský ústav pre šport a medicínu športu  

Програм1301 Rozvoj športového systému  

Programová Kontrola trénovanosti športovcov a sledovanie stavu antropologických charakteristík  

aktivita 1004 Charakteristika obyvateľstva v AP Vojvodine  

810 Služby rekreácie a športu  

411 PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 41 627 781,86 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 41 627 781,86 

412 SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 6 931 025,68 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 931 025,68 

413 ÚHRADY V NATURALIÁCH 389 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 369 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 20 000,00 

414 SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 180 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 850 000,00 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 30 000,00 

415 ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 095 720,71 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 081 175,71 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 14 545,00 

416 ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 350 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 100 000,00 

421 STÁLE TROVY 3 600 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 500 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 100 000,00 

422 CESTOVNÉ TROVY 405 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 255 000,00 

 

з о ■8- 
з 
з о * 2 о о С 
?? тт тз 

о 
р 

Program1302 
Programová 
aktivita 1001 810 

463 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1267 - Čislo 37

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

з о ■8- 
з 
з о * 2 о о С 
?? 

р 

423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 3 723 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 400 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 323 000,00 

424 ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 4 248 260,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 078 260,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 170 000,00 

425 BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 956 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 706 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 250 000,00 

426 MATERIÁL 5 270 511,22 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 490 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 653 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 127 511,22 

465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 600 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 

482 DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 185 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 75 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 110 000,00 

512 STROJE A VYBAVENIE 12 296 234,85 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 439 234,85 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 3 857 000,00 

515 NEHMOTNÝ MAJETOK 25 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 810 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 73 517 478,10 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 8 937 545,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 127 511,22 

Celkom za program 810  82 882 534,32 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 73 517 478,10 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 8 937 545,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 127 511,22 

Celkom pre programovú aktivitu- ■ 1301 1004 82 882 534,32 

Zdroje financovania pre program Rozvoj systému športu 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 73 517 478,10 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 8 937 545,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 127 511,22 

Spolu pre program 1301 -  rozvoj športového systému 82 882 534,32 
Zdroje financovania pre kapitolu 1501 - Pokrajinský ústav pre športu a medicínu športu  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 73 517 478,10 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 8 937 545,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 127 511,22 
 

тт тз 
о 

Spolu pre kapitolu 1501 - Pokrajinský ústav pre šport a medicínu športu 
65 765 091,98 

82 882 534,32 



Strana 1268 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

130 

 
 

 

 

Zdroje financovania pre oddiel 15 

 

SPOLU PRE ODIEL  15 __________________________________________________________________________________ 
 _______________________________________________________________________________________________________ 600.358.938,61

m 
X. 
л 
© 

č. 
X. 
со 
X. 

a  
43 
о 
тз 
X. 
2 

° -в 
Н 43 
43 • 2 - МБЗ) 
Е 43 
3  ; ̂  2 тз 
«  
о! о 

?! 0 
о! 
5 * 
«■ = 
1 1  »Ј * 
с 89 

1и  
а х 

7 
■ 
х М з о 
з о ■8- з 
з о 
 7 2 а г> 
С 7 3 
&а з 
&а 
о 

■8- 3 
3 
3 
* н 
3 м п со 
з о 
43 43 
O 
2 
о 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 585 085 535,96 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 8 937 545,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 127 511,22 

15 Nestrovené prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 21 527,13 

56 Finančná pomoc EÚ 5 886 819,30 

 

131 

 
 

 

Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného 
ruchu 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1269 - Čislo 37

132 

 
 

 

Podporovanie práce orgánov verejnej 

16 
1600 

Program 0606 
Programová 
aktivita 1009 

412 412 Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 
423 

01 
426 

01 

ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu MATERIÁL 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

2.370.0. 00 

2.370.0. 00 

10.550.0. 00 

10.550.0. 00 
Zdroje financovania pre funkciu 412  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 920 000,00 

Celkom pre funkciu  412  12 920 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1009 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 920 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0606 1009 12 920 000,00 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 920 000,00 

Celkom Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 12 920 000,00 
Program 0703 Telekomunikácie a informačná spoločnosť  

Programová aktivita 
1001 Rozvojové stimuly elektronických komunikácií a informačnej spoločnosti 

460 Komunikácia 
 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 6 438 357,81 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 500 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 938 357,81 

Zdroje financovania pre funkciu 460 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 500 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 938 357,81 

Celkom pre funkciu  460  6 438 357,81 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 500 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 938 357,81 

Celkom pre programovú aktivitu - 0703 1001 6 438 357,81 

Zdroje financovania pre program Telekomunikácie a informačná spoločnosť 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 500 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 938 357,81 

Celkom pre program 0703 - Telekomunikácie a informačná spoločnosť 6 438 357,81 
 

133 

 
 

 

správy Bezpečnosť a zdravie na práci



Strana 1270 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 

 

Úprava systému práce a pracovnoprávnych vzťahov 

Inštitucionalizácia trojstranného sociálneho dialógu v AP Vojvodine 
412 412 Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 
465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 500 000,00  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 412 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

9 500 000,00 
Celkom pre funkciu  412  9 500 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

9 500 000,00 
Celkom pre programovú aktivitu 

- 0802 1001 
9 500 000,00 

Zdroje financovania pre program 0802 Úprava systému práce a pracovnoprávnych vzťahov 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

9 500 000,00 
Celkom  pre program 0802 - Úprava systému práce a pracovnoprávnych vzťahov 9 500 000,00 

Program 0803 Programová 
активност1001 412 
423 
01 
454 
01 
463 
01 
464 
01 
481 
01 

Aktívna politika zamestnávania 
Aktívna politika zamestnávania v AP Vojvodine 
Všeobecné úkony vyplývajúce z práce Zmluvne dojednané služby 
Všeobecné príjmy a príjmy rozpočtu DOTÁCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 
Všeobecné príjmy a príjmy rozpočtu 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
Všeobecné príjmy a príjmy rozpočtu DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM PRE POVINNÉ 
SOCIÁLNE POISTENIE Všeobecné príjmy a príjmy rozpočtu 
DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

000.00 
000.00 
000.00 
000.00 
000.00 
000.00 
11 702 400.00 
11 702 400.00 
00 
00 

Zdroje financovania pre funkciu 412 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

55 202 400,00 
Celkom pre funkciu  412  55 202 400,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

55 202 400,00 
Celkom pre programovú aktivitu - 0803 1001 55 202 400,00 

Zdroje financovania pre program Aktívna politika zamestnávania 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

55 202 400,00 
Spolu pre program 0803 - Aktívna politika zamestnávania 55 202 400,00 

 

Program 
0802Programová 
aktivita 1001 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1271 - Čislo 37

135 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

з о ■8- 
з 
з о * 2 о о С 
?? 

р 

Програм1507 Úprava a rozvoj v oblasti turistiky 
 

Programová aktivita 
1001 Rozvoj turistického potenciálu AP Vojvodiny 

 

473 Cestovný ruch 
 

423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 49 897 600,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 49 897 600,00 
453 

SUBVENCIE VEREJNÝM FINANČNÝM  INŠTITÚCIÁM 
3 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
454 SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 182 949 200,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 182 949 200,00 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 1 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
511 BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 21 600 000,00 

17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 21 600 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 473 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 236 846 800,00 
17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 21 600 000,00 

Celkom pre funkciu  473  258 446 800,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 236 846 800,00 
17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 21 600 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1507 1001 258 446 800,00 

Programová aktivita 
1002 Podporovanie Turistickej organizácie Vojvodiny 

 

473 Cestovný ruch 
 

465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 52 351 816,67 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 52 351 816,67 

Zdroje financovania pre funkciu 473 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 52 351 816,67 

Celkom pre funkciu  473  52 351 816,67 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 52 351 816,67 

Celkom pre programovú aktivitu - 1507 1002 52 351 816,67 

 
IPA projekt, Spoločný rozvoj cezhraničnej siete cyklotrás s prístupom 

Projekt 7009 má prístup prírode (Joint development of cross-border bicucle netmork 
 prístup k prírode) HUSRB / 1903/21/0113 - pod skratkou EcoBikeNet  

473 Cestovný ruch 
 

423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 3 510 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 483 547,00 
56 Finančná pomoc EÚ 2 026 453,00 

426 MATERIÁL 98 800,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 98 800,00 
511 BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 5 126 453,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 126 453,00 

 

тт тз 
о 

Zdroje financovania pre funkciu 473 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 56 
Finančná pomoc EÚ 

6 708 800.00 
2 026 453.00 

Celkom pre funkciu  473 8 735 253,00 



Strana 1272 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

136 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

з о ■8- 
з 
з о * 2 о о С 
?? 

р 

Zdroje financovania pre projekt 7009 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 56 Finančná pomoc EÚ 6 708 800.00 
2 026 453.00 

Spolu pre projekt - 1507 7009 8 735 253,00 

Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti turizmu 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 

295 907 416,67 
21 600 000,00 

56 Finančná pomoc EÚ 2 026 453,00 

Celkom pre program 1507 Úprava a rozvoj v oblasti turistiky 319 533 869,67 
Program 1509 Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva  

Programová . „ „ „  Podpora rozvoja podnikania, mikro, maléhoaktivnost 1001 г г ЈЈ 
г Ј Г a stredných obchodných spoločností 

Všeobecné ekonomické a komerčné úkony ZMLUVNE DOJEDNANÉ 
SLUŽBY  

01 Všeobecné príjmy a rozpočtové príjmy 454 DOTÁCIE 
SÚKROMNÝM PODNIKOM 01 Všeobecné príjmy a rozpočtové príjmy 472 
POPLATKY SOCIÁLNEJ OCHRANY Z ROZPOČTU 01 Všeobecné príjmy a 
rozpočtové príjmy 481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 01 
Všeobecné príjmy a rozpočtové príjmy 

4.400.0. 00 

4.400.0. 00 

210.130.0. 00 

210.130.0. 00 

130.0. 00 

130.0. 00 

1.100.0. 00 

1 100 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
215 760 000,00 

Celkom pre funkciu  411 215 760 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
215 760 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1509 1001 215 760 000,00 

Programová 
. пп-. / a vývozu prostredníctvom veľtrhových vystúpení аktivita1002 г Ј Ј Ј Ј 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 
421 STÁLE TROVY 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

8.500.0. 00 

8.500.0. 00 
Zdroje financovania pre funkciu 411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
8 500 000,00 

Celkom pre funkciu  411 8 500 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
8 500 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 1509 1002 8 500 000,00 

 

тт тз 
о 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1273 - Čislo 37

137 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

з о ■8- 
з 
з о * 2 о о С 
?? 

р 

Programová aktivita 
1004 

Najlepšie z Vojvodiny 
 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné úkony  

416 ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 8 100 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 100 000,00 
424 ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 900 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 411 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 

Celkom pre funkciu  411  10 000 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1509 1004 
10 000 000,00 

Programová aktivita 
1005 Podporovanie umeleckých a starých remesiel 

 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné úkony  

454 SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 3 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 411 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 

Celkom pre funkciu  411  3 000 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1509 1005 3 000 000,00 

Programová aktivita 
1006 Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 

 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 
 

411 PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 78 602 111,57 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 75 213 319,57 
07 Transfery od iných úrovní moci 3 388 792,00 

412 SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 12 694 241,02 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 113 033,02 
07 Transfery od iných úrovní moci 581 208,00 

413 ÚHRADY V NATURALIÁCH 506 948,14 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 506 948,14 
414 SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 4 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 500 000,00 
415 ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 4 253 064,59 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 253 064,59 
416 ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 294 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 294 000,00 
421 STÁLE TROVY 305 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 305 000,00 
422 CESTOVNÉ TROVY 710 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 710 000,00 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 12 573 060,94 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 573 060,94 
 

тт тз 
о 



Strana 1274 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

138 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

P. 5p16 Projekt IPA „Regionálna cezhraničná kreatívna obchodná sieť“ – pod Projekat 5016 гт|-1 ТТТ7'Т' 

m 
X. 
л 
© 

č. 
X. 
со 
X. 

a  
43 
о 
тз 
X. 
2 

° -в 
Н 43 
43 • 2 - 
МБЗ) Е 43 
3  ; ^ 2 
тз «  
о! о 

?! 0 
о! 
5 * 
1 1  »Ј 
* 
с 89 

1 и  
а х 

7 
■ 
х М з о 
з о ■8- 
з 
з о 
 7 2 а 

г> С 
7 3 
&а з 
&а 
о 

■8- 3 
3 
3 
* н 
3 М 
з о 
43 43 
O 
2 
о 

 

з о ■8- 
з 
з о * 2 о о С 
?? 

р 

426 MATERIÁL 820 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 820 000,00 
444 SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 5 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 30 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00 
482 DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 120 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 120 000,00 
483 PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 200 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
485 ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ 

ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 
200 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 411 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 111 843 426,26 
07 Transfery od iných úrovní moci 3 970 000,00 

Celkom pre funkciu  411  115 813 426,26 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 111 843 426,26 
07 Transfery od iných úrovní moci 3 970 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1509 1006 115 813 426,26 

Programová Podporovanie rozvoja kapacity sociálnych podnikov a  sociálnych obchodných 
активност1013 inovácií  

411 Všeobecné ekonomické a komerčné úkony  

423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 3 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
454 SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 5 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 500 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 411 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 500 000,00 

Celkom pre funkciu  411  8 500 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1013 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 500 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1509 1013 8 500 000,00 

Programová aktivita 
1007 Programová - Podpora práce Záručného fondu AP Vojvodiny 

 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 
 

453 SUBVENCIE VEREJNÝM FINANČNÝM  INŠTITÚCIÁM 70 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 411 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000 000,00 

Celkom pre funkciu  411  70 000 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1017 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1509 1017 70 000 000,00 

 

тт тз 
о 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1275 - Čislo 37

139 

 
 

 

Akronym CB NET 

 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 711 359,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 711 359,00 
Zdroje financovania pre funkciu 411 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

711 359,00 
Celkom pre funkciu  411 711 359,00 
Zdroje financovania pre projekt 5016 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

711 359,00 
Spolu pre projekt - 1509 5016 711 359,00 

Zdroje financovania pre program Podnecovanie rozvoja konkurencieschopnosti hospodárstva 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 07 Transfery od iných úrovní moci 

428 314 785,26 
3 970 000,00 

Celkom pre Program 1509 - Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva 432 284 785,26 
Zdroje financovania pre kapitolu 1600 - Pokrajinský sekretariát hospodárstva a turistiky 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 07 Transfery od iných úrovní moci 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

807 344 601,93 
3 970 000,00 
938 357,81 

17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 21 600 000,00 

56 Finančná pomoc EÚ 2 026 453,00 

Celkom pre kapitolu 1600 - Pokrajinský sekretariát hospodárstva a turistiky 835 879 412,74 

Zdroje financovania pre oddiel 16  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 07 Transfery od iných úrovní moci 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

807 344 601,93 
3 970 000,00 
938 357,81 

17 Nečerpané prostriedky transfery od iných úrovní moci 21 600 000,00 

56 Finančná pomoc EÚ 2 026 453,00 

CELKOM PRE ODDIEL 16 835 879 412,74 
 



Strana 1276 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

140 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

х со 
X. 

a  тг © 
тг 
X. 
2 

« 5  
N 
AKTIVIT
Y  2 
3  ; ^ 2 тг «  
о 71 

X. 

71                            
0 о! 
5 
«■ = 1 1  »Ј * 
с 89 

1
и  

71 
х М з о 
з о ■8- 
з 
з о   2 
а г> С 7 3 &а » 
М 

   а х о 
 

17   SPRÁVA KAPITÁLOVÝCH VKLADOV AUTONÓMNEJ POKRAJINY 
   

Vojvodinu 
 

1700   Správa kapitálových vkladov AP Vojvodiny  

Program 0606   Podporovanie práce orgánov verejnej správy  

Programová 
aktivita 1011 

 ADMINISTRATÍVNE ÚKONY SPRAVOVANIA  

133 
  

Iné všeobecné služby 
 

 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 102 379 828,50 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 102 379 828,50 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 16 534 342,30 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 534 342,30 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 484 480,88 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 484 480,88 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 4 783 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 783 000,00 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 3 564 011,98 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 564 011,98 
 416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 571 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 571 000,00 
 421  STÁLE TROVY 560 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 560 000,00 
 422  CESTOVNÉ TROVY 1 100 000,00 
  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 100 000,00 
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 28 413 070,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 413 070,00 
 425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 2 800 000,00 
  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 800 000,00 
 426  MATERIÁL 2 380 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 380 000,00 
 465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 500 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 500 000,00 
 482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 120 000,00 
  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 120 000,00 
 483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 82 810 266,34 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 82 810 266,34 
 485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ 1 000 000,00 
   ŠTÁTNYM ORGÁNOM  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
 512  STROJE A VYBAVENIE 1 000 000,00 
  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
 

Zdroje financovania pre funkciu 133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
250 000 000,00 

Celkom za program 133 250 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1011 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
250 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 0606 1011 250 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

250 000 000,00 
Celkom Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 250 000 000,00 

 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1277 - Čislo 37

 
 
Regionálny rozvoj 

Podporovanie projektov v oblasti vodného hospodárstva a ochrany životného prostredia 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 501 437 613,19 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 379 595 976,77 

Zdroje financovania pre funkciu 560 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 501 437 613,19 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 379 595 976,77 

Celkom za funkciu 560       881.033.589,96 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 501 437 613,19 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 379 595 976,77 

Spolu pre programovú aktivitu - 1505 1004 

  

881 033 589,96 

Programová aktivita 1005 Podporovanie projektov v oblasti lokálneho a regionálneho ekonomického rozvoja 
474 

463 
01 
13 

Viacúčelové rozvojové projektyTransfery iným úrovniam moci 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

866 037 177,06 
706 931 335,60 
159 105 841,46 

Zdroj  financovania Funkciu 474 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 706 931 335,60 

159 105 841,46 

Celkom pre funkciu  474   866 037 177,06 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 706 931 335,60 

159 105 841,46 

Celkom pre programovú aktivitu - 1505 1005 866 037 177,06 

Programová aktivita 1006 Podporovanie projektov v oblasti dopravnej infraštruktúry 

 

450 

463 
01 
12 
13 

Doprava 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z 
predchádzajúcich rokov 

1 801 102 898,85 
1 158 253 284,57 
24 500 000,00 
618 349 614,28 

Zdroj  financovania Funkciu 450 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 1 158 253 284,57 

24 500 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 618 349 614,28 

Celkom pre funkciu  450   1 801 102 898,85 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 1 158 253 284,57 

24 500 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 618 349 614,28 

Celkom pre programovú aktivitu - 1505 1006 1 801 102 898,85 

 

?? &а 
» М 
2 * з о 
■8- з 

тт тз 
о Program 1505 

Programová 
aktivita 1004 

560 
463 

Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 881 033 589,96 



Strana 1278 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

142 

 
 

 

Podporovanie projektov v oblasti ochrany kultúrneho dedičstva 

820 Služby kultúry 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 26 000 000,00 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 26 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 26 000 000,00 

Celkom pre funkciu  820  26 000 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1009 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 26 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1505 1009 26 000 000,00 

Programová aktivita 1010 Podporovanie projektov v oblasti vzdelávania, žiackeho a Študentského štandardu 

960 
463 
01 
13 

Pomocné služby k školstvu PRESTUP NA INÉ ÚROVNE VLÁDY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

189 208 032,66 
114 993 039,26 
74 214 993,40 

Zdroje financovania pre funkciu 960 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

114 993 039,26 
74 214 993,40 

Celkom pre funkciu  960  189 208 032,66 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1010 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

114 993 039,26 
74 214 993,40 

Celkom pre programovú aktivitu - 1505 1010 189 208 032,66 

Programová aktivita 1011 Podporovanie projektov v oblasti rozvoja športu 
 

810 
463 
01 
13 

Služby rekreácie a športu TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

1 110 000 000,00 
403 661 427,56 
706 338 572,44 

Zdroje financovania pre funkciu 810 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

403 661 427,56 
706 338 572,44 

Celkom za program 810  1 110 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1011 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

403 661 427,56 
706 338 572,44 

Celkom pre programovú aktivitu - 1505 1011 1 110 000 000,00 

 

Programová 
aktivita 1009 

х 
со 
X. 

a  
тз 
© 
тз 
X. 
2 

° -в 
N 
13 2 
3  ; ^ 2 
тз «  
х 71 

X. 

71                            0 »^ Г> * 
5 * 
«■ = 1 1  »Ј * 
с 89 

1
и  

71 
х М 
з о ■8- 
з 
з о 
?!   2 а г> С 7 3 &а з 
&а 

   а х о 
 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1279 - Čislo 37

141 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

з о ■8- 
з 
з о * 2 о о С 
?? 

р 

Programová aktivita 
1022 474 

463 
01 
13 

511 
01 
13 

Projektové plánovanie 

Viacúčelové rozvojové projektyTransfery iným úrovniam moci 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

42.500.0. 00 

11.0. 000.00 
31.500.0. 00 
46 792 800.00 
18.0. 000.00 

28 792 800.00 
Zdroje financovania pre funkciu 474 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

29 000 000,00 
60 292 800,00 

Celkom pre funkciu  474  89 292 800,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1022 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

29 000 000,00 
60 292 800,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 1505 1022 89 292 800,00 

Projekt 5023 820 
463 

01 
09 
12 
13 
14 

Pokračovanie v adaptácii, rekonštrukcii a dostavbe budovy „Národné divadlo-
Narodno kazalište-Népszínház“ v Subotici Služby kultúry 
TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja inančného 
majetku 
Výnosy zo splácania úverov a predaja finančného majetku Nerozdelené nadmerné príjmy a príjmy z 
minulých rokov Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z minulých rokov 

674 019 788,43 

483 600 707,60 
6 223 415,00 

13 266 766,22 
163 208 133,08 

7 720 766,53 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 09 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja 
inančného majetku 

483 600 707,60 
6 223 415,00 

12  Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja inančného majetku 13 266 766,22 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 163 208 133,08 

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 7 720 766,53 

Celkom za program ју 820  674 019 788,43 
Zdroje financovania pre projekt 5023 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 09 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja 
inančného majetku 483 600 707,60 

6 223 415,00 

12  Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja inančného majetku 13 266 766,22 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 163 208 133,08 

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 7 720 766,53 

Spolu pre projekt - 1505 5023  674 019 788,43 

 

тт тз 
о 



Strana 1280 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

142 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

Projekt 5028 Výstavba študentského kultúrneho centra v Novom Sade  
 
 

281 323 260,91 
960 Pomocné služby vo vzdelávaní 

511 BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 281 323 260,91 
Zdroje financovania pre funkciu 960 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 281 323 260,91 
 

Celkom pre funkciu  960 281 323 260,91 
Zdroje financovania pre projekt 5028 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

281 323 260,91 

Spolu pre projekt - 1505 5028 281 323 260,91 

Projekt 5030 Výstavba centrálnej čističky odpadových vôd v obci 
Mali Iđoš 

520 Spravovanie odpadovými vodami 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 100 621 380,33 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 54 210 413,52 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 46 410 966,81 
Zdroje financovania pre funkciu 520 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 54 210 413,52 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 46 410 966,81 

Celkom pre funkciu  520 100 621 380,33 

Zdroje financovania pre projekt 5030  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 54 210 413,52 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 46 410 966,81 

Spolu pre projekt - 1505 5030 100 621 380,33 
 
 

Projekt 5037 Rekonštrukcia, rozšírenie a výstavba zariadení v komplexe Domova pre duševne chorých v 
Čurugu 

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 500 421 283,62 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 421 283,62 
Zdroje financovania pre funkciu 090 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 421 283,62 
 

Celkom pre funkciu  090 500 421 283,62 
Zdroje financovania pre projekt 5037 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

500 421 283,62 

Spolu pre projekt - 1505 5037 500 421 283,62



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1281 - Čislo 37

143 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

Projekt 5038 
820 

Vypracovania Domu kultúry v Ravnom Sele 
Služby kultúry 

 
 
 

148 745 446,33 463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 66 256 846,63 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 82 488 599,70 
Zdroje financovania pre funkciu 820 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 66 256 846,63 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 82 488 599,70 

Celkom pre funkciu  820 148 745 446,33 
Zdroje financovania pre projekt 5038  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 66 256 846,63 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 82 488 599,70 

Spolu pre projekt - 1505 5038 148 745 446,33 

Projekt 5039  15055039 Úprava starého jadra mesta Sremski Karlovci  

820  Služby kultúry  
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 200 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 140 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 140 000 000,00 

Celkom pre funkciu  820 200 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5039  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 140 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1505 5039 200 000 000,00 

Projekt 5040  Výstavba miestnej cesty Stapar-Sivac  

450  Doprava  
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 620 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 320 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 300 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 320 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 300 000 000,00 

Celkom pre funkciu  450 620 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5040  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 320 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 300 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1505 5040 620 000 000,00



Strana 1282 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

144 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

Projekt 5041 Úprava Almašského sídliska v Novom Sade  
 
 

150 000 000,00 
820 Služby kultúry 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  820 150 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5041 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

150 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1505 5041 150 000 000,00 

Projekt 5043 Dostavba a rekonštrukcia prevádzky na prípravu pitnej vody v Odžakoch 
620 Rozvoj spoločenstva 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                                                                                 100 000 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 620 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  620 100 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5043 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

100 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1505 5043 100 000 000,00 

Projekt 5044 Výstavba prevádzky na prečisťovanie studňovej vody z prameňa Staro Đurđevo v obci Temerin 
620 Rozvoj spoločenstva 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 100 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 620 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  620 100 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5044 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

100 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1505 5044 100 000 000,00 

Projekt 5046 REKONŠTRUKCIA , A ZMENA ÚČELU OBJEKTU PRE POTREBY MÚZEA XX. STOROČIA 
820 Služby kultúry 

511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 200 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  820 200 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5046 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

200 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1505 5046 200 000 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1283 - Čislo 37

145 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

Projekt 5047 Výstavba športovej haly v Novom Kneževci  
 
 

150 000 000,00 
810 Služby rekreácie a športu 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 810 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  810 150 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5047 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

150 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1505 5047 150 000 000,00 

Projekt 5048 Výstavba nového mosta cez Dunaj na pilieroch bývalého Mosta Františka Jozefa v 
v Novom Sade 

450 Doprava 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
 

Celkom pre funkciu  450 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5048 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1505 5048 1 000 000,00 

Projekt 5049 Rekonštrukcia budov v areáli ústavu v Sremskej Kamenici - Kamenica 1 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

700 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu 760 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000 000,00 

 
Celkom pre funkciu  760 700 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5049  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000 000,00 

Spolu pre projekt - 1505 5049 700 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Regionálny rozvoj  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 107 089 212,46 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 6 223 415,00 

 
12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 

 
37 766 766,22 

 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
2 730 005 497,94 

 
14 Nestrovené prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 

 
7 720 766,53 

Spolu pre program 1505 - Regionálny rozvoj 8 888 805 658,15 



Strana 1284 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

146 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Zdroje financovania pre kapitolu 1700 - Správa kapitálových vkladov Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 357 089 212,46 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 6 223 415,00 

 
12 

 
Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 

 
37 766 766,22 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
2 730 005 497,94 

 
14 

 
Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 

 
7 720 766,53 

Spolu pre kapitolu 1700 - Správa kapitálových vkladov Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 9 138 805 658,15 
 

Zdroje financovania pre oddiel 17 
 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 357 089 212,46 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 6 223 415,00 

 
12 

 
Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 

 
37 766 766,22 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
2 730 005 497,94 

 
14 

 
Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 

 
7 720 766,53 

CELKOM PRE ODDIEL 17   9 138 805 658,15 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1285 - Čislo 37

147 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

18    RIADITEĽSTVO TOVAROVÝCH REZERV AP 
VOJVODINY 

 

1800    Riaditeľstvo tovarových rezerv AP Vojvodiny 
 Program 2401   Spravovanie tovarových rezerv 
 Programová 

aktivita 1 
 
001 

 Vzdelávanie, obnovovanie, ubytovanie, chránenie tovarových rezerv 
 490  

421 
 Ekonomické úkony neklasifikované na inom mieste 

STÁLE TROVY 
 

23 167 065,40 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 167 065,40 
  521  TOVAROVÉ REZERVY 127 885 125,47 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 117 885 125,47 
   09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 490 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 141 052 190,87 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 

Celkom pre funkciu  490 151 052 190,87 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 141 052 190,87 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 2401 1001  
 
 
151 052 190,87 

Programová 
aktivita 1002 

  
Administrácia a spravovanie  

490 
411 

 Ekonomické úkony neklasifikované na inom mieste 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 

 
21 140 949,21 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 140 949,21 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 414 263,29 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 414 263,29 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 211 780,88 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 211 780,88 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 213 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 213 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 690 801,22 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 690 801,22 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 225 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 225 000,00 
421  STÁLE TROVY 210 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 210 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 550 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 10 355 353,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 355 353,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 620 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 620 000,00 
426  MATERIÁL 1 725 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 725 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 90 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 20 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 490 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 466 147,60 
 

Celkom pre funkciu  490 
 
40 466 147,60 



Strana 1286 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

148 

 
 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 466 147,60 

Spolu pre programovú aktivitu - 2401 1002 40 466 147,60 

Zdroje financovania pre program Spravovanie tovarových rezerv  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 181 518 338,47 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 

Spolu pre Program 2401 Spravovanie tovarových rezerv 191 518 338,47 
Zdroje financovania pre kapitolu 1800 - Riaditeľstvo tovarových rezerv AP Vojvodiny  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 181 518 338,47 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 

Celkom pre kapitolu 1800 - Riaditeľstvo tovarových rezerv AP Vojvodiny 191 518 338,47 

Zdroje financovania pre oddiel 18  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

181 518 338,47 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 

CELKOM PRE ODDIEL 18 191 518 338,47 
 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1287 - Čislo 37

149 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

19 SPRÁVA SPOLOČNÝCH ÚKONOV POKRAJINSKÝCH ORGÁNOV 
1900 Správa spoločných úkonov pokrajinských orgánov 

Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
Programová 

aktivita 1004 
133 

 Administrácia a spravovanie 
 
Iné všeobecné služby 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 273 128 755,59 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 273 128 755,59 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 44 110 294,02 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 110 294,02 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 5 780 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 780 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 35 072 517,29 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 072 517,29 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 11 257 966,71 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 257 966,71 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 5 300 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 300 000,00 
421  STÁLE TROVY 70 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 3 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 500 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 20 935 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 935 000,00 
426  MATERIÁL 1 015 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 015 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 250 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 2 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 500 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 7 070 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 070 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 760 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 760 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 
2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 412 749 533,61 
 

Celkom pre funkciu  133 412 749 533,61 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

412 749 533,61 

Celkom pre programovú aktivitu - 0606 1004  
 
 
412 749 533,61



Strana 1288 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

150 

 
 

 

 
05 

  

Podporné činnosti (obstarávanie, údržba a služby) v práci pokrajinských orgánov 
 
Iné všeobecné služby 

 

421  STÁLE TROVY 211 535 152,64 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 211 535 152,64 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 45 343 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 343 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 50 176 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 176 000,00 
426  MATERIÁL 136 006 496,59 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 136 006 496,59 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 10 040 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 040 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 30 614 344,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 614 344,00 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Programová 
aktivita 10 

133 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 133 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 483 714 993,23 

 
Celkom pre funkciu  133 483 714 993,23 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

483 714 993,23 

Celkom pre programovú aktivitu - 0606 1005  
 
 
483 714 993,23 

 
Projekt 5021 

133 

 Revitalizácia kamerového systému 
Iné všeobecné služby 

 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
512  STROJE A VYBAVENIE 43 600 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 43 600 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 600 000,00 
 

Celkom pre funkciu  133 45 600 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5021 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

45 600 000,00 

Spolu pre projekt - 0606 5021 45 600 000,00 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
942 064 526,84 

Celkom Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 942 064 526,84 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1289 - Čislo 37

151 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Program 0614 

Programová 
aktivita 1 

133 

 
 
001 

 Informačné technológie a elektronická správa 
 

IKT podpora činnosti pokrajinských orgánov 
 
Iné všeobecné služby 

 

 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 87 904 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 87 904 000,00 
 425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 9 320 463,60 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 320 463,60 
 426  MATERIÁL 2 220 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 220 000,00 
 512  STROJE A VYBAVENIE 90 946 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 946 000,00 
 515  NEHMOTNÝ MAJETOK 3 408 000,00 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 408 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 193 798 463,60 
 

Celkom pre funkciu  133 193 798 463,60 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 193 798 463,60 

Celkom pre programovú aktivitu - 0614 1001  
 
 
193 798 463,60 

Projekt 5003 Obstaranie výpočtovej techniky (osobné počítače, prenosné počítače a tlačiarne)  

133 Iné všeobecné služby  
512 STROJE A VYBAVENIE 19 560 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 560 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 560 000,00 

Celkom pre funkciu  133 19 560 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 5003  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 560 000,00 

Spolu pre projekt - 0614 5003 19 560 000,00 

Zdroje financovania pre program Informačné technológie a elektronická správa  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 213 358 463,60 

Celkom pre Program 0614 Informačné technológie a elektronická správa121 867 600,00 213 358 463,60 
Zdroje financovania pre kapitolu 1900 - Správa spoločných úkonov pokrajinských orgánov  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 155 422 990,44 

Celkom pre kapitolu 1900 - Správa spoločných úkonov pokrajinských orgánov 1 155 422 990,44 

Zdroje financovania pre oddiel 19  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 155 422 990,44 

CELKOM PRE ODDIEL 19 1 155 422 990,44 



Strana 1290 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

152 

 
 

 

 
02 

  
Administrácia a spravovanie 

 
Iné všeobecné služby 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 34 744 941,11 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 744 941,11 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 5 611 307,99 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 611 307,99 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 428 796,18 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 428 796,18 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 806 088,44 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 806 088,44 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 906 040,50 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 906 040,50 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 242 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 242 000,00 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

20 SPRÁVA PRE MAJETOK AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 
2000 Správa pre majetok Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 

Program 0605 Evidencia, spravovanie a nakladanie s verejným majetkom 
Programová 
aktivita 1001 

Evidovanie, zápis, nakladanie a spravovanie verejného majetku Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny 

133 Iné všeobecné služby 
421  STÁLE TROVY 1 071 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 071 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 2 281 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 281 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
426  MATERIÁL 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 2 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 3 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 16 566 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 566 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 
1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 328 000,00 
 

Celkom pre funkciu  133 20 328 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

20 328 000,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0605 1001 20 328 000,00 
 

Programová 
aktivita 10 

133 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1291 - Čislo 37

153 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
421  

01 
STÁLE TROVY 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

1 000,00 

1 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 984 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 984 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 548 744,60 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 548 744,60 
426  MATERIÁL 420 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 420 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 630 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 630 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 10 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU 

SPÔSOBENÚ ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 
1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 48 334 918,82 
 

Celkom pre funkciu  133 48 334 918,82 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

48 334 918,82 

Spolu pre programovú aktivitu - 0605 1002 48 334 918,82 

Zdroje financovania pre Program Evidencia, spravovanie a nakladanie s verejným majetkom 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
68 662 918,82 

Celkom pre program 0605 - Evidencia, spravovanie a nakladanie s verejným majetkom 68 662 918,82 

Zdroje financovania pre kapitolu 2000 - Správa pre majetok Autonómnej pokrajiny Vojvodiny  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 68 662 918,82 

Spolu pre kapitolu 2000 - Správa pre majetok Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 68 662 918,82 

Zdroje financovania pre oddiel 20  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

68 662 918,82 

CELKOM PRE ODDIEL 20 68 662 918,82 



Strana 1292 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

154 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

21 SLUŽBA NA REALIZÁCIU ROZVOJOVÉHO PROGRAMU AP VOJVODINY 
2100 Služba na realizáciu rozvojového programu AP Vojvodiny 

Program 1509 Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva 
Programová 

aktivita 1008 
411 

 Administrácia, odborná a technická podpora 
 
Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 8 566 725,96 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 566 725,96 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 1 383 526,25 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 383 526,25 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 114 884,70 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 114 884,70 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 202 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 202 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 26 196,18 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 26 196,18 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 220 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 220 000,00 
421  STÁLE TROVY 60 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 63 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 63 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 326 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 326 000,00 
426  MATERIÁL 267 155,21 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 267 155,21 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 15 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000,00 
483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 5 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 249 488,30 
 

Celkom pre funkciu  411 12 249 488,30 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

12 249 488,30 

Celkom pre programovú aktivitu - 1509 1008 12 249 488,30 
 

Programová 
Aktivity 1010 Podnikateľské inkubátory 

411                       Všeobecné a komerčné úkony 
465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 76 257 800,44 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 76 257 800,44 

Zdroje financovania pre funkciu 411 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 76 257 800,44 

 
Celkom pre funkciu  411 76 257 800,44 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1010 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

76 257 800,44 

Spolu pre programovú aktivitu - 1509 1010 76 257 800,44 

Zdroje financovania pre program Podnecovanie rozvoja konkurencieschopnosti hospodárstva 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
88 507 288,74 

Celkom pre Program 1509 - Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva 88 507 288,74 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1293 - Čislo 37

155 

 
 

 

aktivita 1009 
411 

 Podnikateľská štandardizácia a certifikácia 
 
Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 13 421 116,47 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 421 116,47 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 2 167 510,31 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 167 510,31 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 157 496,18 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 157 496,18 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 180 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 180 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 319 472,79 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 319 472,79 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 90 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 000,00 
421  STÁLE TROVY 1 944 267,19 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 707 267,19 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 237 000,00 

422  CESTOVNÉ TROVY 109 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 74 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 30 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 5 000,00 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 3 519 090,68 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 103 090,68 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 225 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 191 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 389 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 150 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 150 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 89 000,00 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 1 303 140,34 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 064 700,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 175 300,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 63 140,34 

426  MATERIÁL 675 119,21 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 454 419,21 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 134 700,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 86 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 5 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 5 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 60 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 46 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 41 000,00 

483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 100 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 100 000,00 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Zdroje financovania pre kapitolu 2100 - Služba na realizáciu rozvojového programu AP Vojvodiny 

 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 88 507 288,74 

 
Celkom pre kapitolu 2100 - Služba na realizáciu rozvojového programu AP Vojvodiny 88 507 288,74 

 
2101 Informačné stredisko pre podnikateľskú štandardizáciu a certifikáciu 

Program 1509 Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva 
Programová



Strana 1294 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

156 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
 512  

01 
STROJE A VYBAVENIE 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

2 780 463,04 

1 945 463,04 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 635 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 200 000,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 20 000,00 

  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 20 000,00 
Zdroj  financovania funkc i 

01 
u 411 

Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

25 719 535,87 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 628 000,00 

   
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
939 140,34 

Celkom pre funkciu  411    28 286 676,21 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1009 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 719 535,87 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 628 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
939 140,34 

Celkom pre programovú aktivitu - 1509 1009 28 286 676,21 
 
Zdroje financovania pre program Podnecovanie rozvoja konkurencieschopnosti hospodárstva 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 719 535,87 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 628 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
939 140,34 

Celkom pre Program 1509 - Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva 28 286 676,21 
Zdroje financovania pre kapitolu 2101 - Informačné stredisko pre podnikateľskú štandardizáciu a certifikáciu 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 719 535,87 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 628 000,00 

 
13 

 
Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 

 
939 140,34 

Celkom pre kapitolu  2101 - Informačné stredisko pre podnikateľskú štandardizáciu a certifikáciu 28 286 676,21



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1295 - Čislo 37

157 

 
 

 

aktivita 1002 
412 

 Podnikateľská edukácia 
 
Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 18 258 693,77 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 897 092,39 
 07 Transfery od iných úrovní moci 361 601,38 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 2 948 779,04 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 890 380,42 
 07 Transfery od iných úrovní moci 58 398,62 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 121 200,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 121 200,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 597 373,32 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 597 373,32 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 477 484,30 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 477 484,30 
421  STÁLE TROVY 10 054 800,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 714 800,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 340 000,00 

422  CESTOVNÉ TROVY 442 080,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 242 080,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 200 000,00 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 11 655 463,25 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 492 036,73 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 020 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 3 143 426,52 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 495 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 100 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 95 000,00 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 2 034 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 584 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 306 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 144 000,00 

426  MATERIÁL 3 194 920,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 548 920,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 580 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 1 066 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 12 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 6 000,00 

462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 60 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 30 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 220 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 180 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 40 000,00 

512  STROJE A VYBAVENIE 355 720,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 355 720,00 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 50 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

2102 Edukačné stredisko pre školenie v profesionálnych a pracovných zručnostiach 
Program 0803 Aktívna politika zamestnávania 

Programová



Strana 1296 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

158 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Zdroje financovania pre funkciu 412 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 43 587 087,16 

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 622 000,00 
 

07 
 

Transfery od iných úrovní moci 
 

4 868 426,52 

Celkom pre funkciu  412   51 077 513,68 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 43 587 087,16 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 622 000,00 

 
07 

 
Transfery od iných úrovní moci 

 
4 868 426,52 

Celkom pre programovú aktivitu - 0803 1002 51 077 513,68 
 

Zdroje financovania pre program Aktívna politika zamestnávania 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 43 587 087,16 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 622 000,00 

 
07 

 
Transfery od iných úrovní moci 

 
4 868 426,52 

Celkom pre program 0803 - Aktívna politika zamestnávania 51 077 513,68 
Zdroje financovania pre kapitolu 2102 Edukačné stredisko pre školenie v profesionálnych a pracovných zručnostiach 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 43 587 087,16 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 622 000,00 

 
07 

 
Transfery od iných úrovní moci 

 
4 868 426,52 

Celkom pre kapitolu 2102 Edukačné stredisko pre školenie v profesionálnych a pracovných zručnostiach 51 077 513,68 
 

Zdroje financovania pre oddiel 21 
 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 157 813 911,77 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 4 250 000,00 

 
07 

 
Transfery od iných úrovní moci 

 
4 868 426,52 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 939 140,34 

CELKOM PRE ODDIEL 21   167 871 478,63 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1297 - Čislo 37

159 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 

22    SLUŽBA SPRAVOVANIA ĽUDSKÝCH ZROJOV  

2200    Služba spravovania ľudských zrojov 
 Program 0606   Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
 Programová 

aktivita 1 
 
001  Administrácia a spravovanie 

 131  
411 

 Iné kádrové služby 
PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 

 
12 126 314,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 126 314,00 
  412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 1 958 400,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 958 400,00 
  413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 265 610,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 265 610,00 
  414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 700 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
  415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 205 515,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 205 515,00 
  422  CESTOVNÉ TROVY 200 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
  423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 125 083,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 125 083,00 
  426  MATERIÁL 151 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 151 000,00 
  482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 1 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
  483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 160 000,00 

   01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 160 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 131 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 892 922,00 
 

Celkom pre funkciu  131 16 892 922,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

16 892 922,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0606 1001 16 892 922,00 
 

Programová 
aktivita 1002 Všeobecné odborné zdokonaľovanie 

131 Všeobecné kádrové služby 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 999 950,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 999 950,00 

Zdroje financovania pre funkciu 131 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 999 950,00 

 
Celkom pre funkciu  131 999 950,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

999 950,00 

Celkom pre programovú aktivitu - 0606 1002 999 950,00 



Strana 1298 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

160 

 
 

 

Z
droj 

financovania 
E

konom
ická 

klasifikácia 

Funkčná 
klasifikácia 

Program
ová 

štruktúra 

Program
 

K
apitol

a 

O
ddiel 

 
Programová 
Aktivita 1020 Odvolacia komisia Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 

111 Výkonné a legislatívne orgány 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 409 480,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 409 480,00 

Zdroje financovania pre funkciu 111 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 409 480,00 

 
Celkom pre funkciu  111 1 409 480,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1020 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

1 409 480,00 

Spolu pre programovú aktivitu - 0606 1020 1 409 480,00 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
19 302 352,00 

Celkom Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 19 302 352,00 
Zdroje financovania pre kapitolu 2200 - Služba spravovania ľudských zdrojov  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 302 352,00 

Celkom pre kapitolu 2200 - Služba spravovania ľudských zdrojov 19 302 352,00 

Zdroje financovania pre oddiel 22  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

19 302 352,00 

CELKOM PRE ODDIEL 22 19 302 352,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1299 - Čislo 37

 
 

 

Z
d

r
o

j 
fin

a
n

c
o

v
a

n
ia

 
E

k
o

n
o

m
ic

k
á

 
k

la
s
ifik

á
c
ia

 

F
u

n
k

č
n

á
 

k
la

s
ifik

á
c
ia

 

P
r
o

g
r
a

m
o

v
á

 
š
tr

u
k

t
ú

r
a

 

P
r
o

g
r
a

m
 

K
a

p
ito

l
a

 

O
d

d
ie

l 

 

23 SLUŽBA INTERNÉHO AUDITU UŽÍVATEĽOV ROZPOČTOVÝCH PROSTRIEDKOV AP VOJVODINY 
2300 Služba interného auditu užívateľov rozpočtových prostriedkov Autonómnej 

pokrajiny Vojvodiny 
Program 2304 Audit verejných prostriedkov 

Programová 
aktivita 1001 Úprava, spravovanie a dozor finančného a fiškálneho systému 

110 Výkonné a legislatívne orgány, fiškálne a finančné úkony a zahraničné úkony 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 12 005 679,74 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 005 679,74 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 1 938 917,28 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 938 917,28 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 20 200,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 200,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 900 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 209 569,40 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 209 569,40 
421  STÁLE TROVY 50 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 
422  CESTOVNÉ TROVY 800 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 878 528,65 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 878 528,65 
426  MATERIÁL 210 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 210 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 20 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu 110 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 032 895,07 
 

Celkom pre funkciu  110 17 032 895,07 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 032 895,07 

Spolu pre programovú aktivitu - 2304 1001 17 032 895,07 

Zdroje financovania pre program Audit verejných prostriedkov  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 032 895,07 

Spolu pre Program 2304 - Audit verejných prostriedkov 17 032 895,07 



Strana 1300 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 
 

 

Zdroje financovania pre kapitolu 2300 - Služba interného auditu užívateľov rozpočtových prostriedkov P 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

pokrajiny Vojvodiny 
 

17 032 895,07 

Celkom pre kapitolu 2300 - Služba interného auditu užívateľov rozpočtových prostriedkov Autonómnej 
pokrajiny Vojvodiny 

17 032 895,07 

Zdroje financovania pre oddiel 23  
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

17 032 895,07 

CELKOM PRE ODDIEL 23 17 032 895,07 
   



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1301 - Čislo 37

 
 

 

24   
SLUŽBA ROZPOČTOVEJ INŠPEKCIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 

 

2400   Služba rozpočtovej inšpekcie AP Vojvodiny  

Program 2301 
  

Úprava, spravovanie a dozor finančného a fiškálneho systému 
 

Programová aktivita 
1002 

 

Inšpekčná kontrola 
 

110 
  Výkonné a legislatívne orgány, fiškálne a finančné úkony a zahraničné úkony 

 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 20 443 857,53 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 443 857,53 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 301 682,99 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 301 682,99 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 150 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 650 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 650 000,00 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 323 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 323 000,00 
 416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 421  STÁLE TROVY 30 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00 
 422  CESTOVNÉ TROVY 501 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 501 000,00 
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 3 325 084,94 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 325 084,94 
 426  MATERIÁL 125 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 125 000,00 
 465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 35 136,32 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 136,32 
 483  PEŇAŽNÉ POKUTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 46 254,30 
  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 46 254,30 
   



Strana 1302 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 
 

 

 
Program 

 
Programová 
aktivita 

 
Projekt 

 
Oddiel 

 
Kapitol
a 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

5046 REKONŠTRUKCIA , A ZMENA ÚČELU OBJEKTU PRE POTREBY MÚZEA XX. STOROČIA 200 000 000,00 
 

1
8
1
 

 
 
 
 
 

  17 00 Správa kapitálových vkladov AP Vojvodiny 200 000 000,00 
5047   Výstavba športovej haly v Novom Kneževci 150 000 000,00 

 17 00 Správa kapitálových vkladov AP Vojvodiny 150 000 000,00 
5048   Výstavba nového mosta cez Dunaj na pilieroch bývalého Mosta Františka Jozefa v Novom Sade 1 000 000,00 

 17 00 Správa kapitálových vkladov AP Vojvodiny 1 000 000,00 
5049   Rekonštrukcia budov v areáli ústavu v Sremskej Kamenici - Kamenica 1 700 000 000,00 

 17 00 Správa kapitálových vkladov AP Vojvodiny 700 000 000,00 

1507     Úprava a rozvoj v oblasti turistiky 319 533 869,67 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 319 533 869,67 
 1001    Rozvoj turistického potenciálu AP Vojvodiny 258 446 800,00 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 258 446 800,00 
 1002    Podporovanie Turistickej organizácie Vojvodiny 52 351 816,67 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 52 351 816,67 
  7009   Projekt IPA, „Spoločný rozvoj cezhraničnej siete cyklistických dráh, ktorá majú prístup k prírode“ (Joint 

development of cross-border bicycle network accesing nature) HUSRB / 1903/21/0113 - pod EcoBikeNet 
8 735 253,00 

   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 8 735 253,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1303 - Čislo 37

 
 

 

1
8
2
 

 

 
Program 

 
Programová 
aktivita 

 
Projekt 

 
Oddiel 

 
Kapitol
a 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 

1509     Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva 549 078 750,21 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 432 284 785,26 
   21 00 Služba na realizáciu rozvojového programu AP Vojvodiny 88 507 288,74 
   21 01 Informačné stredisko pre podnikateľskú štandardizáciu a certifikáciu 28 286 676,21 
 1001    Podporovanie rozvoja podnikateľstva, mikro, malých a stredných obchodných spoločností 215 760 000,00 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 215 760 000,00 
 1002    Propagácia vývozu prostredníctvom veľtrhových vystúpení 8 500 000,00 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 8 500 000,00 
 1004    Najlepšie z Vojvodiny 10 000 000,00 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 10 000 000,00 
 1005    Podporovanie umeleckých a starých remesiel 3 000 000,00 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 3 000 000,00 
 1006    Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 115 813 426,26 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 115 813 426,26 
 1008    Administrácia, odborná a technická podpora 12 249 488,30 
   21 00 Služba na realizáciu rozvojového programu AP Vojvodiny 12 249 488,30 
 1009    Podnikateľská štandardizácia a certifikácia 28 286 676,21 
   21 01 Informačné stredisko pre podnikateľskú štandardizáciu a certifikáciu 28 286 676,21 
 1010    Podnikateľské inkubátory 76 257 800,44 
   21 00 Služba na realizáciu rozvojového programu AP Vojvodiny 76 257 800,44 
 1013    Podporovanie rozvoja kapacity sociálnych podnikov a sociálnych obchodných inovácií 8 500 000,00 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 8 500 000,00 
 1017    Programová - Podpora práce Záručného fondu AP Vojvodiny 70 000 000,00 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 70 000 000,00 
  5016   Projekt IPA Regionálna cezhraničná kreatívna obchodná sieť - pod skratkou CB NET 711 359,00 
   16 00 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 711 359,00 

1602     Úprava a spravovanie v systéme súdnictva 15 708 610,98 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 15 708 610,98 
 1001    Organizácia a uskutočňovanie súdnej skúšky a skúšky pre súdnych tlmočníkov 15 708 610,98 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 15 708 610,98 

1801     Úprava a dozor v oblasti zdravotníctva 197 761 609,35 
   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 197 761 609,35 
 1003    Sanitný dohľad na území APV 145 215 563,05 
   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 145 215 563,05 
 1004    Administrácia a spravovanie 52 546 046,30 
   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 52 546 046,30 



Strana 1304 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 
 

 

1
8
3
 

 

 
Program 

 
Programová 
aktivita 

 
Projekt 

 
Oddiel 

 
Kapitol
a 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 

1802    Preventívna zdravotná ochrana 63 770 000,00 
  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 63 770 000,00 
 4003   Podporovanie preventívnych aktivít na zachovávaní a zveľaďovaní zdravia a zvyšovanie zodpovednosti 

jednotlivca za vlastné zdravie 
8 000 000,00 

  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 8 000 000,00 
 4005   Skoré zisťovanie zmien funkcie a remodelingu ľavej komory a cirkadiálneho rytmu krvného tlaku hypertenzných 

tehotných žien v autonómnej pokrajine vojvodine 
2 000 000,00 

  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 2 000 000,00 
 4007   Zachovávanie plodnosti osôb s nádorovým ochorením  

 
v Autonómnoj pokrajine 

2 000 000,00 
  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 2 000 000,00 
 4008   Zveľadenie diagnostiky a liečby chorôb štítne žľazy v Autonómnej pokrajine Vojvodine 900 000,00 
  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 900 000,00 
 4009   Včasné diagnostikovanie a zníženie počtu duševných chorôb  

 
v rozvojovom období v AP 
Vojvodine 

800 000,00 

  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 800 000,00 
 4013   Prvá mamografia 22 850 000,00 
  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 22 850 000,00 
 4014   Osobitný program v oblasti verejného zdravia v Autonómnej pokrajine Vojvodine 11 600 000,00 
  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 11 600 000,00 
 4017   Pilotný projekt včasného odhalenia rakoviny pľúc na území AP Vojvodiny 11 000 000,00 
  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 11 000 000,00 
 4018   Terapia určitých porúch močenia u detí s botoxom v Autonómnej pokrajine Vojvodine 800 000,00 
  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 800 000,00 
 4019   Skríning asymptomatickej perzistentnej alebo rekurentnej mikroskopickej hematúrie v Autonómnej pokrajine 

Vojvodine 
420 000,00 

  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 420 000,00 
 4020   Pepsínu u detí  v diagnostike refluxnej choroby v Autonómnej pokrajine Vojvodine na rok 2021 1 200 000,00 
  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 1 200 000,00 
 4021   Prevencia funkčnej slepoty u pracovne schopných pacientov s neregulovaným glaukómom pomocou 

trabekulektomickej operácie s inštaláciou moderného drenážneho implantátu v Autonómnej pokrajine Vojvodine 
2 200 000,00 

  08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 2 200 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1305 - Čislo 37

 
 

 

1
8
4
 

 

 
Program 

 
Programová 
aktivita 

 
Projekt 

 
Oddiel 

 
Kapitol
a 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 

1803     Rozvoj kvality a dostupnosti zdravotnej ochrany 115 802 000,00 
   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 115 802 000,00 
 1003    Pohotovosť 1 000,00 
   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 1 000,00 
 1004    Spolupráca s humanitárnymi a odbornými organizáciami, zväzmi a združeniami 100 000,00 
   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 100 000,00 
 1010    Zabezpečenie nehateného fungovania a zvyšovanie kvality zdravotnej ochrany 97 100 000,00 
   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 97 100 000,00 
  4005   Rodičovský dom 8 600 000,00 
   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 8 600 000,00 
  4013   Pomoc zdravotným ustanovizniam v podmienkach nákazlivej choroby COVID-19 ustanovizniach na území 

Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
1 000,00 

   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 1 000,00 
  4014   Akreditácia zdravotníckych ustanovizní 10 000 000,00 
   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 10 000 000,00 

1807     Rozvoj infraštruktúry zdravotníckych ustanovizní 5 662 411 443,65 
   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 5 662 411 443,65 
 1001    Výstavba a vybavovanie zdravotníckych ustanovizní v štátnom vlastníctve, ktorých zakladateľkou je AP Vojvodina 2 061 744 580,00 
   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 2 061 744 580,00 
  5007   Výstavba objektu Kamenica 3 s Centrom pre pozitrónovú emisnú tomografiu (PET centrum) a chýbajúcim lekárskym 

a nelekárskym vybavením 
3 154 666 863,65 

   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 3 154 666 863,65 
  5008   Projekt skvalitnenia rádiologickej terapie a potreba prednostného obstarania lineárneho urýchľovača so sprievodným 

vybavením a rekonštrukcie ubytovacích priestorov pre potreby Onkologického ústavu Vojvodiny. 
446 000 000,00 

   08 00 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 446 000 000,00 

1901     Spolupráca štátu s cirkvami a náboženskými spoločenstvami 30 492 000,00 
   07 00 Pokrajinský sekretariát kultúry, verejného informovania a stykov s náboženskými spoločenstvami 30 492 000,00 
 1002    Podporovanie práce cirkví a náboženských spoločenstiev 30 492 000,00 
   07 00 Pokrajinský sekretariát kultúry, verejného informovania a stykov s náboženskými spoločenstvami 30 492 000,00 

1902     Spolupráca s diaspórou a Srbmi v regióne 222 000 000,00 
   11 00 Pokrajinský sekretariát regionálneho rozvoja, medziregionálnej spolupráce a lokálnej samosprávy 222 000 000,00 
 1001    19021001 Pomoc utečencom a vysídleným osobám a spolupráca v regióne 222 000 000,00 
   11 00 Pokrajinský sekretariát regionálneho rozvoja, medziregionálnej spolupráce a lokálnej samosprávy 222 000 000,00 



Strana 1306 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 
 

 

1
8
5
 

 

 
Program 

 
Programová 
aktivita 

 
Projekt 

 
Oddiel 

 
Kapitol
a 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 

2001     Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy 121 852 622,79 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 91 896 364,03 
   06 01 Nepriami užívatelia v oblasti rozvoja vzdelávania 29 956 258,76 
 1001    Administratíva, spravovanie a dohľad 81 396 364,03 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 81 396 364,03 
 1002    Organizácia a uskutočnenie skúšok pre licencie, tajomníkov ustanovizní a riaditeľov 10 500 000,00 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 10 500 000,00 
 1005    Rozvoj odbornej výskumnej práce v oblasti školstva - Financovanie činnosti Pedagogického ústavu 

Vojvodiny 
29 956 258,76 

   06 01 Nepriami užívatelia v oblasti rozvoja vzdelávania 29 956 258,76 

2002     Predškolská výchova 640 654 147,47 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 640 654 147,47 
 1001    Podpora realizácie štvorhodinového prípravného predškolského programu 576 000 000,00 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 576 000 000,00 
 1002    Modernizácia infraštruktúry predškolských ustanovizní 63 954 147,47 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 63 954 147,47 
 1003    Zlepšenie kvality predškolskej výchovy 700 000,00 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 700 000,00 

2003     Základné vzdelávanie 22 760 372 569,90 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 22 760 372 569,90 
 1001    Realizácia činností základného vzdelávania 22 528 368 000,00 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 22 528 368 000,00 
 1002    Dvojjazyčná výučba na základných školách 1 673 000,00 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 1 673 000,00 
 1004    Zvyšovanie kvality základného vzdelávania 10 035 000,00 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 10 035 000,00 
 1005    Vzdelávanie dospelých 1 000 000,00 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 1 000 000,00 
 1006    Modernizácia infraštruktúry základných škôl 218 696 569,90 
   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 218 696 569,90 
  4007   Zveľaďovanie výučby francúzskeho jazyka na základných školách na území AP Vojvodiny z dôvodu uvedenia 

dvojjazyčnej výučby 
600 000,00 

   06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 600 000,00 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1307 - Čislo 37

 
 

 

1
8
6
 

 

 
Program 

 
Programová 
aktivita 

 
Projekt 

 
Oddiel 

 
Kapitol
a 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 

2004    Stredné vzdelávanie 9 687 714 000,00 
  06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 9 687 714 000,00 
 1001   Realizácia činností stredného vzdelávania 9 600 612 000,00 
  06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 9 600 612 000,00 
 1002   Zvyšovanie kvality stredného vzdelávania 23 265 000,00 
  06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 23 265 000,00 
 1004   Dvojjazyčná výučba na stredných školách 1 827 000,00 
  06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 1 827 000,00 
 1005   Modernizácia infraštruktúry stredných škôl 62 010 000,00 
  06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 62 010 000,00 

2005    Vysoké vzdelávanie 7 950 025 020,08 
  13 00 Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 7 950 025 020,08 
 1001   Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 35 539 662,88 
  13 00 Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 35 539 662,88 
 1002   Podporovanie práce vysokoškolských ustanovizní 7 834 413 194,00 
  13 00 Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 7 834 413 194,00 
 1003   Modernizácia infraštruktúry vysokého vzdelávania 80 072 163,20 
  13 00 Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 80 072 163,20 

2007    Podporovanie vzdelávania žiakov a študentov 929 790 000,00 
  06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 484 426 000,00 
  06 02 Nepriami užívatelia v oblasti Podpora vzdelávania žiakov 50 000 000,00 
  13 00 Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 395 364 000,00 
 1001   Systém ustanovizní študentského štandardu 381 364 000,00 
  13 00 Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 381 364 000,00 
 1002   Subvencovanie  prepravy študentov 14 000 000,00 
  13 00 Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 14 000 000,00 
 1003   Realizácia činnosti ustanovizní žiackeho štandardu 327 516 000,00 
  06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 327 516 000,00 
 1004   Zvyšovanie kvality žiackeho štandardu 1 000 000,00 
  06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 1 000 000,00 
 1005   Subvencovanie prepravy žiakov stredných škôl 151 000 000,00 
  06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 151 000 000,00 
 1006   Modernizácia infraštruktúry ustanovizní žiackeho štandardu 4 910 000,00 
  06 00 Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 4 910 000,00 
 1008   Rozvoj vzdelávacích a rekreačných obsahov v oblasti vzdelávania - Financovanie tvorivej činnosti 50 000 000,00 

  06 02 Nepriami užívatelia v oblasti Podpora vzdelávania žiakov 50 000 000,00 



Strana 1308 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 
 

 

1
8
7
 

 

 
Program 

 
Programová 
aktivita 

 
Projekt 

 
Oddiel 

 
Kapitol
a 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 

2101    Politický systém 477 911 112,14 
  01 00 Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 315 394 706,53 
  02 00 Služba Zhromaždenia Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 133 549 826,71 
  10 00 Pokrajinský sekretariát financií 28 966 578,90 
 1001   Organizácia, bežná práca, medziparlamentná a medziregionálna spolupráca zhromaždenia Autonómnej pokrajiny 

Vojvodiny 
293 573 706,53 

  01 00 Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 293 573 706,53 
 1003   Aktivity orgánov pre uskutočnenie volieb 21 821 000,00 
  01 00 Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 21 821 000,00 
 1005   Odborné, administratívne a technické úkony Služby Zhromaždenia Autonómnej Pokrajiny Vojvodiny 133 549 826,71 
  02 00 Služba Zhromaždenia Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 133 549 826,71 
 1006   FINANCOVANIE POLITICKÝCH AKTIVÍT 28 966 578,90 
  10 00 Pokrajinský sekretariát financií 28 966 578,90 

2102    Podporovanie práce Vlády 138 769 805,78 
  03 00 Pokrajinská vláda 33 880 089,42 
  04 00 Sekretariát Pokrajinskej vlády 104 889 716,36 
 1001   Organizácia, bežná práca a rozhodovanie 33 880 089,42 
  03 00 Pokrajinská vláda 33 880 089,42 
 1002   Odborné, administratívne a operatívne úkony sekretariátu 104 889 716,36 
  04 00 Sekretariát Pokrajinskej vlády 104 889 716,36 

2201    Spravovanie verejného dlhu 1 205 097 023,23 
  10 00 Pokrajinský sekretariát financií 1 205 097 023,23 
 1001   SERVISOVANIE DOMÁCEHO DLHU 1 205 097 023,23 
  10 00 Pokrajinský sekretariát financií 1 205 097 023,23 

2301    Úprava, spravovanie a dozor finančného a fiškálneho systému 251 145 710,21 
  10 00 Pokrajinský sekretariát financií 222 212 694,13 
  24 00 Služba rozpočtovej inšpekcie AP Vojvodiny 28 933 016,08 
 1001   ROZPOČTOVÉ ÚKONY, ÚKONY ŠTÁTNE POKLADNICE, MAKROEKONOMICKÉ A FIŠKÁLNE ANALÝZY A 

ADMINISTRATÍVNA PODPORA PRE PROCESY FINANČNÉHO RIADENIA A KONTROLY 
222 212 694,13 

  10 00 Pokrajinský sekretariát financií 222 212 694,13 
 1002   Inšpekčná kontrola 28 933 016,08 
  24 00 Služba rozpočtovej inšpekcie AP Vojvodiny 28 933 016,08 

2304    Audit verejných prostriedkov 17 032 895,07 
  23 00 Služba interného auditu užívateľov rozpočtových prostriedkov AP Vojvodiny 17 032 895,07 
 1001   Úprava, spravovanie a dozor finančného a fiškálneho systému 17 032 895,07 
  23 00 Služba interného auditu užívateľov rozpočtových prostriedkov AP Vojvodiny 17 032 895,07 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1309 - Čislo 37

 
 

 

1
8
8
 

 

 
Program 

 
Programová 
aktivita 

 
Projekt 

 
Oddiel 

 
Kapitol
a 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 

2401     Spravovanie tovarových rezerv 191 518 338,47 
   18 00 Riaditeľstvo tovarových rezerv AP Vojvodiny 191 518 338,47 
 1001    Vzdelávanie, obnovovanie, ubytovanie, chránenie tovarových rezerv 151 052 190,87 
   18 00 Riaditeľstvo tovarových rezerv AP Vojvodiny 151 052 190,87 
 1002    Administrácia a spravovanie 40 466 147,60 
   18 00 Riaditeľstvo tovarových rezerv AP Vojvodiny 40 466 147,60 

2402     Intervenčné prostriedky 870 412 890,24 
   10 00 Pokrajinský sekretariát financií 870 412 890,24 
 1001    BEŽNÁ ROZPOČTOVÁ REZERVA 550 412 890,24 
   10 00 Pokrajinský sekretariát financií 550 412 890,24 
 1002    STÁLA ROZPOČTOVÁ REZERVA 320 000 000,00 
   10 00 Pokrajinský sekretariát financií 320 000 000,00 

 SPOLU Programy:    95 161 721 315,24 
 
 

"



Strana 1310 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

 
 

 

 
 
 
 

Článok 11 
 

V článku 13 v odseku 3 sa vypúšťajú slová: a finančných zdrojov 11 – Výnosy z domácich pôžičiek. 
 

Odsek 5 sa mení a znie takto: 
Náklady a výdavky plánované týmto uznesením zo zdroja financovania 13 - Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a 
výnosov z predchádzajúcich rokov a 14 - Nestrovené prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov, sa 
môžu realizovať po výšku prevedených neminutých prostriedkov z predchádzajúcich rokov, a najviac po 
výšku ustálených nákladov, resp. výdavkov z tohto zdroja financovania. " 

 
Článok 12 

 
V článku  24 ods. 1 bode 6 sa na konci vety vypúšťa bodka a pripája sa spojka: a 

 
Po bode 6 sa dodáva nový bod 7. ktorý znie takto: 

 
7  časť rozpočtových prostriedkov plánovaných v rámci oddielu 17 správy pre kapitálové investície 

Autonómne pokrajiny Vojvodiny, pre Program 1505 Regionálny rozvoj, Programová aktivita 1004 
Podpora projektov v oblasti vodného hospodárstva a ochrany životného prostredia, funkčná klasifikácia 
560 Ochrana životného prostredia inde nezaradená, ekonomická klasifikácia 463 Transfery ostatným 
stupňom verejnej správy v celkovej výške 209 878 147,72 dinára, ktorých rozdelenie je určené týmto 
rozhodnutím, podľa príjemcov a účelov, a to: 

 
‐ Obec Mali Iđoš - na výstavbu hlavného zberača fekálnych odpadových vôd 

139 878 147,72 dinárov, 
 

‐ Mestu Nový Sad - na vybudovanie atmosférickej kanalizácie (kanalizácie) z objektov ústavu 
v Sremskej Kamenici po Rokovo potok 70 000 000 dinárov. 

 
 

Článok 13 
 

V článku 32 v tabuľke B POČET A ŠTRUKTÚRA ZAMESTNANCOV U NEPRIAMEHO POUŽÍVATEĽA 
ROZPOČTOVÝCH PROSTRIEDKOV SAMOSPRÁVNEJ KRAJINY VOJVODINA NA ROK 2022. OSTATNÝCH 
POUŽÍVATEĽOV, KTORÍ PATRÍ DO SYSTÉMU AP VOJVODINA, A PRE KTORÝCH POSKYTLI PLNE ALEBO 
ČIASTOČNE PROSTRIEDKY NA PLATY 

 
v riadku: Ostatný  URP, ktorým sa zabezpečujú platy vcelku alebo čiastočne z rozpočtu APV 

čísla: 649 sa prečísluje na číslo: 650, а číslica: 77 sa prečísluje na číslo: 76 
 

v riadku: Ustanovizeň - stredisko pre hospodársko‐ technologický rozvoj Vojvodiny, Banoštor 
čísla: 18 sa prečísluje na číslo: 19, а číslica: 3 sa prečísluje na číslo: 2 a 

 
v riadku: Celkom číslica: 1 727 sa prečísluje na číslo: 1 728, а číslica: 153 sa prečísluje na číslo: 152



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1311 - Čislo 37

 
 

 

 

 

PRECHODNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA   

Článok 14 

Do rozhrhnutia  finančných prostriedkov podľa tohto uznesenia zahrnuté je zvýšenie objemu rozpočtu, ako 
aj zmeny v apropriáciách  schválených v súlade so zákonom o rozpočtovom systéme do 3. augusta 2022. 

 
Článok 15 

 
Priami užívatelia rozpočtových prostriedkov, ktorí sú v rozpočtovom zmysle zodpovední za nepriamych 
užívateľov rozpočtových prostriedkov, sú povinní vykonať rozvrhovanie prostriedkov nepriamym 
užívateľom v rámci svojich povolených položiek a o tom informovať každého nepriameho užívateľa podľa 
spôsobu , a v lehote určených zákonom o rozpočtovom systéme. 

 
Od priamych a nepriamych používateľov rozpočtu sa vyžaduje, aby prijali finančný plán na rok 
2022. zladený s položkami povolenými týmto uznesením, resp. určeným rozvrhom prostriedkov podľa 
postupu z odseku 1 tohto článku. 

 
Metodologické pokyny na vypracovanie finančného plánu z odseku 2 tohto článku vynáša pokrajinský 
orgán poverený finančnými úkonmi. Spomenutými pokynmi sa zvlášť ustaľuje obsah a dynamika prípravy 
a vynesenia finančného plánu, ako aj úroveň ekonomickej klasifikácie a klasifikácie zdroja financovania, 
ktorým sa znázorňuje dôkladný rozvrh prostriedkov podľa položiek schválených týmto uznesením. 

 
Článok 16 

 
Toto uznesenie nadobúda účinnosť deň po uverejnení v Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny. 

 
 
 

 ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODIN 

 
 
 
 

101 Číslo: 10-87/2022-01 
Nový Sad, 30. augusta 2022 

 
 

PODPREDSEDA  
ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY 

Damir Zobenica 



Strana 1312 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

1085.

Podľa článku 31 alinea druhá a piata Štatútu Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny (Úradný vestník APV číslo 20/14) a v súvislosti s článkom 
79 odsek 3 Zákona o divej zveri a poľovníctve (vestník Službeni glas-
nik RS číslo 18/09 a 95/18 – i. zákon)

Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí 30. 
augusta 2022

vynieslo

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE
O ZMENÁCH POKRAJINSKÉHO PARLAMENTNÉHO 

UZNESENIA O VÝROČNOM PROGRAME
POUŽÍVANIA PROSTRIEDKOV Z ROZPOČTOVÉHO FONDU 

PRE ROZVOJ POĽOVNÍCTVA 
AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY NA ROK 2022 

Článok 1

V Pokrajinskom parlamentnom uznesení o Výročnom programe po-
užívania prostriedkov z Rozpočtového fondu pre rozvoj poľovníctva 
AP Vojvodiny na rok 2022 (Úradný vestník APV číslo 54/2021) vo 
Výročnom programe používania prostriedkov z Rozpočtového fondu 
pre rozvoj poľovníctva AP Vojvodiny na rok 2022 (ďalej: program), 
bod I. sa mení a znie takto:

„Prostriedky na realizáciu Výročného programu užívania prostried-
kov z Rozpočtového fondu pre rozvoj poľovníctva AP Vojvodiny na 
rok 2022 (ďalej: program) sa plánujú v celkovej sume 81 000 000,00 
dinárov.

Bod III. programu sa mení a znie takto:

Týmto programom sa ustaľuje rozvrh finančných prostriedkov na 
realizáciu Výročného programu používania finančných prostriedkov 
z Rozpočtového fondu pre rozvoj poľovníctva AP Vojvodiny na rok 
2022 v celkovej sume 80 250 000,00 dinárov na tieto činnosti:

1. Vypracovanie a realizácia programov a projektov rozvoja lovu a zlepšenia stavu 
populácie zveri a jej biotopov na území AP Vojvodiny 40 000 000,00

a) Financovanie výstavby, rekonštrukcie a sanácie poľovnícko-
technických objektov a obstaranie živej divej zveri 40 000 000,00

Užívateľmi prostriedkov sú užívatelia poľovných revírov na území 
AP Vojvodiny

2. Iné účely v súlade so zákonom: 39 250 000,00

a)

Financovanie obstarania zariadenia pre užívateľov poľovných revírov (napríklad: 
počítače, poľovnícke obleky, ďalekohľady, terénne vozidlá, obstarávanie špeciálnych 
digitálnych fotoaparátov – fotopasce, zariadenia pre nočné videnie a iné zariadenia na 
monitorovanie zveri v rámci sledovania vývoja, ochrany zveriny, spektívy, elektrické 

ploty atď.)

27 750 000,00

Užívateľmi prostriedkov sú užívatelia poľovných revírov na území
AP Vojvodiny

b) Financovanie výskumu reálneho prírastku zajacov v APV Vojvodine 2 000 000,00

Užívatelia sú právnické osoby registrované na poľovníctvo z územia AP 
Vojvodiny

c) Vypracovanie a realizácia projektu na podporu poľovníctva v AP Vojvodine 9 500 000,00

Užívatelia prostriedkov sú právnické osoby registrované na poľovníctvo z 
územia AP Vojvodiny

3. Úhrada škody zapríčinená divou zverou na nepoľovných oblastiach 1 000 000,00

Príjemcami sú fyzické a právnické osoby, ktorým divá zver spôsobila škody na 
nepoľovných plochách

CELKOM PROGRAM 2022 80 250 000,00

„



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1313 - Čislo 37

Článok 2

Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmym 
dňom po dni uverejnenia v Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

101 Číslo: 40-88/2022-01
V Novom Sade 30. augusta 2022      

  Podpredseda
Zhromaždenia AP Vojvodiny 

Damir Zobenica v. r.

1086.

Podľa článku 31 alinea druhá a piata Štatútu Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny (Úradný vestník APV číslo 20/2014) a v súvislosti s člán-
kom 190 Zákona o vodách (vestník Službeni glasnik RS číslo 30/2010, 
93/2012, 101/2016, 95/2018 a 95/2018 – iný zákon

Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí  30. 
augusta 2022

vynieslo

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE

O ZMENÁCH POKRAJINSKÉHO PARLAMENTNÉHO 
UZNESENIA O VÝROČNOM PROGRAME UŽÍVANIA 

PROSTRIEDKOV Z ROZPOČTOVÉHO FONDU PRE VODY 
AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY NA ROK 2022

Článok 1

V Pokrajinskom parlamentnom uznesení o Výročnom programe 
používania prostriedkov z Rozpočtového fondu pre vody Autonómnej 
pokrajiny Vojvodiny na rok 2022 (Úradný vestník APV číslo   54/21) v 
bode I. sa číslica: „4 713 125 000,00“ prečísluje na číslicu:

„6 260 747 620,42”.

Bod II. sa mení a znie takto:

Rozvrh prostriedkov

Prostriedky z bodu I. sú rozvrhnuté v súlade s článkami 150‒184 
Zákona o vodách, a to na:

 Programová aktivita  1001 Úprava a používanie vôd 

1.1. Spoločné financovanie rekonštrukcie, sanácie, výstavby a vy-
pracovania projektovej a technickej dokumentácie vodárenských ob-
jektov vo verejnom vlastníctve v roku 2022

400 000 000,00 dinárov

1.2. Spolufinancovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie vodá-
renských objektov vo verejnom vlastníctve (prevzatý záväzok z roku 
2021)

98 000 000,00 dinárov

1.3. Spolufinancovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie a vypra-
covania projektovej a technickej dokumentácie vodárenských objek-
tov vo verejnom vlastníctve priamou dotáciou za účelom prekonania 
problémov s pitnou vodou spôsobených suchom

162 889 572,00 dinárov

 Programová aktivita  1002 Ochrana od znečistenia 

2.1. Spoločné financovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie objek-
tov fekálnej kanalizácie, vypracovanie projektovej a technickej doku-
mentácie vo verejnom vlastníctve v roku 2022

93 925 000,00 dinárov

2.2. Spolufinancovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie objektov 
fekálnej kanalizácie vo verejnom vlastníctve (prevzatý záväzok z roku 
2021)

18 000 000,00 dinárov

2.3. Spolufinancovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie objektov 
fekálnej kanalizácie vo verejnom vlastníctve (prevzatý záväzok z roku 
2020)

3 000 000,00 dinárov

 Programová aktivita  1003 Úprava, používanie a ochrana vôd 

3.1.   Financovanie programu hospodárenia VVP Vode Vojvodine 
na rok 2022

5.484.933.048,42 dinárov

CELKOM PRE PROGRAMOVÉ AKTIVITY  
6 260 747 620,42 dinárov

Bod III. sa mení a znie takto:

Spôsob užívania prostriedkov

Spolufinancovanie rekonštrukcie, sanácie, výstavby a vypracova-
nia projektovo-technickej dokumentácie vodárenských objektov vo 
verejnom vlastníctve v roku 2022 (bod II. Programová aktivita 1001 
podbod 1.1. ako aj spolufinancovanie výstavby, obnovy a rekonštruk-
cie vodárenských zariadení vo verejnom vlastníctve na základe pre-
vzatých záväzkov (bod II., programová aktivita 1001, podbod 1.2 budú 
financované v súlade s prílevom finančných prostriedkov do rozpočtu.

Podbod 1.3 Spolufinancovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie a 
prípravy projektovej a technickej dokumentácie vodárenských objek-
tov vo verejnom vlastníctve priamym zabezpečením za účelom preko-
nania problémov s pitnou vodou spôsobených suchom je vyjadrením 
potrieb lokálnej samosprávy  za neodkladnými zásahmi pitnej vody na 
základe dokladov, inšpekčných zápisníc, skutkového stavu a žiadostí 
predložených na Pokrajinskú vládu s presne stanovenými požiadav-
kami na finančné prostriedky. Finančné prostriedky z tohto podbodu 
budú pridelené lokálnym samosprávam takto:



Strana 1314 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

ČÍSLO 
PRIORITY OPIS ŽIADOSTI

SUMA
(v dinároch) ARGUMENTOVANIE POTREBY

1 2 3 4

1. Obstarávanie vodou v obci
Beočin 19 440 000,00

Financovanie nákladov projektového zadania – skúška 
technológie prípravy pitnej vody na poloprevádzke 
za účelom získania technologických podkladov pre 
rekonštrukciu a rozšírenie kapacity zariadenia na 
prípravu pitnej vody pre osadu Beočin (12 240 000,00 
dinárov s DPH) a náklady na vypracovanie projektovej 
a technickej dokumentácie na rekonštrukciu zariadenia 
na čistiarne studňovej vody.

Zásobovanie vodou Beočin (7.200.000,00 dinárov s 
DPH)

2. Obstarávanie vodou v obci Bečej 26 779 401,00 Výstavba studní B-0/3 a B-0/4 v
Bečeji

3. Obstarávanie vodou v obci Senta 8 834 606,00 Vŕtanie studne B-8/II pri odbere 
vody - JUH

4. Obstarávanie vodou v obci Báčska
Topola 23 435 565,00

Rekonštrukcia a výstavba zariadenia na 
dezinfekciu pitnej vody na katastrálnej parcele 901 
k. o. Báčska Topola mesto

5. Zásobovanie vodou Mesto Nový Sad 40 000 000,00
Spolufinancovanie projektovo-technickej 
dokumentácie pre vodáreň na sriemskej strane 
mesta.

6. Zásobovanie vodou obce Inđija 15 000 000,00 Výstavba studne B 5 (Krčedin)

7. Zásobovanie vodou Mesto Subotica 15 651 000,00

vypracovanie Inovačnej projektovej dokumentácie 
Magistrálny vodovod, Nádrž a Čerpacia stanica 
Systému na obstaranie vodou Subotica –
Tavankut

8. Nezdokumentované dotácie 13 749 000,00 Intervenčné dotácie v prípade vysychania 
studní

SPOLU: 162 889 572,00

Spolufinancovanie výstavby, sanácie, rekonštrukcie objektov fekál-
nej kanalizácie vypracovania projektovej a technickej dokumentácie 
vo verejnom vlastníctve v roku 2022 (bod II. Programová aktivita  
1002, podbod 2.1. Programu), ako aj výstavba, obnova a rekonštrukcia 
na základe predtým prijatých záväzkov (bod II, Programová aktivita 
1002, podbod 2.2 a 2.3 programu) tiež sa budú financovať v súlade s 
prísunom prostriedkov do rozpočtu.

Zoznam finančných prostriedkov uvedených v bode II., podbodoch 
1.1 a 2.1. určí Pokrajinský sekretariát poľnohospodárstva, vodného 
hospodárstva a lesníctva na základe uskutočnených verejných súbehov 
v roku 2022. Práva a povinnosti pri používaní prostriedkov z bodu II. 
sa upravia zmluvne medzi užívateľmi prostriedkov a Pokrajinským 
sekretariátom poľnohospodárstva, vodného a  lesníctva. Príjemcovia 
finančných prostriedkov uvedených v bode II. podbod 1.1. a 2.1. sú 
obce a mestá z územia AP Vojvodina.

Práva a povinnosti pri používaní prostriedkov z bodu II podbod 1.3 
sa upravia zmluvami medzi užívateľmi prostriedkov a Pokrajinským 
sekretariátom poľnohospodárstva, vodného a lesníctva a v súlade s 
týmto programom.

Program hospodárenia VVP Vode Vojvodine pre rok 2022, bod II., 
Programová aktivita

1003 podbod 3.1. programu bude financovaný v súlade so Zákonom 
o vodách (vestník Službeni glasnik

RS číslo: 30/ 2010 , 93/2012, 2016/12 a 95/2018 a 95/2018 – iný zá-
kon) a v súlade s prílevom prostriedkov do rozpočtu.

Článok 2

Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmym 
dňom po dni uverejnenia v Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

Číslo: 101-40-89/2022-01
V Novom Sade, 30. augusta 2022

Podredseda
Zhromaždenia AP Vojvodiny

Damir Zobenica v. r.

1087.

Podľa článku 31 alinea druhá a piata Štatútu Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny (Úradný vestník APV číslo 20/14) a v súvislosti s článkom 
14 odsek 4 Zákona o poľnohospodárskej pôde (vestník Službeni glas-
nik RS číslo 62/06, 65/08 - iný zákon, 41/09, 112/15, 80/17 a 95/18 – 
iný zákon) a za súhlasu Ministerstva poľnohospodárstva, lesníctva a 
vodného hospodárstva číslo: 320-11-07332/2022-14 zo 4. augusta 2022

Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí 30. 
augusta 2022

vynieslo
POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE

O ZMENÁCH A DOPLNENIACH POKRAJINKSÉHO 
PARLAMENTNÉHO UZNESENIA O PROGRAME OCHRANY, 

ÚPRAVY A POUŽÍVANIA POĽNOHOSPODÁRSKEJ PÔDY
NA ÚZEMÍ AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY  

V ROKU 2022

Článok 1

V Pokrajinskom parlamentnom uznesení o programe ochrany, úpra-
vy a používania poľnohospodárskej pôdy na území Autonómnej po-
krajiny Vojvodiny na rok 2022 (Úradný vestník APV číslo 54/21) v 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1315 - Čislo 37

Programe ochrany, úpravy a používania poľnohospodárskej pôdy na 
území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2022 (ďalej: program):

V bode I. programu sa odsek 1 mení a znie takto:

„Na financovanie Programu  ochrany, úpravy a užívania poľno-
hospodárskej pôdy na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny v 

roku 2022 (ďalej: program) sa plánovali prostriedky v celkovej sume 
1 460 316 421,53 dinárov.“

Odsek 2 a tabuľka „prenesené záväzky“, mení sa a znie takto:
Prostriedky v sume 138.634.474,10 dinárov sa použijú na výplatu 

nerealizovanej časti Programu ochrany, úpravy a používania poľno-
hospodárskej pôdy na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 
2021 (Úradný vestník APV číslo 66/20 и 38/21; (ďalej: program 2021).

PRENESENÉ ZÁVÄZKY

Programová aktivita 1001: Podpora ochrany 
poľnohospodárskej pôdy

záväzok
sekretariátu (v 

dinároch) v roku 2022

očakávaný rozsah 
prác

účasť
rozpočtu APV 
max. do (%)

účasť
užívateľov 

prostriedkov min. (%)

1.3

Zlepšenie a zachovanie úrodnosti 
poľnohospodárskej pôdy uplatnením 
organického hnojiva na ornej 
poľnohospodárskej pôde 
zveľadením dobytkárstva 
prostredníctvom chovateľského 
programu pre jedince 
evidované v matrikách

153 186,00

2 právnické 
osoby

100 0

Celkom – podpora ochrany 
poľnohospodárskej pôdy

153 186,00

Programová aktivita 1002: Podpora 
úpravy poľnohospodárskej pôdy

záväzok
sekretariátu (v dinároch) 

v roku 2022
očakávaný 
rozsah prác

Účasť
rozpočtu APV 
max. do (%)

Účasť
používateľov 

prostriedkov min. 
(%)

2.1
Začiatok nových komasačných postupov  
podľa zmlúv uzatvorených v roku 2018. 2 441 591,00

1 katastrálnych 
obcí 30 70

2.2

Pokračovanie v komasačných postupoch 
podľa
zmlúv uzatvorených v roku 2018.

6 548 884,00 2 kat.
obce 30 70

2.3

Pokračovanie v komasačných postupoch 
podľa
zmlúv uzatvorených v roku 2019.

7 500 000,00 4 kat.
obec 50 50

2.4

Pokračovanie v komasačných postupoch 
podľa
zmlúv uzatvorených v roku 2021.

26 764 192,00 8 kat.
obec 60 40

2.5
Úprava chotárnych ciest a čistiacich dráh
na zmlúv uzatvorených v roku 2021.

19 967 318,36 5 km 70 30

2.6

Úprava kanálovej siete vo funkcii
odvodňovania poľnohospodárskej pôdy 
podľa zmlúv uzavretých v
2021

55 287 395,94 72 km 50 50

Celkom– Podpora úpravy 
poľnohospodárskej pôdy

118 509 381,30

Programová aktivita 1003: Podpora 
používania poľnohospodárskej pôdy

záväzok
sekretariátu (v dinároch) 

v roku 2022
očakávaný 
rozsah prác

Účasť
rozpočtu APV 
max. do (%)

Účasť
užívateľov 

prostriedkov min. 
(%)

3.1

Kultivovanie neobrábanej
poľnohospodárskej pôdy - na 
poľnohospodársku výrobu - 
rekonštrukcia rybníkov a zakladanie 
nových rybníkov

19 971 906,80 5 subjektov 70 30

Spolu – podpora používaniu
poľnohospodárskej pôdy 19 971 906,80

CELKOM PRENESENÉ ZÁVÄZKY 138 634 474,10

 „V bode I. Programu sa za tabuľkou „Prevedené záväzky“ dopĺňa nový odsek 3, ktorý znie:



Strana 1316 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

„Používatelia finančných prostriedkov uvedených v bode I. podbod 
1.3. sú právnické osoby, ktoré v roku 2021 podali žiadosť na súbeh 
o pridelenie finančných prostriedkov z ročného programu opatrení 
na realizáciu šľachtiteľského programu v AP Vojvodine v roku 2021 
a s ktorou bola uzatvorená zmluva o skvalitnení chovu dobytka 
prostredníctvom šľachtiteľského programu na kvalitné plemenné 
jedince s rodokmeňom, za účelom zvýšenia dobytčieho fondu a kvôli 
zvýšeniu objemu produkcie maštaľného hnoja a použitia maštaľného 
hnoja na poľnohospodárskej pôde za účelom zlepšenia a zachovania 
úrodnosti poľnohospodárskej pôdy. Aktivity z bodu I. podbod 1.3. sa 
budú financovať v úplnosti z rozpočtu AP Vojvodiny.

Doterajšie odseky od 3 do 7 sa prečíslujú na odseky od 4 do 8. 
Pridáva sa nový odsek 9, ktorý znie takto:

Používatelia finančných prostriedkov uvedených v bode I. pod-
bod 2.6. sú lokálne samosprávy z územia AP Vojvodiny, ktoré v roku 
2021 podali prihlášku na súbeh na úpravu kanálovej siete vo funkcii 
odvodnenia poľnohospodárskej pôdy, ktorá splnila podmienky tohto 
súbehu a s ktorou sekretariát a VVP Vode Vojvodine v roku 2021 
uzavreli trojstrannú zmluvu o pridelení dotácií na úpravu kanálovej 
siete vo funkcii odvodnenia poľnohospodárskej pôdy. Aktivity z 
bodu I. podbod 2.6. sa budú financovať z rozpočtu AP Vojvodiny 
maximálne do 50% prostriedkov. Zvyšné prostriedky zabezpečujú 
užívatelia prostriedkov.“

Doterajší odsek 8 sa prečísluje na odsek 10.
V bode II. programu odsek 1 a tabuľka mení sa a znie takto:
Plánované prostriedky v sume– 1.321.681.947,43 dinárov – sa 

použijú na nasledujúce aktivity v roku 2022:

3.2

Zintenzívnenie používania
poľnohospodárskej pôdy, s ktorou disponujú 
vedeckovýskumné ustanovizne a stredné 
poľnohospodárske školy - obstaranie 
vybavenia

22 941 385,00
13

subjektov 100 0

3.3

Kultivovanie neobrábanej
poľnohospodárskej pôdy - na poľnohospodársku 
výrobu - rekonštrukcia rybníkov a zakladanie 
nových rybníkov 20 000 000,00 5 subjektov 70 30

3.4
Monitorovanie pomocou diaľkovej
detekcie 10 000 000,00 APV 100 0

Spolu – podpora 
používaniu  

poľnohospodárskej 
pôdy

566 489 509,00

NOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY

1. Podpora ochrany poľnohospodárskej pôdy
205 318 505,00

2. Podpora úpravy poľnohospodárskej pôdy
549 873 933,43

3. Podpora užívania poľnohospodárskej pôdy 566 489 509,00

CELKOM ZA ROK 2022
1 321 681 947,43

PREVEDENÉ A NOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY

1. PRENESENÉ ZÁVÄZKY 138 634 474,10

2. NOVÁ PLÁNOVANÉ AKTIVITY NA ROK 2022 1 321 681 947,43

CELKOM ZA ROK 2022 1 460 316 421,53

Článok 2

Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmy 
deň po dni uverejnenia Úradným vestníkom Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

101 Číslo: 3-2/2022-01
Nový Sad 30 augusta 2022

PODPREDSEDA
ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY 

Damir Zobenica v.r. 

1088.

Podľa článku 31 alinea druhá a piata Štatútu Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny (Úradný vestník APV číslo 20/14) a článku 27 odsek 1 a 
5 Zákona o uskutočnení poradenských a odborných úkonov v oblasti 
poľnohospodárstva (vestník Službeni glasnik RS číslo: 30/10)

	 Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí 30. 
augusta 2022 vynieslo



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1317 - Čislo 37

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE

О ZMENÁCH A DOPLNKOCH POKRAJINSKÉHO 
PARLAMENTNÉHO UZNESENIA O PROGRAME PODPORY 

POĽNOHOSPODÁRSKYM ODBORNÝM SLUŽBÁM 
V USKUTOČŇOVANÍ A ZLEPŠENÍ PORADENSKÝCH 
A PREDPOVEDNO-SPRAVODAJSKÝCH ČINNOSTÍ V 
OCHRANE RASTLÍN V AUTONÓMNEJ POKRAJINE 

VOJVODINE NA ROK 2022 

Článok 1

V Pokrajinskom parlamentnom uznesení o Programe podpory poľ-
nohospodárskym odborným službám v uskutočňovaní a zlepšení po-
radenských a predpovedno-spravodajských činností v ochrane rastlín 
v Autonómnej pokrajine Vojvodine na rok 2022 (Úradný vestník AP 
Vojvodiny č. 54/21) v Programe podpory poľnohospodárskym odbor-
ným službám v uskutočňovaní a zveľadení poradenských a predpoved-
no-spravodajských činností v ochrane rastlín v АP Vojvodine na rok 
2022 (ďalej: program):

Bod I. programu sa mení a znie takto:

„Prostriedky na financovanie Programu podpory poľnohospo-
dárskym odborným službám a poľnohospodárskym poradenským 
a odborným službám v uskutočňovaní a zlepšení poradenských a 
predpovedno-spravodajských činností v ochrane rastlín v Auto-
nómnej pokrajine Vojvodine na rok 2022 (ďalej: Ročný program 
na rok 2022 Autonómnej pokrajiny Vojvodiny) sa plánuje v celkovej 
výške 195 807 000,00 dinárov zo zdroja financií 01 00 Príjmy z pôdy. 
Ročný program na rok 2022 v AP Vojvodine sa  realizuje od 1. 
januára 2022 do 31. decembra 2022. 

Bod XXVIII. programu sa mení a znie takto:

„Na podporu poľnohospodárskym odborným službám a poľ-
nohospodárskym poradenským a odborným službám v uskutoč-
ňovaní poradenských a predpovedno-spravodajských činností v 
ochrane rastlín v АP Vojvodine na rok 2022 (ďalej: Program PIS 
APV na rok 2022) sú plánované finančné prostriedky v celkovej sume 
95 807 000,00 dinárov.“

V bode XXXV. programu, tabuľka 4. Prehľad účastníkov v PIS 
úkonoch v roku 2022 a výšky finančných prostriedkov sa mení a znie: 

PREDPOVEDNÉ SPRAVODAJSKÉ PRÁCE Suma
prostriedkov

1.1. Vykonávanie prognostických a spravodajských úkonov v rámci 12 regionálnych centier PIS

Užívatelia prostriedkov:  12 regionálnych centier z územia AP Vojvodiny
67 324 746,00

1.2. Plnenie úkonov koordinácie a organizácie práce PIS, ktoré vykonáva Pokrajinské stredisko PIS

Užívateľ prostriedkov: PPS Poľnohospodárska stanica d. o. o. Nový Sad – Pokrajinské centrum PIS 21 982 254,00

1.3. Propagácia práce a výsledkov Pokrajinského centra
PIS

Užívateľ prostriedkov: PPS Poľnohospodárska stanica d. o. o. Nový Sad – Pokrajinské centrum PIS

5 000 000,00

1.4. Obstaranie potrebného vybavenia na účely akreditácie vedeckovýskumnej činnosti

Užívateľ prostriedkov: POS Institut Tamiš, Pančevo
1 500 000,00

SPOLU ZA VÝKON PROGNÓZNYCH A SPRAVODAJSKÝCH PRÁC V
ROKU 2022 V APV 95 807 000,00

V bode XXXIX. programu sa odsek 1 mení a znie takto:

Finančné prostriedky určené na realizáciu 1.2. Uskotočnenie úko-
nov koordinácie a organizácie práce PIS, ktoré vykonáva Pokrajinské 
stredisko PIS suma 21 982 254,00 dinárov.

Za bod XXXIX. programu sa pridávajú nové body: Bod XXXIX. 
А, ktorý znie:

„Finančné prostriedky určené na mediálnu propagáciu PIS sú 
5 000 000,00 dinárov. Finančné prostriedky sú určené na mediálnu 
podporu práce PIS a včasné informovanie užívateľov ich služieb.“

A Bod XXXIX. B, ktorý znie:

„Finančné prostriedky určené na obstaranie potrebného vyba-
venia na účely akreditácie vedeckovýskumnej činnosti sú vo výš-
ke 1 500 000,00 dinárov.“ Finančné prostriedky sú určené na nákup 
vybavenia laboratórií za účelom získania akreditácie na vedeckový-
skumnú činnosť.“

Článok 2

Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmy 
deň po dni uverejnenia Úradným vestníkom Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

Číslo: 101-3-3/2022-01
Nový Sad 30. augusta 2022

Podredseda
Zhromaždenia AP Vojvodiny 

   Damir Zobenica v. r.

1089.

Podľa článku 16, 24 a 33 Pokrajinského parlamentného uznese-
nia o pokrajinskej správe (Úradný vestník APV č. 37/14, 54/14 – iné 
uznesenie a 37/16, 29/17, 24/19 a 66/20) a v súvislosti so Zákonom o 
podnetoch v poľnohospodárstve a rurálnom rozvoji (vestník Službeni 
glasnik RS č. 10/13, 142/14, 103/15 a 101/16) a Pokrajinským parla-
mentným uznesením o Programe podpory na uskutočnenie poľnohos-
podárskej politiky a politiky vidieckeho rozvoja na území Autonómnej 
pokrajiny Vojvodiny v roku 2022 (Úradný vestník APV číslo 54/21) a 
v súlade s Pravidlami o realizácii súbehov, ktoré vypisuje Pokrajin-
ský sekretariát poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva, 
pokrajinský tajomník poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a 
lesníctva vynáša 



Strana 1318 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

PRAVIDLÁ 
PRIDELENIA PROSTRIEDKOV NA ZVEĽAĎOVANIE 

 HOSPODÁRSKYCH AKIVÍT NA VIDIEKU CEZ PODPORU 
NEPOĽNOHOSPODÁRSKYM ČINNOSTIAM

NA ÚZEMÍ AP VOJVODINA V ROKU 2022

Všeobecné ustanovenia

Článok 1

Pravidlá pridelenia prostriedkov na zveľaďovanie ekonomických 
akivít na vidieku cez podporu nepoľnohospodárskym činnostiam na 
území AP Vojvodiny v roku 2022 ( ďalej: pravidlá) upravujú výšku a 
spôsob pridelenia finančných prostriedkov, účel finančných prostried-
kov, postup pri prideľovaní finančných prostriedkov, kritériá prideľo-
vania finančných prostriedkov a ďalšie otázky významné pre súbeh 
z Programu podpory implementácie poľnohospodárskej politiky pre 
rozvoj vidieka na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny v roku 2022 
(ďalej len: program), ktorý je neoddeliteľnou súčasťou Pokrajinského 
parlamentného uznesenia o programe podpory implementácie poľno-
hospodárskej politiky a politiky vidieckeho  rozvoja na území Auto-
nómnej pokrajiny Vojvodiny v roku 2022 (Úradný vestník APV číslo 
54/2021), ktorý bol schválený Ministerstvom poľnohospodárstva, les-
níctva a vodného hospodárstva číslo: 320-00-10833/109 z 29. 11. 2021.

Program z odseku 1 tohto článku schválilo Zhromaždenie Auto-
nómnej pokrajiny Vojvodiny а Pokrajinský sekretariát poľnohospo-
dárstva, vodného hospodárstva a lesníctva, (ďalej len: pokrajinský 
sekretariát), ktorý je poverený jeho realizáciou.

Výška a spôsob pridelenia nenávratných prostriedkov

Článok 2 

Na realizáciu aktivít je naplánovaných 35 000 000,00 dinárov.  

Prostriedky z odseku 1 tohto článku sa budú prideľovať súbehom, 
ktorá sa uverejňuje Úradným vestníkom AP Vojvodiny a denníkom 
Dnevnik, ako aj na internetovej stránke  pokrajinského sekretariátu 
(ďalej len: súbeh).

Súbeh je otvorený do 1. 9. 2022.
Dokumentácia podaná na súbeh sa nevracia. Na žiadosť žiadateľov, 

ktorí neuskutočnili právo na nenávratné prostriedky, je možné vrátiť 
dokumentáciu s tým, že sa predloží jej overená fotokópia.

Prostriedky na podporu investícií – podľa pravidiel a podľa súbehu 
–  sa prideľujú nenávratne.

Nenávratné prostriedky na investičnú podporu v rámci súbehu sú 
určené do výšky 80 % z celkom oprávnených investičných nákladov. 

Pri výpočte sa berie do úvahy hodnota investície bez dane z pridanej 
hodnoty (DPH).

Maximálna výška nenávratných prostriedkov na jednu prihlášku 
nesmie prekročiť 2 000 000,00 dinárov.

Minimálna výška nenávratných prostriedkov na jednu prihlášku je 
50 000,00 dinárov.

Pri posudzovaní predložených žiadostí o uskutočnenie nenávrat-
ných prostriedkov nebude sa uznávať investícia a kúpené vybavenie 
pred 01. 01. 2022, čo musí byť zdokumentované účtami so špecifiká-
ciou zariadenia, dodacími listami, výpismi z bankových účtov, záruč-
nými listami a ďalšími dôkazmi s dátumom po 1. 1. 2022.

Účel nenávratných prostriedkov

Článok 3

Nenávratné prostriedky udelené v rámci tohto súbehu sú určené na 
tieto investície: 

Sektor Prijateľné investície Prijateľné náklady:

Vidiecky cestovný 
ruch

Obstaranie ďalšieho vybavenia pre autentické 
stravovacie objekty v domácej alebo vidieckej 

turistickej domácnosti

(1) Náklady obstarania vybavenia:
– pracie, sušiace a žehliace stroje;
– televízory, rádiá a osobné/prenosné (laptop) počítače.
(2) náklady na nadobudnutie systémov na klimatizáciu a 
vykurovanie objektov:
– pece, radiátory a iné vykurovacie telesá;
–  klimatizačné zariadenia, ventilátory.
(3) náklady na kuchynské vybavenie:
- kuchynské prvky, police, skrinky na odkladanie kuchynského 
a reštauračného riadu a potravín, výdajné pulty
–  chladiace zariadenia na skladovanie potravín;
– zariadenia na odstraňovanie pary a zápachu;
– umývačky riadu;
– stroje na výrobu ľadu a džúsov;
– všetky typy sporákov, hotové kozuby, pece a spotrebiče na 
varenie a pečenie.
(4) náklady na vybavenie priestorov na poskytovanie 
stravovacích služieb v súlade so zákonom o kategorizácii:
– izbový nábytok, skrine, stoly, stoličky, skrine na odev, 
postele, zrkadlá, botníky.

Žiadateľ môže predložiť iba jednu žiadosť o výberové konanie na 
jeden druh výroby.

Nenávratné prostriedky, ktoré sa prideľujú programom, nemožno 
používať na:

•	 dane, vrátane dane z pridanej hodnoty;
•	 platbu kompenzáciou a cesiou;
•	 colné, dovozné a iné druhy správnych poplatkov, poplatky za 

potrebný súhlas štátnych inštitúcií a verejných spoločností;
•	 obrat medzi spriaznenými osobami;

•	 peňažné, finančné pokuty a náklady sporového konania;
•	 náklady na bankovú províziu;
•	 náklady na ručenie a podobné poplatky;
•	 náklady na výmery a geodetické prieskumy;
•	 náklady na kúpenie používaného zariadenia a materiálu;
•	 prepravné náklady, inštaláciu zariadení a iné prevádzkové ná-

klady;
•	 odvody v naturáliách;
•	 nereálne vysoké ponuky, ktoré nereprezentujú trhovú hodnotu 

ponúkaného typu zariadenia.



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1319 - Čislo 37

Právo účasti na súbehu

Článok 4

Právo použiť grant majú: 
- �fyzická osoba - držiteľ registrovanej obchodného rodinného gaz-

dovstva
- podnikateľ
právnická osoba (obchodná spoločnosť)
Právo na stimuly poskytujú žiadatelia, ktorí majú bydlisko v obý-

vanom mieste, kde sa nenachádza sídlo mesta (Nový Sad, Subotica, 
Zreňanin, Pančevo, Vršac, Sremska Mitrovica, Kikinda, Sombor - Zá-
kon o územnej organizácii Srbskej republiky (Úradný vestník Srbskej 
republiky č. 129/2007, 18/2016 a 47/2018).

Podmienky účasti na súbehu

Článok 5

–– Žiadatelia musia byť zapísaní do Registra poľnohospodárskych 
gazdovstiev Ako a byť v aktívnom statuse

–– žiadateľ musí mať Bydlisko na území jednotky územnej 
samosprávy z územia AP Vojvodiny, s tým, že aj miesto 
realizácie musí byť na území jednotky miestnej samosprávy z 
územia AP Vojvodiny;

–– žiadateľ musí mať Sídlo na území jednotky územnej 
samosprávy z územia AP Vojvodiny, s tým, že aj miesto 
realizácie musí byť na území jednotky miestnej samosprávy z 
územia AP Vojvodiny;

–– žiadateľ musí upraviť povinnosti vyplývajúce z rozhodnutí o 
poplatkoch za odvodnenie / zavlažovanie záverečne k 31. 12. 
2021;

–– podávateľ prihlášky musí upraviť splatné daňové záväzky prí-
slušného orgánu jednotky lokálnej samosprávy záverečne s 31. 
12. 2021; 

–– o investíciu, na ktorú bola žiadosť podaná, nesmie na rovnaký 
účel využívať stimuly podľa iného podkladu (dotácie, stimuly, 
dary), resp. tá istá investícia nesmie podliehať inému postupu 
na využívanie stimulov iných ako stimuly v súlade s osobit-
ným predpisom, ktorý upravuje úverovú podporu registrova-
ných poľnohospodárskych gazdovstiev;

–– nesmie mať nesplnené zmluvné záväzky voči Pokrajinskému 
sekretariátu poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a les-
níctva (ďalej: sekretariát), ako aj Ministerstvu poľnohospodár-
stva, lesníctva a vodného , hospodárstva na základe predtým 
podpísaných zmlúv;

–– dodávateľ a žiadateľ nemôžu zastupovať spriaznené osoby
–– musí byť kategorizované u príslušného orgánu územnej samo-

správy na poskytovanie stravovacích služieb v oblasti domá-
cich remesiel alebo vidieckej turistickej domácnosti

–– objekt, ktorý je predmetom požadovanej investície, musí byť 
vo vlastníctve, to znamená, že objekt je možné prenajať alebo 
užívať na základe zmluvy uzavretej s prenajímateľom alebo 
postupcom - fyzickou osobou, územným samosprávnym cel-
kom, cirkvou, kláštorom alebo príslušným ministerstvom poľ-
nohospodárskej činnosti na dobu prenájmu, tj používania na 
obdobie najmenej desiatich rokov počnúc kalendárnym rokom, 
na ktorý sa podáva žiadosť o čerpanie stimulov s tým, že ak je 
predmet predmetom nájmu alebo užívania, nemožno účtovať 
iné poplatky okrem predmetu nájmu, teda užívania.

–– turistom poskytovať ubytovacie a stravovacie a nápojové služ-
by v zariadeniach s ubytovacími kapacitami do 30 lôžok a/
alebo poskytovať stravovacie služby organizovanej turistickej 
skupine do 50 turistov v súlade s predpisom upravujúcim stra-
vovanie.

–– podnikatelia musia byť zapísaní v príslušnom registri Agentú-
ry pre obchodné registre

–– právnické osoby musia byť zapísané v príslušnom registri 
Agentúry pre obchodné registre a zaradené medzi mikro alebo 
malé právnické osoby podľa údajov z finančnej správy z pred-
chádzajúceho roka vo vzťahu k roku, v ktorom bola žiadosť 
podaná, v súlade s so zákonom, ktorý upravuje účtovníctvo.

Špecifické podmienky 

Článok 6

Zlepšenie vidieckych ekonomických aktivít podporou nepoľnohos-
podárskych aktivít:

• Sektor vidieckeho turizmu a sektor starých a umeleckých remesiel 
• Oprávnení príjemcovia: 
- Fyzické osoby; 
- Súkromní podnikatelia a právnické osoby vo viacerých mikro a 

malých podnikoch; 
- Poľnohospodárske družstvá zaoberajúce sa pohostinstvom/cate-

ringom. 
• Maximálna kapacita počtu lôžok v registrovaných ubytovacích za-

riadeniach je obmedzená na 30 jednotlivých lôžok na užívateľa. 
• Oprávnené výdavky sú: 
- vybavenie tradičných (autentických) zariadení kategorizovaných 

len ako poľnohospodárske turistické domácnosti a domáce remeselné 
stravovacie zariadenia s cieľom zachovať miestnu kultúru a tradície;

- Propagácia nepoľnohospodárskych činností (tvorba a dizajn webo-
vých stránok; dizajn a tlač propagačných materiálov). 

• Intenzita pomoci:
- Menej ako 20 000 eúr. 

Potrebná dokumentácia

Článok 7

•	 čitateľne vyplnený formulár žiadosti s povinným podpisom;
•	 fotokópia preukazu totožnosti alebo prečítaný čipový preukaz 

totožnosti žiadateľa;
•	 originálny výpis z Registra poľnohospodárskych gazdovstiev 

vydaného Správou trezoru (údaje o poľnohospodárskom gaz-
dovstve, prvá strana výpisu) 

•	 Výpis z katastra nehnuteľností s údajmi o vlastníctve, vecných 
bremenách a obmedzeniach (kópia súpisu nehnuteľností, ak je 
ustanovený nový prevádzkovateľ, t.j. kópia listu vlastníctva, 
ak nevznikol nový prevádzkovateľ), t.j. katastra nehnuteľností 
(kde nie je zriadený kataster nehnuteľností), na pozemok, na 
ktorom sa nachádza objekt, ktorý je predmetom investície (pre 
fyzické osoby, podnikateľov, firmy);

•	 zmluva o nájme/užívaní objektu v prípade, že nie je vlastní-
kom objektu , t.j. pozemku, na dobu nájmu/užívania najmenej 
desať rokov počnúc 01.01.2022 a že zmluva o nájme/užívaní 
bola potvrdená príslušným orgánom (notárom) uzatvorená s 
prenajímateľom - fyzickou osobou alebo cirkvou a nábožen-
skou spoločnosťou alebo jednotkou miestnej samosprávy ale-
bo ministerstvom poľnohospodárstva.

•	  Ak je žiadateľ vlastníkom časti pozemku, t.j. stavby, predloží 
príslušným orgánom osvedčený súhlas ostatných spoluvlast-
níkov stavby. 

•	 Osvedčenie o zaradení na mikro a malú právnickú osobu, v 
súlade so zákonom upravujúcim oblasť účtovníctva a audítor-
stva, podľa údajov z finančnej správy z roku 2021 (pre podni-
kateľov, firmu - mikro, malá právnická osoba);

•	 predbežný účet so špecifikáciou zariadenia;
•	 originálny účet na obstaranie predmetnej investície so špeci-

fikáciou zariadenia, ktorá obsahuje základné charakteristiky  
zariadenia (údaje uvedené vo formulári žiadosti musia byť 
rovnaké ako na účte);

•	 Nákladný list s podpisom na prevzatom tovare, pre ktorý bola 
podľa platných predpisov určená povinnosť vystaviť nákladný 
list;

•	 dôkaz o vykonanej platbe predmetnej investície, a to potvrde-
nie o prevode prostriedkov a výpis overený bankou, a ak fy-
zická osoba vykonala platbu v hotovosti alebo kartičkou, môže 
doručiť iba fiškálny účet do 1 117 000,00 dinárov (obdobne 
článku 46 zákona o predchádzaní praniu špinavých peňazí a 
financovaní terorizmu); 

•	 kópia zmluvy o úvere, ak predmetná investícia bola obstaraná 
cestou úveru;

•	 Kópia Záručného listu na zariadenie, pre ktoré bola stanovená 



Strana 1320 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

povinnosť vystaviť záručný list podľa platných predpisov;
•	 výpis z Agentúry pre obchodné registre s daňovým identi-

fikačným číslom (pre podnikateľov, obchodné spoločnosti, 
združenia)

•	 rozhodnutie, že žiadateľ je príslušným orgánom kategorizova-
ný ako poskytovateľ pohostinských služieb v súlade so záko-
nom upravujúcim oblasť cestovného ruchu a pohostinstva (pre 
fyzické osoby, podnikateľov, firmy).

•	 dôkaz o regulovanej odvodňovacej/zavlažovacej úhrade (po-
tvrdenie VVP Vode Vojvodine) záverečne do 31. 12. 2021 pre 
žiadateľa; 

•	 doklad o splatných daňových záväzkoch záverečne do 31. 12. 
2021 pre žiadateľa vydaný príslušným orgánom jednotky lo-
kálnej samosprávy;

•	 doklad o počte prenocovaní vydaný príslušným orgánom 
miestnej samosprávy;

•	 Akt preukazujúci počet zamestnancov v právnickej osobe (pre 
podnikateľov, obchodné spoločnosti)

•	 fotokópia diplomu: poľnohospodárska fakulta (ak žiadateľ 
nemá diplom z uvedenej fakulty, nie je potrebné predkladať 
ďalšiu dokumentáciu)

•	 vyhlásenie, že dodávateľ a dodávateľ zariadenia nepredstavujú 
spriaznené osoby v súlade s článkom 62 Zákona o obchodných 
spoločnostiach (vyhlásenie je uvedené vo formulári žiadosti).

Ak žiadateľ nepredloží potrebnú dokumentáciu uvedenú v bodoch 9 
a 18, pokrajinský sekretariát z úradnej povinnosti získa od príslušných 
orgánov informácie o skutočnostiach, na ktorých sú úradné záznamy 
vedené v súlade so zákonom upravujúcim všeobecné správne konanie.

Predbežný účet nie je možné vyjadriť v cudzej mene.
Komisia si vyhradzuje právo požadovať aj iné dokumenty.

Postup s neúplnými prihláškami

Článok 8

Pre podávateľov neúplných prihlášok pokrajinský sekretariát z 
úradnej povinnosti získava od príslušných orgánov údaje o skutočnos-
tiach, o ktorých sa vedú úradné záznamy, v súlade so zákonom upra-
vujúcim všeobecné správne konanie, a pre inú dokumentáciu budú 
vyzvaní na doplnenie do ôsmich (8) dní odo dňa prijatia výzvy.

Ak podávatelia neúplných žiadostí v lehote z predchádzajúceho od-
seku dokumentáciu nedoplnia, žiadosti budú zamietnuté ako neúplné.

Prihlášky, ktoré boli doplnené, budú posudzované až po predložení 
dokumentácie požadovanej vo výzve uvedenej v odseku 1 tohto člán-
ku.

Komisia zamietne:
•	 oneskorené žiadosti;
•	 neúplné žiadosti; 
•	 prihlášky podané neoprávnenými osobami. 

Rozhodovanie o pridelení prostriedkov

Článok 9

Komisia pre posudzovanie prihlášok (ďalej len: komisia), vyme-
novaná pokrajinským tajomníkom, posúdi podané žiadosti a vydá 
záznam s návrhom rozhodnutia o pridelení finančných prostriedkov. 

Komisia na základe predloženej dokumentácie určí zoznam uchád-
začov, ktorí splnia požiadavky, v súlade s kritériami vymedzenými v 
súbehu a pravidlách a zostaví bodový zoznam, na základe ktorého sa 
udeľujú nenávratné prostriedky, až do spotreby prostriedkov stanove-
ných súbehom. 

Do zápisnice sa zapisuje: 
- �celkový počet podaných prihlášok so znázornením žiadaných pro-

striedkov, 
- prijateľné prihlášky so znázornením bodov a výnosov, 
- neprijateľné prihlášky rozvrhnuté podľa príčin neprijateľnosti.
Súčasne so zápisnicou komisia vynáša aj návrh uznesenia o udelení 

prostriedkov.
Návrh uznesenia o pridelení finančných prostriedkov určuje jednot-

livé sumy finančných prostriedkov na žiadateľa, ktorému sa schválili 
finančné prostriedky a spôsob bodovania a podávateľom prihlášok, 
ktorým sa neschválili prostriedky, sa uvádzajú dôvody zamietnutia/
odmietnutia.

Uznesenie o pridelení finančných prostriedkov vynáša pokrajinský 
tajomník na základe návrhu komisie. 

Uznesenie sa uverejňuje na oficiálnej internetovej stránke sekretari-
átu: www.psp.vojvodina.gov.rs.

Pokrajinský sekretariát si vyhradzuje právo vyžiadať si od žiada-
teľa dodatočnú dokumentáciu, ako aj žiadať od poľnohospodárskej 
inšpekcie Ministerstva poľnohospodárstva, lesníctva a vodného hos-
podárstva, aby vykonala kontrolu plnenia predmetu zákazky, najmä v 
prípade faktúr a predbežných faktúr vydaných dodávateľmi zariadení, 
ktorí nie sú v systéme DPH a účtov, ktoré sú vysoko nad trhovou hod-
notou.

Kritériá pridelenia nenávratných prostriedkov

Článok 10

 Komisia dáva návrh na pridelenie nenávratných prostriedkov na základe podanej dokumentácie a kritérií:

Por. 
č. Kritéria na voľbu áno/nie Body

1 Objekty vo vlastníctve áno 20

2 Objekty v nájme áno 10

3 Vlastníctvo - Prenechané do užívania bez úhrady áno 5

4 Dátum prvej registrácie RPG áno 10

5 Dátum prvej registrácie RPG nie 5

6 Odhad udržateľnosti investície-  vysoká áno 30

7 Odhad udržateľnosti investície-  stredná áno 20

8 Odhad udržateľnosti investície-  nízka áno 10

9 Odhad udržateľnosti investície-  Neuskutočnené áno 0

10 Poľnohospodárske gazdovstvo je na území so sťaženými podmienkami práce áno 10

11 Poľnohospodárske gazdovstvo je na území so sťaženými podmienkami práce nie 0

12 Žiadateľ je žena áno 10



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1321 - Čislo 37

13 Žiadateľ je žena nie 0

14 Žiadateľ je osoba mladšia ako 40 rokov áno 10

15 Žiadateľ je osoba mladšia ako 40 rokov nie 0

16 Bydlisko - obec áno 10

17 Iné obce áno 20

18 Podaná dokumentácia kompletná áno 10

19 Podaná dokumentácia kompletná nie 0

20 Uchádza sa cez účty áno 10

21 Uchádza sa cez účty nie 0

22 Počet členov gazdovstva - viac ako 3 áno 10

23 Počet členov gazdovstva - viac ako 3 nie 0

24 Počet zamestnancov v právnickej osobe menej ako 10 áno 5

25 Počet zamestnancov v právnickej osobe 10 -20 áno 10

26 Počet zamestnancov v právnickej osobe menej ako 10 áno 15

27 Vzdelanie uchádzača - Agronomická veterinársko-technologická fakulta áno 10

28 Stupeň vyvinutosti nad republikový priemer áno 5

29 Stupeň vyvinutosti  80 až 100% republikového priemeru áno 10

30 Stupeň vyvinutosti  60 až 80% republikového priemeru áno 15

31 Stupeň vyvinutosti  80 až 60% republikového priemeru áno 20

32 Počet zrealizovaných prenocovaní v roku 2021 je viac ako 100 áno 20

33 Počet zrealizovaných prenocovaní v roku 2021 je viac ako 100 nie 10

V súlade s kritériami, ktoré sú definované v pravidlách, sa vytvorí 
výsledkový zoznam, na základe ktorého sa udeľujú nenávratné pro-
striedky. Prihlášky na súbeh, ktoré získajú menej ako 40 %  z celkové-
ho počtu bodov nezohľadňujú sa v ďalších úvahách komisie.

Postup so žiadosťami, ktoré sú zamietnuté alebo nie sú v úplnosti 
prijaté

Článok 11

Na základe rozhodnutia komisia zostavuje rozhodnutie a pokra-
jinský tajomník vynesie rozhodnutie so zdôvodnením a poučením o 
opravnom prostriedku pre žiadateľov, ktorým sú žiadosti zamietnuté 
alebo sú nie v úplnosti prijaté na základe návrhu rozhodnutia.

Právo na odvolanie 

Článok 12

Právo na odvolanie má aj každý nespokojný žiadateľ na základe 
rozhodnutia, ktoré je uverejnené na oficiálnej internetovej stránke po-
krajinského sekretariátu.

Odvolanie sa podáva pokrajinskému tajomníkovi do 15 dní po do-
ručení jednotlivého riešenia, resp. najneskôr 30 dní po dni uverejnenia 
rozhodnutia na oficiálnej internetovej Strana Pokrajinského sekretari-
átu pre osoby, pre ktoré sa osobné doručenie nepodarilo. 

Pokrajinský tajomník môže zamietnuť odvolanie, ak je oneskorené, 
nedovolené, podané neoprávnenou osobou, prijať ho v úplnosti alebo 
čiastočne, alebo odmietnuť ako neoprávnené.

O odvolaní sa rozhoduje rozhodnutím.

Konečné rozhodnutie

Článok 13

Konečné rozhodnutie vynesie pokrajinský tajomník na základe  pri-
jatých  rozhodnutí a na podklade  prípadných sťažností, a ktorá sa uve-
rejňuje na oficiálnej internetovej stránke pokrajinského sekretariátu.

Zmluva o pridelenie prostriedkov

Článok 14

Po vynesení rozhodnutia o pridelení nenávratných prostriedkov po-
krajinský tajomník v mene pokrajinského sekretariátu uzatvára zmlu-
vu  o pridelení prostriedkov  s užívateľom, ktorou sa upravujú práva a 
povinnosti zmluvných strán.

Príjemca finančných prostriedkov je povinný pri podpise zmluvy s 
pokrajinským sekretariátom o použití finančných prostriedkov - do-
ručiť zmenku so zmenkovým vyhlásením a podnikateľ– registrovanú 
zmenku so zmenkovým vyhlásením, ako prostriedok zábezpeky, že 
zariadenie nebude scudzené do 5 rokov.

Lehota podávania prihlášok je utorok 1. novembra 2022.

Výplata nenávratných prostriedkov

Článok 15

Nevratné finančné prostriedky sa vyplácajú po realizácii investície 
alebo po tom, čo príjemca nenávratných prostriedkov vykonal inštalá-
ciu zariadenia a nasledujúce dokumenty predložil sekretariátu:

Ak sa granty schvaľujú na základe predložených faktúr, predložia 
sa:
	 žiadosť o výplatu so správou o účelovom čerpaní finančných pro-
striedkov.

Ak sa granty schvaľujú na základe predložených faktúr, predložia sa:
	� žiadosť o výplatu so správou o účelovom čerpaní finančných pro-

striedkov;
	� originálny účet na obstaranie predmetnej investície so špecifiká-

ciou zariadenia, ktorá obsahuje základné charakteristiky  zariade-
nia (údaje uvedené vo formulári žiadosti musia byť rovnaké ako na 
účte);

	� Nákladný list s podpisom na prevzatom tovare, pre ktorý bola podľa 
platných predpisov určená povinnosť vystaviť nákladný list;

	� dôkaz o vykonanej platbe predmetnej investície to potvrdenie o 
prevode prostriedkov a výpis overený a ak fyzická osoba vykonala 



Strana 1322 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

platbu v hotovosti alebo kartičkou, môže doručiť iba fiškálny účet 
do 1 117 000,00 dinárov;

	� kópia zmluvy o úvere, ak predmetná investícia bola obstaraná ces-
tou úveru;

	 Kópia Záručného listu na zariadenie, pre ktoré bola stanovená po-
vinnosť vystaviť záručný list podľa platných predpisov.

Pokrajinský sekretariát si vyhradzuje právo od podávateľa pri-
hlášky žiadať si dodatočnú dokumentáciu. Pokrajinský sekretariát 
môže od poľnohospodárskej inšpekcie Ministerstva poľnohospodár-
stva, lesníctva a vodného hospodárstva žiadať, aby sa vykonala kon-
trola plnenia predmetu zmluvy, najmä v prípade účtov a predbežných 
účtov vydaných dodávateľmi zariadení, ktorí nie sú v systéme DPH a 
účtov, ktoré sú vysoko nad trhovou hodnotou. 

Vo chvíli vyplatenia finančných prostriedkov nesmie byť zabloko-
vaný účet podnikateľa a právnickej osoby.

Platba sa musí vykonať na bežný účet dodávateľa , a v hotovosti a 
platby prostredníctvom kompenzácie a cesie sa neuznajú.

Poľnohospodárskej odbornej a poradenskej službe AP Vojvodiny, 
aby zistila skutkový stav (záverečnú kontrolu) v teréne doručením 
správy a zápisnice sekretariátu.

Nenávratné prostriedky sa budú vyplácať v súlade s prísunom pro-
striedkov do rozpočtu AP Vojvodiny a najneskoršie do 31.12.2022.

Povinnosti užívateľa prostriedkov

Článok 16

Užívateľ nenávratných prostriedkov zo súbehu je povinný: 
•	 hnuteľnú vec, resp. nehnuteľnosť, ktorá je predmetom investí-

cie, na ktorú boli vytvorené stimuly, používať v súlade so za-
mýšľaným účelom; 

•	 hnuteľnú vec, resp. nehnuteľnosť, ktorá je predmetom investí-
cie, na ktorú boli vytvorené stimuly, nescudziť a/alebo nepo-
skytnúť inej osobe na použitie najmenej päť rokov odo dňa 
poberania stimulačnej platby, 

•	 sa minimálne púť rokov zaoberá výrobou, pre ktorú sú schvá-
lené podnetné prostriedky, 

•	 celkovú dokumentáciu, ktorá sa vzťahuje na investíciu, ochra-
ňovať najmenej päť rokov odo dňa vyplatenia stimulačnej 
platby.

Povinnosti užívateľov prostriedkov budú regulované zmluvou a 
Pravidlami o realizácii súbehov, ktoré vypisuje Pokrajinský sekretari-
át poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva.

Sledovanie realizácie zmluvy

Článok 17

 Administratívnu kontrolu alebo plnenie záväzkov vyplývajúcich zo 
zmluvy monitoruje a kontroluje rezortný sektor pokrajinského sekre-
tariátu. 

Kontrola stavu v teréne sa vykonáva aj do piatich (5) rokov od prevo-
du finančných prostriedkov, s výnimkou zariadení, ktorých životnosť 
je kratšia ako jeden rok a sú monitorované autorizovaným sektorom 
pokrajinského sekretariátu a prostredníctvom správ a zápisníc Poľno-
hospodárskej odbornej a poradenskej služby AP Vojvodiny z terénu. 

Záverečné ustanovenia

Článok 18

Pravidlá nadobúdajú účinnosť vo ôsmy deň po dni uverejnenia v 
Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny Vojvodiny.

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT POĽNOHOSPODÁRSTVA, 
VODNÉHO HOSPODÁRSTVA A LESNÍCTVA

V Novom Sade dňa 5. 8. 2022 
pokrajinský tajomník

Čedomir Božić v. r.

1090.

	 Podľa článku 9 odsek 3 a 4 Zákonom o strategickom odhade vply-
vov na životné prostredie (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/2009 
a 88/10) a článku 29 Štatút VP Vojvodinašume, číslo 308/X-2a zo dňa 
31.01.2017, 1462/XXX-1 zo dňa 19.04.2018, 4225/XVIII-2-1 zo dňa 
07.11.2019 a 121541/I. (Rozhodnutie o udelení súhlasu so Štatútom 
uverejnené v Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
číslo 7/2017, 27/2018, 49/2019 a 21/2021), Dozorná rada VP Vojvodi-
našuma na XXV riadnom zasadnutí, ktoré sa konalo dňa 29.07.2022 
vynáša:  

UZNESENIE
O NEPRISTÚPENÍ K VYPRACOVANIU

 STRATEGICKÉHO ODHADU  
NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 

ZÁKLADY OBHOSPODAROVANIA 
LESOV PRE  GJ APATINSKI RIT  

 

Vynáša sa uznesenie, aby sa pre Základy obhospodarovania lesov 
GJ Apatinski rit, Severobáčska lesná oblasť, LG Sombor, Sombor ne-
pristúpilo k vypracovaniu strategického odhadu vplyvov  na životné 
prostredie pre obdobie 1. 1. 2022 - 31. 12. 2031.

Strategický odhad sa nevykonáva z týchto dôvodov:

–– Plán rozvoja Severobáčskej lesnej oblasti na obdobie rokov 
2016-2025, na ktorý bola vypracovaná Správa o strategickom 
odhade vplyvov na životné prostredie a na ktorú dáva súhlas 
Pokrajinská vláda, osobitne sú definované úlohy a povinnosti 
pri plánovaní, využívaní, zlepšovaní, ochrane a rozvoji lesov 
v hospodárskom celku Apatinski rit sú špecificky definované.

–– V tom istom plánovacom dokumente sú stanovené základné 
usmernenia a ciele trvalo udržateľného obhospodarovania le-
sov, ako aj opatrenia na zlepšenie stavu a zachovanie lesov, t. 
j. posilnenie všeobecne prospešných funkcií lesov a ochranu 
lesa. Keďže plán rozvoja zjednocuje usmernenia a ciele riešené 
vo všetkých základoch obhospodarovania lesov, vykonávanie 
strategického hodnotenia vplyvov pre každý jednotlivý základ 
by bolo iracionálnym znásobením pracovných miest a povin-
ností. 

–– Správa o strategickom hodnotení vplyvov na životné prostre-
die a plán rozvoja lesnej oblasti Severná Bačka na obdobie 
rokov 2016-2025, na ktorý dal súhlas Pokrajinský sekretariát 
urbanizmu a ochrany životného prostredia, okrem iného bola 
zdôraznená nevyhnutnosť zachovania a zlepšenia stavu exis-
tujúcich lesných ekosystémov. Priestorové ohrozenie lesných 
ekosystémov a zvyšujúci sa výskyt rôznych emisií v ovzduší 
trvalo znehodnocujú životné prostredie v dôsledku narastajú-
cich problémov s kolobehom uhlíka v prírode, t. j. nadmernými 
emisiami CO2 a zníženou produkciou O2 lesnými ekosystéma-
mi (Kjótsky protokol). 

–– Rozhodnutie nepristúpení vypracovať strategického odhad 
vplyvov na životné prostredie založené je na kritériách na ur-
čenie možných charakteristík významných vplyvov obsiahnu-
tých v prílohe I. Zákona o strategickom odhade vplyvov na 
životné prostredie, konkrétne:

–– Charakteristika plánu a programu – význam plánu a programu 
pre ochranu životného prostredia a trvalo udržateľný rozvoj; 
Toto kritérium je hodnotené v kontexte jestvovania Plánu roz-
voja lesnej oblasti, ktorý spája ciele, opatrenia a usmernenia 
lesného hospodárstva obsiahnuté v základoch hospodárenia v 
lesoch súvisiacich s daným územím, čo poukazuje na dôleži-
tosť predmetného plánovania. a možné dopady sú obmedzené 
špecifickými rámcami (všeobecný základ). Ďalej je potrebné 
upozorniť, že základom hospodárenia v lesoch je svojou pod-
statou operatívne plánovací dokument obhospodarovania le-
sov, ktorý sa prijíma pre hospodársku jednotku, a nie strategic-
ký alebo rozvojový plánovací dokument, ktorý určuje smery 
lesného a lesného hospodárstva. rozvoja lesného hospodárstva 
a na ktoré by sa malo vzťahovať strategické hodnotenie. 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1323 - Čislo 37

–– Vlastnosti plánu a programu - stupeň vplyvu plánu a programu 
na iné plány a programy, vrátane tých v rôznych hierarchic-
kých štruktúrach; V zmysle tohto kritéria sa určuje pozícia 
podkladu v štruktúre plánovacích dokumentov, s ktorými 
priamo alebo nepriamo súvisí (územné plány, generel, ročné 
lesné hospodárske plány a pod.).

–– Charakteristika dopadu, a to - pravdepodobnosť, intenzita, zlo-
žitosť, reverzibilita dopadu, ako aj priestorové a časové rozme-
ry; Základné znaky procesu kvality strategického hodnotenia, 
určované prostredníctvom veľkého množstva zahraničných a 
domácich pokynov a odporúčaní týkajúcich sa kvality (Parti-
dario 2003, ODPM 2003, ODPM 2005, GRDP 2006) implikujú 
spracovanie strategických, a nie všetkých typov vplyv jedného 
dokumentu na životné prostredie, ktorý zahŕňa a primerané 
prispôsobenie typu a úrovni dokumentu, na ktorom sa pracuje. 
Vyhodnotením vyššie uvedených vplyvov v kontexte navrho-
vaných charakteristík možno konštatovať, že sú lokálneho a 
nie strategického charakteru a ako také nie sú zaujímavé ako 
predmet strategického hodnotenia vplyvov.

–– Základ obhospodarovania lesov pre Apatinski rit na obdobie 
2022-2031. zhotovili odborníci z lesného hospodárstva Som-
bor, Sombor.

–– Toto rozhodnutie nevylučuje prípadné vypracovanie štúdií o 
posudzovaní vplyvov špeciálnych projektov na životné pros-
tredie podľa zákona o posudzovaní vplyvov na životné pros-
tredie  (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/04 a 36/09), ak 
to bude potrebné. 

–– Za výkon tohto rozhodnutia je zodpovedný riaditeľ Spoloč-
nosti, ktorý v súlade so zákonom získa potrebné stanoviská, 
vypracuje konkrétne opatrenia a určí osoby zodpovedné za 
výkon tohto rozhodnutia.

–– Uznesenie odoslať: Ministerstvu ochrany životného prostre-
dia Srbskej republiky, Pokrajinskému sekretariátu urbanizmu 
a ochrany životného prostredia, Pokrajinskému sekretariátu 
poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva, Pokra-
jinskému ústavu ochrany prírody, riaditeľovi a archívu spoloč-
nosti.

–– Toto uznesenie sa zverejňuje v Úradnom vestníku АP Vojvo-
diny

VEREJNÝ PODNIK VOJVODINAŠUME

Číslo: 2636/XXV-4-5
Dňa 29. 7. 2022 

 Predseda Dozornej rady
Dragan Božić 

magister poľovníckej turistiky

1091.

	 Podľa článku 9 odsek 3 a 4 Zákona o strategickom odhade vplyvov 
na životné prostredie (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/2009 a 
88/10) a článku 29 Štatút VP Vojvodinašume, číslo 308/X-2a zo dňa 
31. 1. 2017, 1462/XXX-1 zo dňa 19. 4. 2018, 4225/XVIII-2-1 zo dňa 7. 
11. 2019 a 121541 / I. (Rozhodnutie o udelení súhlasu so Štatútom uve-
rejnené v Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny Vojvodiny číslo 
7/2017, 27/2018, 49/2019 a 21/2021) Dozorná rada VP Vojvodinašuma 
na XXV riadnom zasadnutí, ktoré sa konalo dňa 29. 7. 2022 vynáša:  

UZNESENIE
O NEPRISTÚPENÍ K VYPRACOVANIU STRATEGICKÉHO 

ODHADU VPLYVU 
NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 

ZÁKLADY OBHOSPODAROVANIA LESOV
 PRE GJ GORNJE POTISJE 

 

Vynáša sa uznesenie, že sa pre Základy obhospodarovania lesov GJ 
Gornje Potisje, Banátske lesné územie, LG Banát Pančevo nepristúpi k 
vypracovaniu strategického odhadu vplyvov na životné prostredie pre 
obdobie 1. 1. 2023 - 31. 12. 2032.

Strategický odhad sa nevykonáva z týchto dôvodov:

–– Všeobecný základ hospodárenia pre lesné územie Banát, ku 
ktorému bola vypracovaná Správa o strategickom odhade 
vplyvov na životné prostredie, na ktorý dáva súhlas vláda 
Srbskej republiky, konkrétne definuje úlohy a povinnosti pri 
plánovaní, využívaní, zlepšovaní, ochrane a rozvoji lesov v 
hospodárskej jednotke Gornje Potisje.

–– V tom istom plánovacom dokumente sú stanovené základné 
usmernenia a ciele trvalo udržateľného obhospodarovania le-
sov, ako aj opatrenia na zlepšenie stavu a zachovanie lesov, t. 
j. posilnenie všeobecne prospešných funkcií lesov a ochranu 
lesa. Keďže Všeobecný základ hospodárenia spája usmerne-
nia a ciele riešené vo všetkých základoch obhospodarovania 
lesov, vykonávanie strategického hodnotenia vplyvu pre kaž-
dý jednotlivý základ by bolo iracionálnym zdvojením úloh a 
povinností. 

–– Správa o strategickom odhade vplyvov na životné prostredie 
Všeobecné základy hospodárenia pre oblasť Banátskych le-
sov, okrem iného bola zdôraznená potreba zachovať a zlepšiť 
stav existujúcich lesných ekosystémov. Priestorové ohrozenie 
lesných ekosystémov a zvyšujúci sa výskyt rôznych emisií v 
ovzduší trvalo znehodnocujú životné prostredie v dôsledku 
narastajúcich problémov s kolobehom uhlíka v prírode, t. j. 
nadmernými emisiami CO2 a zníženou produkciou O2 lesnými 
ekosystémami (Kyoto protocol). 

–– Rozhodnutie nepokračovať v tvorbe strategického posudzo-
vania vplyvov na životné prostredie vychádza z kritérií na 
určenie možných charakteristík významných vplyvov obsiah-
nutých v prílohe I zákona o strategickom odhade vplyvov na 
životné prostredie, konkrétne:

–– Charakteristika plánu a programu - význam plánu a programu 
pre ochranu životného prostredia a trvalo udržateľný rozvoj; 
Toto kritérium je hodnotené v kontexte existencie Plánu roz-
voja lesného územia,  ktorý spája ciele, opatrenia a usmernenia 
lesného hospodárstva obsiahnuté v základoch hospodárenia v 
lesoch súvisiacich s daným územím, čo poukazuje na dôleži-
tosť predmetného plánovania. a možné dopady sú obmedzené 
špecifickými rámcami (všeobecný základ). Ďalej je potrebné 
upozorniť, že základom hospodárenia v lesoch je svojou pod-
statou operatívne plánovací dokument obhospodarovania le-
sov, ktorý sa prijíma pre hospodársku jednotku, a nie strategic-
ký alebo rozvojový plánovací dokument, ktorý určuje smery 
lesného a lesného hospodárstva. rozvoja lesného hospodárstva 
a na ktoré by sa malo vzťahovať strategické hodnotenie. 

–– Charakteristika plánu a programu - miera vplyvu plánu a 
programu na iné plány a programy, vrátane tých v rôznych hie-
rarchických štruktúrach; V zmysle tohto kritéria sa určuje po-
zícia podkladu v štruktúre plánovacích dokumentov, s ktorými 
priamo alebo nepriamo súvisí (územné plány, generel, ročné 
lesné hospodárske plány a pod.).

–– Charakteristika dopadu, a to - pravdepodobnosť, intenzita, zlo-
žitosť, reverzibilita dopadu, ako aj priestorové a časové rozme-
ry; Základné znaky procesu kvality strategického hodnotenia, 
určované prostredníctvom veľkého množstva zahraničných a 
domácich pokynov a odporúčaní týkajúcich sa kvality (Parti-
dario 2003, ODPM 2003, ODPM 2005, GRDP 2006) implikujú 
spracovanie strategických, a nie všetkých typov vplyv jedného 
dokumentu na životné prostredie, ktorý zahŕňa a primerané 
prispôsobenie typu a úrovni dokumentu, na ktorom sa pracuje. 
Vyhodnotením vyššie uvedených vplyvov v kontexte navrho-
vaných charakteristík možno konštatovať, že sú lokálneho a 
nie strategického charakteru a ako také nie sú zaujímavé ako 
predmet strategického hodnotenia vplyvov.

–– Základ obhospodarovania lesov pre GJ Gornje Potisje na ob-
dobie 2023-2032. zhotovili odborníci z lesného gazdovstva 
Banát, Pančevo.

–– Toto rozhodnutie nevylučuje prípadné vypracovanie štúdií o 
posudzovaní vplyvov špeciálnych projektov na životné pros-
tredie podľa zákona o posudzovaní vplyvov na životné pros-
tredie  (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/04 a 36/09), ak 
to bude potrebné. 

–– Za výkon tohto rozhodnutia je zodpovedný riaditeľ Spoloč-
nosti, ktorý v súlade so zákonom získa potrebné stanoviská, 



Strana 1324 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

vypracuje konkrétne opatrenia a určí osoby zodpovedné za 
výkon tohto rozhodnutia.

–– Uznesenie odoslať: Ministerstvu ochrany životného prostre-
dia Srbskej republiky, Pokrajinskému sekretariátu urbanizmu 
a ochrany životného prostredia, Pokrajinskému sekretariátu 
poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva, Pokra-
jinskému ústavu ochrany prírody, riaditeľovi a archívu spoloč-
nosti.

–– Toto uznesenie sa zverejňuje v Úradnom vestníku АP Vojvo-
diny

VEREJNÝ PODNIK VOJVODINAŠUME

87 Číslo: 2636 /XXV-4-6 
Dňa: 29. 7. 2022

Predseda Dozornej rady
Dragan Božić 

magister poľovníckej turistiky

1092.

	 Podľa článku 9 odsek 3 a 4 Zákona o strategickom odhade vplyvov 
na životné prostredie (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/2009 a 
88/10) a článku 29 Štatút VP Vojvodinašume, číslo 308/X-2a zo dňa 
31. 1. 2017, 1462/XXX-1 zo dňa 19. 4. 2018, 4225/XVIII-2-1 zo dňa 
07.11.2019 a 121541/I. (Rozhodnutie o udelení súhlasu so Štatútom 
uverejnené v Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
číslo 7/2017, 27/2018, 49/2019 a 21/2021) Dozorná rada VP Vojvodi-
našuma na XXV riadnom zasadnutí, ktoré sa konalo dňa 29. 7. 2022 
vynáša:  

UZNESENIE
O NEPRISTÚPENÍ K VYPRACOVANIU
 STRATEGICKÉHO ODHADU VPLYVU 

NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 
ZÁKLADY OBHOSPODAROVANIA LESOV 

PRE GJ JASENSKA – BELILO 
 

	 Vynáša sa uznesenie, že sa pre Základy obhospodarovania lesov 
GJ Jasenska - Belilo, Sriemske lesné územie, LG Sremska Mitrovica 
Sremska Mitrovica nepristúpilo k vypracovaniu strategického odhadu 
vplyvov na životné prostredie pre obdobie 1. 1. 2022 - 31. 12. 2031.

Strategický odhad sa nevykonáva z týchto dôvodov:

–– Plán rozvoja Sriemskej lesnej oblasti na obdobie rokov 2016-
2025, ku ktorej bola vypracovaná Správa o strategickom 
odhade vplyvov na životné prostredie, na ktorú dáva súhlas 
Pokrajinská vláda, sú osobitne vymedzené úlohy a povinnosti 
pri plánovaní, využívaní, zlepšovaní, ochrane a rozvoji lesov v 
hospodárskom celku Jasenska - Belilo. 

–– V tom istom plánovacom dokumente sú stanovené základné 
smernice a ciele trvalo udržateľného obhospodarovania lesov, 
ako aj opatrenia na zlepšenie stavu a zachovanie lesov, t. j. po-
silnenie všeobecne prospešných funkcií lesov a ochranu lesa. 
Keďže Plán rozvoja zjednocuje usmernenia a ciele riešené vo 
všetkých základoch obhospodarovania lesov, vykonávanie 
strategického hodnotenia vplyvov pre každý jednotlivý základ 
by bolo iracionálnym znásobením pracovných miest a povin-
ností. 

–– Správa o strategickom odhade vplyvov na životné prostredie 
Plánu rozvoja hospodárenia pre Sriemsku lesnú oblasť, okrem 
iného bola zdôraznená potreba zachovať a zlepšiť stav exis-
tujúcich lesných ekosystémov. Priestorové ohrozenie lesných 
ekosystémov a zvyšujúci sa výskyt rôznych emisií v ovzduší 
trvalo znehodnocujú životné prostredie v dôsledku narastajú-
cich problémov s kolobehom uhlíka v prírode, t. j. nadmernými 
emisiami CO2 a zníženou produkciou O2 lesnými ekosystéma-
mi (Kyoto protocol). 

–– Uznesenie o  nepristupovaní  k vypracovaniu strategického 

odhadu vplyvov na životné prostredie vychádza z kritérií na 
určenie možných charakteristík významných vplyvov obsiah-
nutých v prílohe I. Zákona o strategickom odhade vplyvov na 
životné prostredie a to predovšetkým:

–– Charakteristika plánu a programu - význam plánu a programu 
pre ochranu životného prostredia a trvalo udržateľný rozvoj; 
Toto kritérium je hodnotené v kontexte existencie (plán).Plánu 
rozvoja lesného územia,  ktorý spája ciele, opatrenia a usmer-
nenia lesného hospodárstva obsiahnuté v základoch hospodá-
renia v lesoch súvisiacich s daným územím, čo poukazuje na 
dôležitosť predmetného plánovania. a možné dopady sú ob-
medzené špecifickými rámcami  Ďalej je potrebné upozorniť, 
že základom hospodárenia v lesoch je svojou podstatou ope-
ratívne plánovací dokument obhospodarovania lesov, ktorý 
sa prijíma pre hospodársku jednotku, a nie strategický alebo 
rozvojový plánovací dokument, ktorý určuje smery lesného a 
lesného hospodárstva. rozvoja lesného hospodárstva a na ktoré 
by sa malo vzťahovať strategické hodnotenie. 

–– Vlastnosti plánu a programu - stupeň vplyvu plánu a programu 
na iné plány a programy, vrátane tých v rôznych hierarchic-
kých štruktúrach; V zmysle tohto kritéria sa určuje pozícia 
podkladu v štruktúre plánovacích dokumentov, s ktorými 
priamo alebo nepriamo súvisí (územné plány, generel, ročné 
lesné hospodárske plány a pod.).

–– Charakteristika dopadu, a to - pravdepodobnosť, intenzita, zlo-
žitosť, reverzibilita dopadu, ako aj priestorové a časové rozme-
ry; Základné znaky procesu kvality strategického hodnotenia, 
určované prostredníctvom veľkého množstva zahraničných a 
domácich pokynov a odporúčaní týkajúcich sa kvality (Parti-
dario 2003, ODPM 2003, ODPM 2005, GRDP 2006) implikujú 
spracovanie strategických, a nie všetkých typov vplyv jedného 
dokumentu na životné prostredie, ktorý zahŕňa a primerané 
prispôsobenie typu a úrovni dokumentu, na ktorom sa pracuje. 
Vyhodnotením vyššie uvedených vplyvov v kontexte navrho-
vaných charakteristík možno konštatovať, že sú lokálneho a 
nie strategického charakteru a ako také nie sú zaujímavé ako 
predmet strategického hodnotenia vplyvov.

–– Základ obhospodarovania lesov pre Apatinski rit na obdobie 
2022-2031. zhotovili odborníci z lesného gazdovstva Sremska 
Mitrovica, Sremska Mitrovica.

–– Toto rozhodnutie nevylučuje prípadné vypracovanie štúdií o 
posudzovaní vplyvov špeciálnych projektov na životné pros-
tredie podľa zákona o posudzovaní vplyvov na životné pros-
tredie  (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/04 a 36/09), ak 
to bude potrebné. 

–– Za výkon tohto rozhodnutia je zodpovedný riaditeľ Spoloč-
nosti, ktorý v súlade so zákonom získa potrebné stanoviská, 
vypracuje konkrétne opatrenia a určí osoby zodpovedné za 
výkon tohto rozhodnutia.

–– Uznesenie odoslať: Ministerstvu ochrany životného prostre-
dia Srbskej republiky, Pokrajinskému sekretariátu urbanizmu 
a ochrany životného prostredia, Pokrajinskému sekretariátu 
poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva, Pokra-
jinskému ústavu ochrany prírody, riaditeľovi a archívu spoloč-
nosti.

–– Toto uznesenie sa zverejňuje v Úradnom vestníku АP Vojvo-
diny

VEREJNÝ PODNIK VOJVODINAŠUME  

Číslo: 2636	
Dňa: 29. 7. 2022 

Predseda Dozornej rady
Dragan Božić 

magister poľovníckej turistiky

1093.

	 Podľa článku 9 odsek 3 a 4 Zákona o strategickom odhade vplyvov 
na životné prostredie (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/2009 a 
88/10) a článku 29 Štatútu VP Vojvodinašume, číslo 308/X-2a zo dňa 
31. 1. 2017, 1462/XXX-1 zo dňa 19. 4. 2018, 4225/XVIII-2-1 zo dňa 7. 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1325 - Čislo 37

11. 2019 a 121541/I. (Rozhodnutie o udelení súhlasu so Štatútom uve-
rejnené v Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny Vojvodiny číslo 
7/2017, 27/2018, 49/2019 a 21/2021) Dozorná rada VP Vojvodinašuma 
na XXV riadnom zasadnutí, ktoré sa konalo dňa 29. 7. 2022 vynáša:  

UZNESENIE
O NEPRISTÚPENÍ K VYPRACOVANIU 
STRATEGICKÉHO ODHADU VPLYVU

 NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 
ZÁKLADY OBHOSPODAROVANIA LESOV

 PRE GJ KUPINSKE GREDE 
 

Vynáša sa uznesenie aby sa pre Základy obhospodarovania lesov 
GJ Kupinske grede, Sriemske lesné územie, LG Sremska Mitrovica 
Sremska Mitrovica nepristúpilo k vypracovaniu strategického odhadu 
vplyvov  na životné prostredie pre obdobie 1. 1. 2022 - 31. 12. 2031.

Strategický odhad sa nevykonáva z týchto dôvodov:

–– Plán rozvoja Sriemskej lesnej oblasti  na obdobie rokov 2016-
2025, ku ktorej bola vypracovaná Správa o strategickom 
odhade vplyvov na životné prostredie, na ktorú dáva súhlas 
Pokrajinská vláda, sú osobitne vymedzené úlohy a povinnosti 
pri plánovaní, využívaní, zlepšovaní, ochrane a rozvoji lesov v 
hospodárskom celku Kupinske grede.

–– V tom istom plánovacom dokumente sú stanovené základné 
usmernenia a ciele trvalo udržateľného obhospodarovania le-
sov, ako aj opatrenia na zlepšenie stavu a zachovanie lesov, t. 
j. posilnenie všeobecne prospešných funkcií lesov a ochranu 
lesa. Keďže Plán rozvoja zjednocuje usmernenia a ciele rie-
šené vo všetkých základoch obhospodarovania lesov, vykoná-
vanie strategického hodnotenia vplyvov pre každý jednotlivý 
základ by bolo iracionálnym znásobením pracovných miest a 
povinností. 

–– Správa o strategickom odhade vplyvov na životné prostredie 
 Plánu rozvoja hospodárenia pre Sriemsku lesnú oblasť , okrem 
iného bola zdôraznená potreba zachovať a zlepšiť stav exis-
tujúcich lesných ekosystémov. Priestorové ohrozenie lesných 
ekosystémov a zvyšujúci sa výskyt rôznych emisií v ovzduší 
trvalo znehodnocujú životné prostredie v dôsledku narastajú-
cich problémov s kolobehom uhlíka v prírode, t. j. nadmernými 
emisiami CO2 a zníženou produkciou O2 lesnými ekosystéma-
mi (Kyoto protocol). 

–– Rozhodnutie nepokračovať v tvorbe strategického posudzo-
vania vplyvov na životné prostredie vychádza z kritérií na 
určenie možných charakteristík významných vplyvov obsiah-
nutých v prílohe I zákona o strategickom odhade vplyvov na 
životné prostredie, konkrétne:

–– Charakteristika plánu a programu - význam plánu a programu 
pre ochranu životného prostredia a trvalo udržateľný rozvoj; 
Toto kritérium je hodnotené v kontexte existencie Plánu roz-
voja lesného územia, ktorý spája ciele, opatrenia a usmernenia 
lesného hospodárstva obsiahnuté v základoch hospodárenia v 
lesoch súvisiacich s daným územím, čo poukazuje na dôleži-
tosť predmetného plánovania. a možné dopady sú obmedzené 
špecifickými rámcami (všeobecný základ). Ďalej je potrebné 
upozorniť, že základom hospodárenia v lesoch je svojou pod-
statou operatívne plánovací dokument obhospodarovania le-
sov, ktorý sa prijíma pre hospodársku jednotku, a nie strategic-
ký alebo rozvojový plánovací dokument, ktorý určuje smery 
lesného a lesného hospodárstva. rozvoja lesného hospodárstva 
a na ktoré by sa malo vzťahovať strategické hodnotenie. 

–– Charakteristika plánu a programu - miera vplyvu plánu a 
programu na iné plány a programy, vrátane tých v rôznych hie-
rarchických štruktúrach; V zmysle tohto kritéria sa určuje po-
zícia podkladu v štruktúre plánovacích dokumentov, s ktorými 
priamo alebo nepriamo súvisí (územné plány, generel, ročné 
lesné hospodárske plány a pod.).

–– Charakteristika dopadu, a to - pravdepodobnosť, intenzita, zlo-
žitosť, reverzibilita dopadu, ako aj priestorové a časové rozme-
ry; Základné znaky procesu kvality strategického hodnotenia, 

určované prostredníctvom veľkého množstva zahraničných a 
domácich pokynov a odporúčaní týkajúcich sa kvality (Parti-
dario 2003, ODPM 2003, ODPM 2005, GRDP 2006) implikujú 
spracovanie strategických, a nie všetkých typov vplyv jedného 
dokumentu na životné prostredie, ktorý zahŕňa a primerané 
prispôsobenie typu a úrovni dokumentu, na ktorom sa pracuje. 
Vyhodnotením vyššie uvedených vplyvov v kontexte navrho-
vaných charakteristík možno konštatovať, že sú lokálneho a 
nie strategického charakteru a ako také nie sú zaujímavé ako 
predmet strategického hodnotenia vplyvov.

–– Základ obhospodarovania lesov pre Apatinski rit na obdobie 
2022-2031. zhotovili odborníci z lesného gazdovstva Sremska 
Mitrovica, Sremska Mitrovica.

–– Toto rozhodnutie nevylučuje prípadné vypracovanie štúdií o 
posudzovaní vplyvov špeciálnych projektov na životné pros-
tredie podľa zákona o posudzovaní vplyvov na životné pros-
tredie  (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/04 a 36/09), ak 
to bude potrebné. 

	 Za výkon tohto rozhodnutia je zodpovedný riaditeľ podniku, ktorý 
v súlade so zákonom získa potrebné stanoviská, vypracuje konkrétne 
opatrenia a určí osoby zodpovedné za výkon tohto rozhodnutia.
		
	 Uznesenie odoslať: Ministerstvu ochrany životného prostredia 
Srbskej republiky, Pokrajinskému sekretariátu urbanizmu a ochrany 
životného prostredia, Pokrajinskému sekretariátu poľnohospodárstva, 
vodného hospodárstva a lesníctva, Pokrajinskému ústavu ochrany prí-
rody, riaditeľovi a archívu spoločnosti.

	 Toto uznesenie sa zverejňuje v Úradnom vestníku АP Vojvodiny

VEREJNÝ PODNIK VOJVODINAŠUME

Číslo: 2636	
Dňa: 29. 7. 2022

Predseda Dozornej rady
Dragan Božić

 magister poľovníckej turistiky

1094.

	 Podľa článku 9 odsek 3 a 4 Zákonom o strategickom odhade vply-
vov na životné prostredie (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/2009 
a 88/10) a článku 29 Štatút VP Vojvodinašume, číslo 308/X-2a zo dňa 
31. 1. 2017, 1462/XXX-1 zo dňa 19. 4. 2018, 4225/XVIII-2-1 zo dňa 7. 
11. 2019 a 121541/I. (Rozhodnutie o udelení súhlasu so Štatútom uve-
rejnené v Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny Vojvodiny číslo 
7/2017, 27/2018, 49/2019 a 21/2021), Dozorná rada VP Vojvodinašuma 
na XXV riadnom zasadnutí, ktoré sa konalo dňa 29. 7. 2022 vynáša:  

UZNESENIE
O NEPRISTÚPENÍ K VYPRACOVANIU
 STRATEGICKÉHO  ODHADU VPLYVU

 NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 
ZÁKLADY OBHOSPODAROVANIA LESOV

 PRE GJ MATIJEVICA – KADIONICA 
 

	 Vynáša sa uznesenie, že sa pre Základy obhospodarovania 
lesov GJ Matijevica – Kadionica, Sriemske lesné územie, LG Sremska 
Mitrovica Sremska Mitrovica nepristúpilo k vypracovaniu strategic-
kého odhadu vplyvov  na životné prostredie pre obdobie 1. 1. 2022 
– 31. 12. 2031.

Strategický odhad sa nevykonáva z týchto dôvodov:

–– Plán rozvoja Sriemskej lesnej oblasti na obdobie rokov 2016-
2025, ku ktorej bola vypracovaná Správa o strategickom 
odhade vplyvov na životné prostredie, na ktorú dáva súhlas 
Pokrajinská vláda, sú osobitne vymedzené úlohy a povinnosti 
pri plánovaní, využívaní, zlepšovaní, ochrane a rozvoji lesov v 
hospodárskom celku Matijevića - Kadionica.



Strana 1326 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

–– V tom istom plánovacom dokumente sú stanovené základné 
usmernenia a ciele trvalo udržateľného obhospodarovania le-
sov, ako aj opatrenia na zlepšenie stavu a zachovanie lesov, t. 
j. posilnenie všeobecne prospešných funkcií lesov a ochranu 
lesa. Keďže Plán rozvoja zjednocuje usmernenia a ciele rie-
šené vo všetkých základoch obhospodarovania lesov, vykoná-
vanie strategického hodnotenia vplyvov pre každý jednotlivý 
základ by bolo iracionálnym znásobením pracovných miest a 
povinností. 

–– Správa o strategickom odhade vplyvov na životné prostredie 
Plánu  rozvoja hospodárenia pre Sriemsku lesnú oblasť, okrem 
iného bola zdôraznená potreba zachovať a zlepšiť stav exis-
tujúcich lesných ekosystémov. Priestorové ohrozenie lesných 
ekosystémov a zvyšujúci sa výskyt rôznych emisií v ovzduší 
trvalo znehodnocujú životné prostredie v dôsledku narastajú-
cich problémov s kolobehom uhlíka v prírode, t. j. nadmernými 
emisiami CO2 a zníženou produkciou O2 lesnými ekosystéma-
mi (Kyoto protocol). 

–– Rozhodnutie nepokračovať v tvorbe strategického posudzo-
vania vplyvov na životné prostredie vychádza z kritérií na 
určenie možných charakteristík významných vplyvov obsiah-
nutých v prílohe I zákona o strategickom odhade vplyvov na 
životné prostredie, konkrétne:

–– Charakteristika plánu a programu – význam plánu a programu 
pre ochranu životného prostredia a trvalo udržateľný rozvoj; 
Toto kritérium je hodnotené v kontexte existencie Plánu rozvoja 
lesného územia, ktorý spája ciele, opatrenia a usmernenia 
lesného hospodárstva obsiahnuté v základoch hospodárenia 
v lesoch súvisiacich s daným územím, čo poukazuje na 
dôležitosť predmetného plánovania. a možné dopady sú 
obmedzené špecifickými rámcami (všeobecný základ). 
Ďalej je potrebné upozorniť, že základom hospodárenia v 
lesoch je svojou podstatou operatívne plánovací dokument 
obhospodarovania lesov, ktorý sa prijíma pre hospodársku 
jednotku, a nie strategický alebo rozvojový plánovací 
dokument, ktorý určuje smery lesného a lesného hospodárstva. 
rozvoja lesného hospodárstva a na ktoré by sa malo vzťahovať 
strategické hodnotenie. 

–– Charakteristika plánu a programu - miera vplyvu plánu a 
programu na iné plány a programy, vrátane tých v rôznych hie-
rarchických štruktúrach; V zmysle tohto kritéria sa určuje po-
zícia podkladu v štruktúre plánovacích dokumentov, s ktorými 
priamo alebo nepriamo súvisí (územné plány, generel, ročné 
lesné hospodárske plány a pod.).

–– Charakteristika dopadu, a to - pravdepodobnosť, intenzita, zlo-
žitosť, reverzibilita dopadu, ako aj priestorové a časové rozme-
ry; Základné znaky procesu kvality strategického hodnotenia, 
určované prostredníctvom veľkého množstva zahraničných a 
domácich pokynov a odporúčaní týkajúcich sa kvality (Parti-
dario 2003, ODPM 2003, ODPM 2005, GRDP 2006) implikujú 
spracovanie strategických, a nie všetkých typov vplyv jedného 
dokumentu na životné prostredie, ktorý zahŕňa a primerané 
prispôsobenie typu a úrovni dokumentu, na ktorom sa pracuje. 
Vyhodnotením vyššie uvedených vplyvov v kontexte navrho-
vaných charakteristík možno konštatovať, že sú lokálneho a 
nie strategického charakteru a ako také nie sú zaujímavé ako 
predmet strategického hodnotenia vplyvov.

–– Základ obhospodarovania lesov pre Matijevica-Kadionica na 
obdobie 2022-2031 zhotovili odborníci z lesného gazdovstva 
Sremska Mitrovica, Sremska Mitrovica.

–– Toto rozhodnutie nevylučuje prípadné vypracovanie štúdií o 
posudzovaní vplyvov špeciálnych projektov na životné pros-
tredie podľa zákona o posudzovaní vplyvov na životné pros-
tredie  (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/04 a 36/09), ak 
to bude potrebné. 

–– Za výkon tohto rozhodnutia je zodpovedný riaditeľ Spoloč-
nosti, ktorý v súlade so zákonom získa potrebné stanoviská, 
vypracuje konkrétne opatrenia a určí osoby zodpovedné za 
výkon tohto rozhodnutia.

–– Uznesenie odoslať: Ministerstvu ochrany životného prostre-
dia Srbskej republiky, Pokrajinskému sekretariátu urbanizmu 
a ochrany životného prostredia, Pokrajinskému sekretariátu 

poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva, Pokra-
jinskému ústavu ochrany prírody, riaditeľovi a archívu spoloč-
nosti.

–– Toto uznesenie sa zverejňuje v Úradnom vestníku АP Vojvo-
diny

VEREJNÝ PODNIK VOJVODINAŠUME       

Číslo: 2636	
Dňa: 29. 7. 2022

Predseda Dozornej rady
Dragan Božić 

magister poľovníckej turistiky

1095.

	 Podľa článku 9 odsek 3 a 4 Zákonom o strategickom odhade vply-
vov na životné prostredie (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/2009 
a 88/10) a článku 29 Štatút VP Vojvodinašume, číslo 308/X-2a zo dňa 
31. 1. 2017, 1462/XXX-1 zo dňa 19. 4. 2018, 4225/XVIII-2-1 zo dňa 7. 
11. 2019 a 121541/I. (Rozhodnutie o udelení súhlasu so Štatútom uve-
rejnené v Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny Vojvodiny číslo 
7/2017, 27/2018, 49/2019 a 21/2021) Dozorná rada VP Vojvodinašuma 
na XXV riadnom zasadnutí, ktoré sa konalo dňa 29. 7. 2022 vynáša:  

UZNESENIE
				  

O NEPRISTÚPENÍ K VYPRACOVANIU 
STRATEGICKÉHO ODHADU VPLYVU 

NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 
ZÁKLADY OBHOSPODAROVANIA LESOV 

PRE GJ TOPOLNIK 
 

Vynáša sa uznesenie, že sa pre Základy obhospodarovania lesov GJ 
Topolnik, Juhobáčska lesná oblasť, LG Novi Sad Nový Sad nepristu-
puje k vypracovaniu strategického odhadu vplyvov na životné prostre-
die pre obdobie 1. 1. 2022 - 31. 12. 2031.

Strategický odhad sa nevykonáva z týchto dôvodov:

–– plán rozvoja Juhobáčsky lesnej oblasti  na obdobie rokov 
2016-2025, ku ktorej bola vypracovaná Správa o strategickom 
odhade vplyvov na životné prostredie, na ktorú dáva súhlas 
Pokrajinská vláda, sú osobitne vymedzené úlohy a povinnosti 
pri plánovaní, využívaní, zlepšovaní, ochrane a rozvoji lesov v 
hospodárskom celku Topolnik.

–– v tom istom plánovacom dokumente sú stanovené základné 
usmernenia a ciele trvalo udržateľného obhospodarovania le-
sov, ako aj opatrenia na zlepšenie stavu a zachovanie lesov, t. 
j. posilnenie všeobecne prospešných funkcií lesov a ochranu 
lesa. Keďže Plán rozvoja zjednocuje usmernenia a ciele rie-
šené vo všetkých základoch obhospodarovania lesov, vykoná-
vanie strategického hodnotenia vplyvov pre každý jednotlivý 
základ by bolo iracionálnym znásobením pracovných miest a 
povinností. 

–– správa o strategickom odhade vplyvov na životné prostredie  
Plánu rozvoja  pre Juhobáčsku lesnú oblasť , okrem iného 
bola zdôraznená potreba zachovať a zlepšiť stav existujúcich 
lesných ekosystémov. Priestorové ohrozenie lesných ekosys-
témov a zvyšujúci sa výskyt rôznych emisií v ovzduší trva-
lo znehodnocujú životné prostredie v dôsledku narastajúcich 
problémov s kolobehom uhlíka v prírode, t. j. nadmernými 
emisiami CO2 a zníženou produkciou O2 lesnými ekosystéma-
mi (Kyoto protocol).

–– Rozhodnutie nepokračovať v tvorbe strategického posudzo-
vania vplyvov na životné prostredie vychádza z kritérií na 
určenie možných charakteristík významných vplyvov obsiah-
nutých v prílohe I zákona o strategickom odhade vplyvov na 
životné prostredie, konkrétne:

–– Charakteristika plánu a programu - význam plánu a programu 
pre ochranu životného prostredia a trvalo udržateľný rozvoj; 



30. augusta 2022.	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1327 - Čislo 37

Toto kritérium je hodnotené v kontexte existencie (plán).Plánu 
rozvoja lesného územia,  ktorý spája ciele, opatrenia a usmer-
nenia lesného hospodárstva obsiahnuté v základoch hospodá-
renia v lesoch súvisiacich s daným územím, čo poukazuje na 
dôležitosť predmetného plánovania. a možné dopady sú ob-
medzené špecifickými rámcami Ďalej je potrebné upozorniť, 
že základom hospodárenia v lesoch je svojou podstatou ope-
ratívne plánovací dokument obhospodarovania lesov, ktorý 
sa prijíma pre hospodársku jednotku, a nie strategický alebo 
rozvojový plánovací dokument, ktorý určuje smery lesného a 
lesného hospodárstva. rozvoja lesného hospodárstva a na ktoré 
by sa malo vzťahovať strategické hodnotenie. 

–– Charakteristika plánu a programu - miera vplyvu plánu a 
programu na iné plány a programy, vrátane tých v rôznych hie-
rarchických štruktúrach; V zmysle tohto kritéria sa určuje po-
zícia podkladu v štruktúre plánovacích dokumentov, s ktorými 
priamo alebo nepriamo súvisí (územné plány, generel, ročné 
lesné hospodárske plány a pod.).

–– Charakteristika dopadu, a to - pravdepodobnosť, intenzita, zlo-
žitosť, reverzibilita dopadu, ako aj priestorové a časové rozme-
ry; Základné znaky procesu kvality strategického hodnotenia, 
určované prostredníctvom veľkého množstva zahraničných a 
domácich pokynov a odporúčaní týkajúcich sa kvality (Parti-
dario 2003, ODPM 2003, ODPM 2005, GRDP 2006) implikujú 
spracovanie strategických, a nie všetkých typov vplyv jedného 
dokumentu na životné prostredie, ktorý zahŕňa a primerané 
prispôsobenie typu a úrovni dokumentu, na ktorom sa pracuje. 
Vyhodnotením vyššie uvedených vplyvov v kontexte navrho-
vaných charakteristík možno konštatovať, že sú lokálneho a 
nie strategického charakteru a ako také nie sú zaujímavé ako 

predmet strategického hodnotenia vplyvov.
–– Základ obhospodarovania lesov pre Topolnik na obdobie 

2022.-2031 zhotovili odborníci z lesného gazdovstva Novi 
Sad, Nový Sad.

–– Toto rozhodnutie nevylučuje prípadné vypracovanie štúdií o 
posudzovaní vplyvov špeciálnych projektov na životné pros-
tredie podľa zákona o posudzovaní vplyvov na životné pros-
tredie  (vestník Službeni glasnik RS číslo 135/04 a 36/09), ak 
to bude potrebné. 

–– Za výkon tohto rozhodnutia je zodpovedný riaditeľ Spoloč-
nosti, ktorý v súlade so zákonom získa potrebné stanoviská, 
vypracuje konkrétne opatrenia a určí osoby zodpovedné za 
výkon tohto rozhodnutia.

–– Uznesenie odoslať: Ministerstvu ochrany životného prostre-
dia Srbskej republiky, Pokrajinskému sekretariátu urbanizmu 
a ochrany životného prostredia, Pokrajinskému sekretariátu 
poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva, Pokra-
jinskému ústavu ochrany prírody, riaditeľovi a archívu spoloč-
nosti.

–– Toto uznesenie sa zverejňuje v Úradnom vestníku АP Vojvo-
diny

VEREJNÝ PODNIK VOJVODINAŠUME

Číslo: 2636	
Dňa: 29. 7. 2022

Predseda Dozornej rady
Dragan Božić

 magister poľovníckej turistiky

Poznámka:
V tomto Úradnom vestníku APV sa neuverejňuje osobitná a oznamovacia časť, v súlade s článkom 5 odsek 2 Pokrajinského parlament-

ného uznesenia o uverejňovaní predpisov a iných aktov (Úradný vestník APV číslo 54/14 a 29/17 ). 



Strana 1328 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 30. augusta 2022.

VYHLÁSENIE STRATENÝCH DOKLADOV ZA NEPLATNÉ: 250 dinárov
Platba na účet č. 340-15329-18/smerovaná cez zberný účet 13/D.o.o. Magyar Szó Kft., Nový Sad, Vojvode Mišića č. 1

Text oznamu s potvrdením o zaplatení /vyhotovenie alebo fotokópia poukážky/ zaslať na adresu:
Úradný vestník APV, D.o.o. Magyar Szó Kft, Vojvode Mišića č. 1, Nový Sad

Vydáva:Pokrajinský sekretariát pre vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev.
Zodpovedná redaktorka: Dijana Katona.  Tel. 021  487 44 27.

Tlačí: D.o.o. Magyar Szó Kft, Tlačiareň FORUM, Vojvode Mišića č. 1, Nový Sad.
Telefóny: Redakcia:064 805 5142; Služba predplatného: 021 557 304; Oznamovacie oddelenie: 021 456 832; E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

R. číslo Predmet Strana R. číslo Predmet Strana

VŠEOBECNÁ ČASŤ

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY 
VOJVODINY

1084.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o opätovnej bilancii 
rozpočtu Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2022;

1085.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o zmenách Pokra-
jinského parlamentného uznesenia o Ročnom programe 
užívania prostriedkov z Rozpočtového fondu pre poľov-
níctvo Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2022;

1086.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o zmenách Pokrajin-
ského parlamentného uznesenia o Výročnom programe 
používania prostriedkov z Rozpočtového fondu pre vody 
Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2022;

1087.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o zmenách a dopln-
koch Pokrajinského parlamentného uznesenia o progra-
me ochrany, úpravy a užívania poľnohospodárskej pôdy 
na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny v roku 2022;

1088.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o zmenách Pokra-
jinského parlamentného uznesenia o programe podpory 
poľnohospodárskym odborným službám v zlepšení a 
zveľadení poradenských a predpovedno-spravodajských 
činností v ochrane rastlín v Autonómnej pokrajine Voj-
vodine na rok 2022;

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT 
POĽNOHOSPODÁRSTVA, VODNÉHO HOSPODÁRSTVA 

A LESNÍCTVA

1089.	 Pravidlá prostriedkov na zveľaďovanie ekonomických 
akivít na vidieku cez podporu nepoľnohospodárskym 
činnostiam na území AP Vojvodiny v roku 2022

VP VOJVODINAŠUME

1090.	 Uznesenie o nevypracovaní strategického odhadu vply-
vov na životné prostredie Základu lesného hospodárstva 
pre GJ Apatinski rit;

1091.	 Uznesenie o nevypracovaní strategického odhadu vply-
vov na životné prostredie Základu lesného hospodárstva 
pre GJ Gornje Potisje;

1092.	 Uznesenie o nevypracovaní strategického odhadu vply-
vov na životné prostredie Základu lesného hospodárstva 
pre GJ Jasenska-Belilo;

1093.	 Uznesenie o nevypracovaní strategického odhadu vply-
vov na životné prostredie Základu lesného hospodárstva 
pre GJ Kupinske grede;

1094.	 Uznesenie o nevypracovaní strategického odhadu vply-
vov na životné prostredie Základu lesného hospodárstva 
pre GJ Matijevica-Kadionica;

1095.	 Uznesenie o nevypracovaní strategického odhadu vply-
vov na životné prostredie Základu lesného hospodárstva 
pre GJ Topolnik;

OSOBITNÁ ČASŤ

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY 
VOJVODINY

1096.	 Uznesenie o zmenách Uznesenia o voľbe predsedu a 
členov výborov Zhromaždenia Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny;

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT SOCIÁLNEJ 
POLITIKY, DEMOGRAFIE A ROVNOSTI POHLAVÍ

1097.	 Rozhodnutie o udelení súhlasu k menovaniu riaditeľky 
Centra sociálnej práce Obce Kula;

1098.	 Rozhodnutie o udelení súhlasu k menovaniu riaditeľky 
Centra sociálnej práce Obce Irig v Irigu;

OZNAMOVACIA ČASŤ

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT 
POĽNOHOSPODÁRSTVA, VODNÉHO HOSPODÁRSTVA 

A LESNÍCTVA

1099.	 Súbeh na pridelenie prostriedkov na zveľaďovanie eko-
nomických akivít na vidieku cez podporu nepoľnohos-
podárskym činnostiam na území AP Vojvodiny v roku 
2022.

1113

1312

1313

1314

1316

1317

13122

1323

1324

1324

1325

1326

O B S A H


